
 

 

 

 

 های همزمانبررسي

 ن شناسی و معدنیزمي

 در 

 ورقه باشتین، سبزوار، سلطان آباد، شامکان، دارین و ششتمد« 6»

 100000/1مقیاس 



 »بنام خدا« 

 

 مقدمه 

مهمتیینین رسییا تی   100.000/1و    250.000/1بی شک، تهیه نقشه های زمین شناسییی در مقیاسییهای  

اده شده اسییت و بنرسیییهای اکتشییالی شییاما اکتشییالا  است که بنعهده سازمان زمین شناسی کشور نه

ژئوشیمیایی ناحیه ای، اکتشییالا  ژئییولیزیکی و اکتشییالا  یکشییی نیییز ب ییور  مییوردی و یییا بطییور 

 سیستماتیک جهت انجام وشناخت در پاره ای نقاط در حال انجام می باشد. 

از امکانا  موجود و نیز بییا در اختیییار این سازمان در نظن دارد تا با نظم بخشیدن بیشتن در استفاده بهینه  

 گنلتن امکانا  جدیدید که موارد آن در پی این سطور مشخص گندیده است به هدف لوق نائا گندد: 

 کاهش در مد  زمان تهیه نقشه ها  -

 الزایش دقت در بنداشتهای زمین شناسی و اکتشالی  -

 کاهش هزینه های متعلقه  -

دقیق و خاص خود را طلب میکند. دراین راستا با توجه به این نکته انجام لعا یت های لوق بننامه ریزی  

می باشد مسئو ین سازمان  100.000/1که در گنوههای  مختلف زمین شناسی و اکتشالی مقیاس کاری، 

بن آن شده اند تا از این پس بننامه ریزیها بگونهای باشد که با استقنار همزمییان اکیاهییای مختلییف شییاما 

زمین شناسی، اکیپ تهیه نقشه ژئومورلو وژی و کواتنننی، اکیییپ اکتشییالا  ناحیییه ای   اکیپ تهیه نقشه

ژئوشیمیایی، اکیپ ژئولیزیک، اکیپ اکتشالا  یکشی ) پتانسیییا یییابی معییدنیش، کارشناسییان بخشییهای 

و نیز اکیاهای آزمایشگاهی وضعیت زمین شناسی و معدنی هیین بنگییه یک یید هییزار   G.I.Sدورسنجی و  

 در حداقا زمان یاپ و منتشن گندد. مشخص شده و نقشه ها و گزارشا  منبوطه بطور کاما 



 

 کلیات

با هدف مطا عه امکان عملی شدن بنرسیهای همزمان اکتشالی و زمین شناسی درنظن اسییت تییا ب ییور  

آزمایشی این طنح پنوژه ای در شش ورقه یک دهزار باشتین، سبزوار، سلطان آبییاد، دراییین، ششییتمد و 

ورقه بنای انجام طیینح  6واقع در استان خناسان اجنا گندد. یادآور می شود علت انتخاب تعداد  شامکان  

را   1:  250.000ورقه یک د هزار مجموعاً با هم یک یهار گوش    6لوق ا ذکن بدین سبب است که هن  

هسییتندش. نهییوه   1:  250.000تشکیا می دهند ) اگن یه شش بنگه انتخابی متعلییق بییه دو یهییارگوش  

 تقنار گنوه های مختلف در ورقه های مورد نظن مطابق جدول زین خواهد بود. اس

 

 ورقه سلطان آباد 

× 
 ورقه سبزوار 

• 

 ورقه باشتین 

× 

 ورقه شامکان 

× 

 ورقه ششتمد 

* 

 ورقه دارین 

× 

 

  -  ( درسه ورقه   کمپ مشتنک : مها استقنار اکیپ های تهیه نقشه زمین شناسی، ژئوشیمی و یکشی

ردیف زینین به  هاظ آنکه اکتشالا  ژئوشیمیایی در آنها انجام گنلته و نقشه هییا و گزارشییا  منبوطییه 

 موجود می باشد  ذا در این ورقه ها اکیپ ژئوشیمی مستقن نخواهند شدش. 

اکیییپ تهیییه نقشییه   کمپ مشتنکی که علاوه بیین اکیییپ هییای زمییین شناسییی ، ژئوشیییمی، یکشییی  -*  

 ژی و کواتنننی نیز مستقن خواهند شد. ژئومورلو و



کمپ منکزی: در این کمپ علاوه بن اکیپ های کمپ مشتنک، اکیاهای آزمایشگاهی ) در حد امکییان   -•

را در هیین شییش   IPمتذکن می گندد اکیای از گنوه ژئولیزیک بنرسیییهای منیتیییک و  ش نیز مستقن هستند.  

هن ورقه ب ور  مقطعی پیش بینی مییی شییود هم نییین ورقه انجام خواهد داد،  ذا حضور این اکیپ در  

 نیز در هن یک از ورقه ها بطور مقطعی لعا یت خواهند داشت.  GISکارشناسان گنوههای دورسنجی و 

 »مدیرپروژه«به منظور ایجاد هماهنگی و نظار  بیشتن در کار ورقه های مورد نظن، یک کارشناس بعنوان 

کار تمامی اکیاها خواهد داشت. عییلاوه بیین آن، از میییان مسییئو ین انتخاب خواهد شد که نظار  کلی بن  

 »مدیرکمپ مشترک یا کمپ مرکزز« «اکیاهای مستقن در کمپ مشتنک یا کمپ منکزی یک نفن بعنوان  

در هن ورقه یک د هزار با صلاحدید و نظن مییدین پیینوژه و مسییئو ین اکیاهییا انتخییاب خواهیید شیید کییه 

کیاهای مختلف را بعهده می گیند. از آنجا که انجام ینین پنوژه ای در مسئو یت ایجاد هماهنگی در بین ا

سازمان زمین شناسی کشور تقنیباً سابقه نداشته و این نخستین منتبه است که بنرسیهای زمین شناسییی و 

اکتشالی بطور همزمان و ب ور  آزمایشی در شش ورقه انجام خواهیید گنلییت بییا طبع نقییاط ضییعف و 

 د خواهد داشت که در حین کار و یا پس از پایان پنوژه خود را نشان خواهند داد. مهسنا  متعددی وجو

از آنجا که وجود نظم و انضباط مهمتنین پارامتن در انجام هن یه بهتن کار، بخ وص در ینین کماهییایی 

که گنوههای مختلف در کناریکدیگن حضور دارند می باشد  ذا مقتضی است کلیه الناد کمپ مشییتنک و 

یژه کمپ منکزی که علاوه بن اکیاهای صهنایی، اکیاهای آزمایشگاهی نیز مستقن هستند باید خود را بییا بو

مدین کمپ و مدین پنوژه هماهنگ نمایند تا با یاری خداوند کار، با کیفیتی مناسب انجام شده و ا گییویی 

 مشاوران«هی تهت عنوان »بنای بننامه های آتی سازمان باشد. به منظور کنتنل کیفی پنوژه یاد شده گنو

نیز پیش بینی گندیده که اعضاء آن از کارشناسان خینه رشته هیا مختلییف زمییین شناسییی و معییدنی مییی 

باشند. کارشناسان مشاور با توجه به گنایش و تخ ص خود، بن کیفیت کاری شش ورقه از نظیین علمییی 



در حا مسائا و مشکلا  خود در   نظار  کاما خواهند داشت. کارشناسان اکیاهای مستقن در منطقه نیز

رابطه با پدیده های زمین شناسی و معدنی از وجود مشاوران بهنه گینی خواهند نمود. ضنوری است تییا 

مسئو ین اکیاهای مختلف مستقن در یک ورقه بطور مستمن با هییم در ارتبییاط بییوده و بییا یکییدیگن تبییادل 

طلوب تنی انجییام گیییند. بعنییوان معییال انعکییاس اطلاعا  نمایند تا بنرسیها و عملیا  صهنایی بنهو م

موقعیت آثاری معدنی که اکیاهای تهیه نقشه زمین شناسی و ژئوشیمی در حین عملیا  صهنایی به آنهییا 

بنخورد می کنند بن روی عکس هوایی و ارائه آن به اکیپ اکتشالا  یکشی در غنی تن شدن کییار تیی ثین 

 بسزایی خواهد داشت. 

نیز در کمپ منکزی یک نفن بعنوان»مسئول تدارکا « وجود خواهد داشییت اییین   هن کمپ مشتنک و  در

 لند زین نظن مدینیت کمپ مشتنک مخارج تنخواه و تدارکا  را بعهده می گیند. 



 روش کار 

 

 مقدمه 

سنگذشت زمین و پدیده های منبوط بییه آن یییاری در مطا عا  زمین شناسی آن ه ما را در شناخت بهتن 

بعبارتی بهتن با دید وسیع به مسائا جزئی نگاه کندن است. به همین منظییور در اییین پیینوژه می نماید، یا  

شش ورقه واقع رد یک زون خاص با ویژگی هیا مشابه ساختاری )حییداقا هیین سییه ورقییه دارای تشییابه 

ی باشند بنای مطا عا  زمین شناسی در مقیاس   1:  250.000زمین شناسی هستندش که دارایی یک ورقه  

انتخاب شدند. رخنمون های غا ب اییین شییش ورقییه را سیینگهای آتشفشییانی، نفییو ی و   1:  100.000

مجموعه های آمیزه رنگین تشکیا می دهد. بنابناین شناخت مسائا تکتونوماگمایی و لازهییای ماگمییایی 

در این منطقه است که می تواند پاسخگوی یگونگی گستنش سنگها در سطح زمین باشد و بییه عبییارتی 

ناخت است که ما را راهنمایی می کند که یه ببینیم و یا انتظار یه نوع سنگ و یاکانه ای را داشییته این ش

باشیم. در این راستا بنای بهینه کندن مطا عا ، اکیپ هیییا تخ  ییی مختلییف بطییور همزمییان در منطقییه 

منطقه ببنندنیید. حضور خواهند داشت تا همه مسائا را حا کنده و پنونده مطا عاتی د راین مقیاس را در  

ا بته باید  کن شود با توجه به داشتن امکانا  لازم اعم از تجهیزا  و نیوی متخ ص با تکنو ییوژی روز 

 در سازمان زمین شناسی است که می توان به این مهم دست یالت. 

دستیابی به هدف لوق بننامه ریزی دقیق و ویژه ای را طلب می کند. النادی کییه در یییان پیینوژه شیینکت 

واهند کند با توجه به تخ  شان باید دوره آموزشی کوتاه مدتی را بمنظور آشیینایی بییا نهییوه اجیینای خ

 بننامه و روش مطا عه داشته باشند. 



و احتمییالاً بییدون در نظیین گیینلتن منزکییاری ورقییه هییای   1:  100.000این مطا عه بییا مقیییاس   -

یهییاریوب ورقییه هییای   در منطقه انجام خواهد گنلت و پییس از اتمییام کییار در  1:  100.000

 عنضه می گندد.  1: 100.000

امید است در صور  مولقیت این پنوژه کمپ های تابستانی و زمستانی با تجهیییزا  مناسییب و  -

ادامییه  1: 000/100نینوهای متخ ص کالی تشکیا گندد و مطا عا  زمین شناسی در مقیییاس 

 مه یابد. سال مطا عا  زمین شناسی در این مقیاس خات 5دهد تا د رمد  

در این پنوژه در نظن است که ضمن انجام کار، مقو ه های تخ  ی ویییژه بیینای الییناد تعنیییف  -

شده تا در طی یندین سال در تمامی مباحث زمین شناسی نینوی متخ ص داشته باشیییم و بییه 

 تهقیقا  بیشتنی در مورد زمین شناسی اینان باندازیم. 

 تف یلی در مقیاس های بزرگتن انجام خواهد شد.  در منحله بعدی در نقاط امیدبخش مطا عا  -

 



 چکیده  

معییدنی،   مطا عا  زمین شناسی در شش ورقه انتخییابی بییوطن همزمییان در بخییش هییای زمییین شناسییی،

ژئوشیمی و ژئومورلو وژی با در دست داشتن ابزاری یون داده های ماهواره ای و امکانا  پندازشی آنها 

ی گندآوری، سازماندهی و مدل سازی و ارائه در مهیط یند رسانه ای و سیستم اطلاعا  جغنالیایی بنا

 «Multimedia  .و یا یاپ ) نقشه ای رقومیش انجام خواهد گنلت » 

این مطا عه بنای او ین بار با این روش انجام خواهد گنلت و به همین د یا بطور مسلم دارای اشییکالاتی 

 طنف شود. خواهد بود که امید است در مطا عا  بعدی بن 

بنای انجام این مطا عه، همانطور که قبلاً نیز اشاره شده، شش کمپ مشتنک صهنائی بطییور همزمییان در 

شش ورقه داین می شود و کارشناسا  گنوههای مختلف بطور همزمان به بنداشت هییای صییهنایی مییی 

کی از کمپ ها به عنوان پندازند و با تبادل نظن و انتقال اطلاعا  به نتایج بهتنی دست خواهند یالت و ی

کپ منکزی انتخاب و به آزمایشگاه های صهنایی مجهز خواهد گندید و انجام آزمایشهای منبوطه بطور 

همزمان با بنداشت هیا صهنایی باعث بدست آوردن نتایج بهتن و رلییع ابهامییا  و یییالتن دانسییته هییای 

د. گنوههییای دورسیینجی و سیسییتم جدید می باشد و باید تا دستیابی به نتایج مطلییوب پییی گییینی شییون

اطلاعا  جغنالیایی نیز با استقنار مقطعی در کمپ های شش گانه بطور همزمان به تبییادل اطلاعییا  بییا 

 کارشناسان منبوطه و پیاده سازی داده ها خواهند پنداخت. 

پس از یک منحله بنداشت های صهنایی و تفسین داده های بدست آمده در صور  نیاز در مد  زمییان 

کوتاهی بنداشت های تکمیلی انجام خواهد شد و با همکاری تمام گنوه های شنکت کننده، نقشییه هییا و 

 گزارش ها آماده شده و در مد  زمان کوتاهی یاپ و انتشار خواهد یالت. 



 

 مراحل مختلف انجام پروژه

 ز گردآور  اطلاعات موجود در بخش ها  مختلف و بررسی ها  مقدماتی آنها 1

  1: 000/100ه نقشه توپوگنالی ی تهی1ی1

بیین اسییاس   1:  000/50در او ین منحله در بخش سیستم اطلاعا  جغنالیایی، نقشییه هییای توپییوگنالی  

 1: 000/100به یک نقشه  1: 000/50رقومی شده و هن یهار نقشه   1:  000/100استانداردهای نقشه  

 تبدیا می شود. 

ماهواره ای منطقه قنائت می شوند و بن اساس نقشییه ی در این منحله در بخش دورسنجی داده های  2ی1

ین منحلییه پندازشییی داده هییای نقشییه هییای ت هیح می گندنیید. پییس از او یی   1:  000/100توپوگنالی  

توپوگنالی بن اساس اطلاعییا  مییاهواره ای بییه روز درآورده مییی شییوند و بییه گیینوه سیسییتم اطلاعییا  

عملیا  پندازشی تا مشخص نمییودن اطلاعییاتی جغنالیایی جهت ت هیها  لازم داده می شوند. ساس  

در زمینه گستنش واحدهای سنگی، شکستگی ها و یییین خییوردگی هییا و بطییور کلییی سییاختار منطقییه، 

ریختییی و بطییور کلییی  -مهدوده نواحی مشابه آثار معدنی شناخته شده، نواحی دگنسانی، اشییکال زمییین

، مدل  1: 000/100توجه به نقشه توپوگنالی کواتننن منطقه انجام خواهد شد. در ضمن این مطا عا  با 

 ارتفاعی منطقه تهیه شده و با تلفیق با داده های ماهواره ای شکا زمین بازسازی خواهد شد. 

ی در بخش ژئوشیمی نقاط نمونهگینی با توجه بییه شییناخت مقییدماتی منطقییه بیین روی نقشییه هییای 3ی1

 1:  000/100عا  جغنالیایی بیین روی نقشییه  پیاده خواهد شد و بوسیله گنوه سیستم اطلا  1:  000/50

 منتقا خواهد شد ) نقشه شبکه نمونه بنداریش 



کییواتنننی پییس از جمییع آوری اطلاعییا  و   –ی گنوههای زمین شناسی، معدنی و ژئومورلو ییوژی  4ی1

گزارش های کارهای انجام شده قبلی و مطا عه آنها و با اسییتفاده از نقشییه زمییین شناسییی، عکییس هییای 

طلاعا  ماهواره ای، مدل ارتفاعی و نقشه توپوگنالی مبنییا، مهییدوده و نهییوه انجییام کییار را بییا هوایی، ا

 مشور  »گنوه مشاوران« مشخص خواهند کند. 

ی در این منحله کارشناسان مسئول ضمن مطا عه و بنرسی اطلاعییا ، مسییینهای پیمییایش زمینییی را 5ی1

اهنگی بین گنوههای مختلف در تمامی مناحا مشخص خوهند نمود. یادآور می شود مسئو یت ایجاد هم

 کاری دلتنی و صهنایی و نظار  بن کیفیت آنها بعهده مدین کمپ مشتنک خواهد بود. 

 ماه پیش بینی می شود.  5/1مد  زمان اجنای منحله گندآوری و بنرسی اطلاعا  حدود 

 ز عملیات صحرایی 2

ب و تعیییین شییده در گنوههییای مختلییف انجییام با لواصا مناسیی پیمایش های زمینی لازم در این منحله  

خواهد گنلت. تبادل اطلاعا  بوسیله متخ  ین مختلف در یک کمپ در پنبییارتن شییدن بنداشییت هییا 

 بسیار مؤثن خواهد بود. 

و  GPS« دو Note bookبنای هن یه بهتن شدن این عملیا ، هن کمپ مجهز به یک کامایوتن کیفی » 

هد بود. کارشناسان با در اختیار داشییتن داده هییای مییاهواره ای پییندازش یک دوربین لیلمبنداری نیز خوا

می توانند در هن منطقه خود   GPSشده با مخت ا  کاما، عکس های هوایی و نقشه های توپوگنالی و  

را توجیه کنده و اطلاعا  منبوط به آن را یادداشت نمایند. در اکیپ های زمینی مختلف بنداشییت هییا و 

اساس شنح خدما  ارائه شده هن گنوه انجام خواهد گنلت. همزمان بییا بنداشییت هییای   کنتنل زمینی بن

زمینی ، از ویژگیهای زمین شناسی، معدنی، ژئومورلو وژی بارز هن منطقه لیلمبنداری خواهد شد. بطییور 



زیخییت   –معال از آثار معدنی یا واحدهای سنگی با رخنمون، بالت و ساخت مشخص و یا پدیده زمییین  

 و اضح در هن منطقه لیلم تهیه خواهد شد.  شناسی

و یکبار به کمپ منکزی بنای تهیه مقاطع نازک و صیقلی  نمونه های بنداشت شده هن سه ا ی یهار روز  

و تجزیه شیمیایی لنسییتاده خواهیید شیید و کارشناسییان  XRFها و یا نمونه کوبی و آزمایشهای مطا عه آن

ازی داده های بدسییت آمییده از بنداشییت هییای صییهنایی بمنظور همکاری و پیاده س  GISدروسنجی و  

هم نین گنوه مشاوران جهت مطا عه و بنرسی داده های بدست آمده از بنداشت های صهنایی و تعیین 

 خط مشی های لازم بطور مقطعی در کمپ های شش گانه حضور خواهند داشت. 

مه، دربخییش   5/1خش ژئوشیمی  ماه ، در ب  4تا    5/3منحله بنداشت های زمینی در بخش زمین شناسی  

ماه  5/2ماه و در بخش ژئومورلو وژی و زمین شناسی کواتننن   5تا    4ماه، در بخش معدنی    6ژئولیزیک  

ماه در منطقه مستقن خواهد بود. اکیپ زمین شناسی با لاصییله   5طول خواهد کشید. بنابناین اکیپ حدود  

پیداکندن ابهاما  اسناد دسته بندی نهایی را تهیییه   یک ماه، کار بنرسی ، پیاده سازی نتایج بدست آمده و

 هفته خواهد پنداخت.  4تا  3خواهد کند و به کنتنل زمینی نهایی به مد  



 

 دفتر  و تهیه گ«ارش کارها  

تهیه نقشه و گزارش بوسیله گنوههای زمین شناسییی، معییدنی، ژئوشیییمی و ژئومورلو ییوژی بیین  1-3

 ماهش.3-2اساس شنح خدما  ارائه شده )

کارتوگنالی رقومی نقشه هییای زمییین شناسییی، معییدنی، ژئوشیییمی و ژئومورلو ییوژی و ات ییال  2-3

اطلاعا  توصیییفی و آنییا یز عناصیین بییه عییوار  روی نقشییه هییا در گیینوه سیسییتم اطلاعییا  

 ماهش .  3جغنالیایی)

تلفیق، تنکیب و تفسین داده ها و نهایتییاً مد سییازی آنهییا درگیینوه سیسییتم اطلاعییا  جغنالیییایی  3-3

 اهش.م1)

بییه   (CD)بن روی دیسک لشنده    1:  100.000تهیه و ارائه کلیه داده های منبوط به یک ورقه   4-3

 روز.  50مد  

 بنطبق روش پیشنهادی ارائه شده مد  زمان بنرسیهای زمین شناسییی در هیین ورقییه یک ییدهزار شییاما

ازین تا ارائه نقشه کواتنننی از منحله آغ  –نقشه های زمین شناسی، معدنی، ژئوشیمی و ژئومورلو وژی   

ماه بنآورد می شود. این مد  را مییی تییوان بییا در اختیییار قیینار دادن امکانییا ،   15و گزارشا  منبوطه  

 تجهیزا  و نینوی انسانی بیشتن، تقلیا داد. 



 

 

 

 

 

 

 نيروی انسانی، امکانات و تجهيزات 

 مورد نياز 



 

 نیرو  انسانی 

ورقه یک دهزار بننامه ریزی   6شگاهی بطور همزمان و در  انجام بنرسیهای زمین شناسی، معدنی و آزمای

دقیق، امکانا  و تجهیزا  خاص خود را طلب می کند. همانگونه که  کن گندید در هن ورقه یک دهزار 

یک کمپ مشتنک وجود خواهد داشت کییه متشییکا از اکیاهییای تهیییه نقشییه زمییین شناسییی، اکتشییالا  

کواتنننی و یکشی هستند )اکیپ ژئولیزیک بطور مقطعییی در   –ژئوشیمیائی، ژئولیزیک، ژئومورلو وژی  

 هن کمپ مشتنک حضور خواهد داشتش. 

در یکی از ورقه هیا میانی علاوه بن کمپ مشتنک، امکانا  وتجهیزا  آزمایشگاهی بهمناه کادر منبوطییه 

 1شییماره  نیز مستقن هستند بدین  هاظ به این کمپ اصطلاحاً »کمپ منکزی« گفته می شود. در پیوست  

ورقه آمده است. همانگونییه کییه   6پنسنا و خودروهای مورد نیاز در کمپ مشتنک، کمپ منکزی و کا  

نفیین  18نفن بعنوان پنسنا ثابییت و  20در پیوست یاد شده ملاحظه می گندد در هن کمپ مشتنک تعداد 

نفیین کارشییناس   2نفن کارشناس دورسنجی،    2نفن منبوط به اکیپ ژئولیزیک،    13بعنوان پنسنا موقت )

G.I.S   و یک نفن راننده کامیونش حضور خواهند داشت. در کمپ منکزی که تجهیییزا  آزمایشییگاهی و

نفن و النادی که بطور مقطعییی حضییور خواهنیید   40پنسنا منبوطه نیز استقنار دارند تعداد نفنا  ثابت  

نفیین کارشییناس   2نفیین کارشییناس دورسیینجی،  2نفن منبوط به اکیپ ژئولیزیییک،    13نفن )  19داشت به  

G.I.S   یک نفن تکنسین تهیه مقاطع صیقلی و یک نفن راننده کامیونش می رسد. با توجه بییه ارقییام بییالا ،

نفن و تعداد النادی که بطییور مقطعییی حضییور  161ورقه یک دهزار با غ بن    6تعداد نفنا  ثابت در کا  

 کامیونش خواهند بود.  نفن راننده 6تکنسین تهیه مقاطع صیقلی و  1نفن )  7خواهند داشت 



دارییین و ورقه باشتین، سبزوار، سلطان آباد، شامکان،   6از آنجا که او ین بننامه انجام همزمان بنرسیها در  

ورقییه از ورقییه هییای یییاد شییده، اکتشییالا    3کییه در  ششتمد خواهد بود و با در نظن گنلتن اییین نکتییه  

کییواتنننی تنهییا در یییک ورقییه   –ورلو ییوژی  ژئوشیمیایی در گذشته انجام شده است و نیییز اکیییپ ژئوم

)سبزوارش مستقن خواهد شد  ذا نفنا  و وسایا نقلیه مورد نیاز کاهش می یابد و بن همین اساس پیوست 

 تنظیم گندیده است.  2شماره 

نفیین بعنییوان پنسیینا  18این پیوست نشان می دهد که در هن کمپ مشتنک از ورقه های یاد شده تعییداد 

 2نفن کارشناس دورسنجی،    2نفن منبوط به اکیپ ژئولیزیک،    13بعنوان پنسنا مقطعی )نفن    18ثابت و  

و یک نفن راننده کامیونش حضور دارند. در سه ورقه شامکان، دراین و ششییتمد بییه   G.I.Sنفن کارشناس  

نفیین کییاهش  11 هاظ آنکه کار اکتشالا  ژئوشیمی آن در گذشته انجام شده است تعداد نفنا  ثابت به 

نفیین   19نفن و النادی که بطور موقت حضور می یابند به    39ی یابد. در کمپ منکزی تعداد الناد ثابت  م

یییک نفیین   G.I.Sنفیین کارشییناس    2نفیین کارشییناس دورسیینجی،    2نفن منبوط به اکیپ ژئولیزیک،    13)

داد الناد ثابت تکنسین تهیه مقاطع صیقلی و یک نفن راننده کامیونش می رسد. با توجه به ارقام یاد شده تع

نفن و تعییداد الیینادی   125ورقه باشتین، سبزوار، ششتمد، دارین، سلطان آباد و شامکان با غ بن    6در کا  

نفن راننده کامیونش خواهند   6نفن تکنسین تهیه مقاطع صیقلی و    1نفن )    7که بطور مقطعی حضور دارند  

 بود. 

ود به تعدادی پنسیینا عییلاوه بیین نینوهییای جهت انجام کارهای دلتنی خ  G.I.Sبخشهای دور سنجی و  

 لعلی موجود دارند که بشنح  یا می باشد: 

 بخش دورسنجی 

 نفن  4 کارشناس زمین شناس مند 



 نفن  2 کارشناس زمین شناسی زن 

  G.I.Sبخش 

 نفن  4 ) زمین شناس و جغنالیاش  G.I.Sکارشناس 

 نفن  4      تکنسین 

 

 

 



 

 « 1:  000/100ورقه  6روها  مورد نیاز در  ز »پرسنل و خود1پیوست شماره  

 تنکیب هن اکیپ ب ور  مستقا از قنار زین خواهد بود: 

 
 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین   زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 اکیپ زمین شناسی   •
 - دستگاه  2 - نفن  2 - نفن  2 نفن  1

شیییتن اطلاعیییا  کامیییا و تفسیییینهای بخیییش ماه)بادا 4/ 5

 دورسنجیش

 اکیپ ژئوشیمی   •
 - دستگاه  3 - نفن  3 نفن 2 - نفن  1

ماه )این اکیپ در ورقه های باشتین، سبزوار و سییلطان آبییاد   2

 ن خواهد شدشقمست

 ماه   1/ 5 دستگاه  2 دستگاه  2 نفن  2 نفن  2 نفن  6 نفن  1 نفن  2 اکیپ ژئولیزیک   •

 ماه   4-5 - دستگاه  1 - نفن  1 - نفن  1 نفن  1 اکیپ یکشی   •

ژئومورلو ییوژی   • اکیپ 

 و کواتنننی  
 - دستگاه  1 - نفن  1 - نفن  1 نفن  1

 ماه   2/ 5

 کمپ مشترک+کمپ مرک« ( 5) 1: 000/100ورقه  6 کمپ مرک«  )یکی از ورقه ها  میانی( یک ورقه )کمپ مشترک( پرسنل و خودروها  مورد نیاز 

 نفن  6 نفن  1 نفن  1 شناسی  کارشناس مسئول زمین  

 تفن  6 نفن  1 نفن  2 کارشناس مسئول ژئوشیمی  

 نفن  2 ورقه همکاری دارند . 6نفن بطور مقطعی با هن  2 کارشناس مسئول ژئولیزیک )بطور مقطعیش

 نفن  6 نفن  1 نفن  1 کارشناس مسئول یکشی  

 نفن  6 نفن  1 نفن  1 کارشناس ژئومورلو وژی و کواتنننی  

 نفن  2 ورقه همکاری دارند 6نفن بطور مقطعی با هن  2 ورسنجی )ب طور مقطعی کارشناس د

 نفن  2 ورقه همکاری دارند 6نفن بطور مقطعی با هن  2 ) بطور مقطعی ش  G.I.Sکارشناس  

 نفن  25 نفن  4 نفن  4 کارشناس همناه )ثابت و مقطعی ش 

  قه همکاری دارندور 6نفن کارشناس همناه ژئولیزیک نیز بطور مقطعی با هن  1 

 کمپ مشترک+کمپ مرک« ( 5) 1: 000/100ورقه  6 کمپ مرک«  )یکی از ورقه ها  میانی( یک ورقه )کمپ مشترک( پرسنل و خودروها  مورد نیاز 



 نفن  18 نفن   2 نفن   2 تکنسین )ثابت و مقطعی ش

 ورقه همکاری خواهند داشت   6نفن ژئولیزیک نیز بطور مقطعی با هن  6

 نفن   9 نفن   7 نده  ندرور ران
 نفن   46

 ورقه همکاری دارند  6نفن راننده  ندرور منبوط به گنوه ژئولیزیک نیز بطور مقطعی با هن  2

 نفن   1 نفن   1 راننده وانت  
 نفن   8

 ورقه همکاری دارند . 6نفن راننده وانت منبوط به گنوه ژئولیزیک نیز بطور مقطعی با هن  2

 نفن )مقطعیش  6 نفن   1 نفن   1 مقطعی ش  –ون )جهت تخلیه بار راننده کامی

 نفن   13 نفن  3 نفن   2 آشاز

 دستگاه  46 دستگاه   9 دستگاه   7  ندرور 

 ورقه استفاده می شوند  6دستگاه  ندرور نیز که متعلق به ژئولیزیک است در هن  2

 دستگاه  8 دستگاه   1 دستگاه   1 وانت  

 ورقه استفاده می شوند  6که متعلق به ژئولیزیک است در هن دستگاه وانت نیز   2

 دستگاه   6 دستگاه   1 دستگاه   1 کامیون )جهت تخلیه بارش  

 نفن  2 نفن   2 -- کارشناس مقاطع سنگ شناسی  

 نفن   2 نفن   2 -- کارشناس مقاطع لسیا شناسی  

 نفن   1 نفن   1 -- کارشناس مقاطع صیقلی 

 نفن   1 نفن   1 -- کارشناس شیمی 

 نفن   1 نفن   XRF  -- 1کارشناس  

 نفن   2 نفن   2 -- تکنسین شیمی  

 نفن   3 نفن   3 -- تکنسین تهیه مقاطع نازک 

  18   

    

    

 (کمپ مشترک+کمپ مرک«  5) 1: 000/100ورقه  6 کمپ مرک«  )یکی از ورقه ها  میانی( یک ورقه )کمپ مشترک( پرسنل و خودروها  مورد نیاز 

 نفن )مقطعیش   1 نفن   1 -- تکنسین تهیه مقاطع صیقلی )بطور مقطعیش



 نفن   2 نفن   2 -- تکنسین شستشوی کانی سنگین 

 نفن   2 نفن   2 -- تکنسین نمونه کوب  

 نفن   1 نفن   1 -- تایایست  

 نفر   157 نفر   40 نفر   20 تعداد افراد ثابت 

 ر  نف 7 نفر   19 نفر   18 تعداد افراد مقطعی 
 

استناحت م موریت کارشناسان مقاطع لسیا شناسی، صیقلی، و تکنسین های تهیییه   آغازبه منظور جلوگینی از وقفه کاری ضنورس است با    –توضیح ضنوری  

 مقاطع نازک ، شستشوی کانی سنگین، و نمونه کوبی الناد دیگنی بلالاصله جایگزین آنها شوند. 

 



 

 « باشتین، سب«وار، سلطان آباد، شامکان، دارین و ششتمد1:  000/100  ورقه ها    مورد نیاز در  ز »پرسنل و خودروها 2پیوست شماره  

 تنکیب هن اکیپ ب ور  مستقا از قنار زین خواهد بود: 

 
 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین   زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 ی  اکیپ زمین شناس •
 - دستگاه  2 - نفن  2 - نفن  2 نفن  1

ماه)باداشیییتن اطلاعیییا  کامیییا و تفسیییینهای بخیییش  4/ 5

 دورسنجیش

 اکیپ ژئوشیمی   •
 - دستگاه  3 - نفن  3 نفن 2 - نفن  1

ماه )این اکیپ در ورقه های باشتین، سبزوار و سییلطان آبییاد   2

 ن خواهد شدشقمست

 ماه   1/ 5 دستگاه  2 دستگاه  2 ن نف 2 نفن  2 نفن  6 نفن  1 نفن  2 اکیپ ژئولیزیک   •

 ماه   4-5 - دستگاه  1 - نفن  1 - نفن  1 نفن  1 اکیپ یکشی   •

ژئومورلو ییوژی   • اکیپ 

 و کواتنننی  
 - دستگاه  1 - نفن  1 - نفن  1 نفن  1

 ماه   2/ 5

 

 ورقه باشتین  پرسنل و خودروها  مورد نیاز 
 ورقه سب«وار 

 »کمپ مرک« «
 جمع نفر/دستگاه  ورقه شامکان ششتمد  ورقه ورقه دارین  ورقه سلطان آباد 

 نفن 6 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 کارشناس مسئول زمین شناسی 

 نفن 3 -- -- -- نفن 1 نفن 1 نفن 1 کارشناس مسئول ژئوشیمی 

 نفن2 نفن بطور مقطعی با هن شش ورقه همکاری خواهند داشت  2 کارشناس مسئول ژئو لیزیک 

 نفن 6 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 نفن 1 یکشی کارشناس مسئول 

 نفن 1 -- -- -- -- نفن 1 -- کارشناس مسئول ژئومورلو وژی و کواتنننی 

 نفن 2 نفن بطور مقطعی با هن شش ورقه همکاری خواهند داشت  2 کارشناس دورسنجی )بطور مقطعیش

 نفن 2 ورقه همکاری خواهند داشت  نفن بطور مقطعی با هن شش 2 ) بطور مقطعیش   G.I.Sکارشناس 

 نفن  20 نفن  3 نفن  3 نفن  3 نفن  3 نفن  4 نفن  3 کارشناس همناه 



 ورقه باشتین  پرسنل و خودروها  مورد نیاز 
 ورقه سب«وار 

 »کمپ مرک« «
 جمع نفر/دستگاه  ورقه شامکان ششتمد  ورقه ورقه دارین  ورقه سلطان آباد 

 نفن کارشناس همناه از گنوه ژئولیزیک با شش ورقه همکاری خواهند داشت 1

 نفن  12 -- -- -- نفن  2 نفن  2 نفن 2 تکنسین 

 اری خواهند داشتنفن تکنسین گنوه ژئولیزیک بطور مقطعی با شش ورقه همک 6

 نفن  6 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 مسئول تدارکا  

 نفن  32 نفن  3 نفن  3 نفن  3 نفن  6 نفن  9 نفن  6 راننده  ندرور 

 نفن راننده  ندرور منبوط به گنوه ژئولیزیک بطور مقطعی با شش ورقه همکاری خواهند داشت.  2

 نفن  8 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 راننده وانت  

 نفن راننده وانت  منبوط به گنوه ژئولیزیک بطور مقطعی با شش ورقه همکاری خواهند داشت.  2

 نفن )مقطعیش  6 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  1 راننده کامیون )جهت تخلیه بارش  

  نفن  1 نفن  1 نفن  1 نفن  2 نفن  3 نفن  2 آشاز 

 دستگاه  32 دستگاه  3 دستگاه  3 دستگاه  3 دستگاه  6 ستگاه د 9 دستگاه  6  ندرور 

 دستگاه  ندرور متعلق به ژئولیزیک بطورمقطعی در هن شش ورقه مستقن هستند 2

 دستگاه  8 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 وانت  

 تقن هستنددستگاه وانت متعلق به ژئولیزیک بطور مقطعی در هن شش ورقه مس 2

 دستگاه بطور مقطعی  6 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 دستگاه  1 کامیون )جهت تخلیه بارش  

 نفن  2 -- -- -- -- نفن  2 -- کاشناس مقاطع سنگ شناسی  

 نفن  2 -- -- -- -- نفن  2 -- کارشناس مقاطع لسیا شناسی  

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  1 -- کارشناس مقاطع صیقلی 

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  1 -- کارشناس شیمی 

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  XRF  -- 1کارشناس  

        

 نفن  3 -- -- -- -- نفن  3 -- تکنسین تهیه مقاطع نازک 

 نفن )مقطعیش  1 -- -- -- -- نفن  1 -- تکنسین تهیه مقاطع صیقلی )بطور مقطعیش 



 ورقه باشتین  پرسنل و خودروها  مورد نیاز 
 ورقه سب«وار 

 »کمپ مرک« «
 جمع نفر/دستگاه  ورقه شامکان ششتمد  ورقه ورقه دارین  ورقه سلطان آباد 

 نفن  2 -- -- -- -- نفن  2 -- تکنسین شیمی  

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  1 -- تکنسین شستشوی کانی سنگین 

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  1 -- تکنسین نمونه کوب  

 نفن  1 -- -- -- -- نفن  1 -- تایایست  

 نفر  125 نفر  11 نفر  11 نفر  11 نفر  18 نفر  39 نفر  18 تعداد افراد ثابت در کمپ مشترک 
 نفر  7 نفر  18 نفر  18 نفر  18 نفر  18 نفر  19 نفر  18 مشترک  تعداد افراد مقطعی در کمپ

 

استناحت م موریت کارشناسان مقاطع لسیا شناسی، صیییقلی ، و تکنسییین هییای تهیییه   آغازبه منظور جلوگینی از وقفه کاری ضنوری است با    –توضیح ضنوری  

 ن آنها شوند. مقاطع ، شستشوی کانی سنگین و نمونه کوبی الناد دیگنی بلالاصله جایگزی

 

 

 

 

 



 ز »امکانات و تجهی«ات مورد نیاز پروژه « 3پیوست شماره 

 لیست اقلام سرمایه ا  

 قیمت کل قیمت واحد  تعداد اقلام مورد نیاز 

1- Pentlum 200    ریال   128/ 000/ 000 ریال  16/ 000/ 000 عدد 8 اینچ   17با مانیتور 

2- Note book  8 ریال144/ 000/ 000 ریال  18/ 000/ 000 عدد 

 ریال  30/ 000/ 000 ریال  30/ 000/ 000 دستگاه  1 دستگاه دیجیتایزر  -3

4- GPS  18 ریال  63/ 000/ 000 ریال   3/ 500/ 000 عدد 

 ریال  90/ 000/ 000 ریال  90/ 000/ 000 دستگاه HP2500  1پلاتن  -5

 ریال  80/ 000/ 000 ریال  80/ 000/ 000 عدد 1   (Spance)ننم الزار اسانس  -6

 ریال  105/ 000/ 000 ریال35/ 000/ 000 عدد Easi/pace   3قفا   -7

8- Pentium 133   ریال  5/ 000/ 000 ریال  5/ 000/ 000 عدد 1 اینچ   14با مانیتور 

 ریال  1/ 200/ 000 ریال  1/ 200/ 000 -- بننامه زرنگار  -9

 ریال  3/ 500/ 000 ریال  3/ 500/ 000 عدد 1 یاپگن  یزری  -10

 ریال  2/ 852/ 000/ 000 ریال  62/ 000/ 000 دستگاه  46  ندرور  -11

 ریال  880/ 000/ 000 ریال  110/ 000/ 000 دستگاه  8 وانت پاتنول  -12

13- XRF   پنتابا )لیلیاس ش مدلMinimate  1  ریال  150/ 000/ 000 دستگاه 
 ریالش  5000)با احتساب هن دلار 

 ریال  150/ 000/ 000

 ریال  90/ 000/ 000 ریال15/ 000/ 000 عدد 6 ش wlldاستنیوسکپ )تنجیهاً  -14

 ریال  16/ 500/ 000 ریال300/ 000 عدد 55 یکس زمین شناسی )امنیکایی یا آ مانیش  -15

 ریال  30/ 000/ 000 ریال600/ 000 عدد 50 کمااس )بنونتون ژاپنش  -16

 ریال  24/ 000/ 000 ریال4/ 000/ 000 عدد 6 دوربین لیلمبنداری   -17

 ریال   18/ 000/ 000 ریال  1/ 500/ 000 عدد 12 دوربین عکاسی   -18

 ریال  12/ 000/ 000 ریال  2/ 000/ 0000 عدد 6 زوم  – نزواید  -19

 ریال   2/ 500/ 000 ریال  50/ 000 عدد 10X   50 وب  -20

 ریال   4/ 320/ 000 ریال  180/ 000 عدد 24 مش با زین ا کی  80و   40ا ک  -21

 ریال  4/ 320/ 000 ریال  180/ 000 عدد 24 مش با زین ا کی  20ا ک  -22

 ریال   600/ 000 ریال  200/ 000 عدد 3 مش با زین ا کی  100ا ک  -23

 ریال  600/ 000 ریال  200/ 000 عدد 3 مش با زین ا کی  200ا ک  -24

میکنوسییکپ سیینگ شناسییی )نورعبییوریش  -25

Nikon  

 ریال  165/ 000/ 000 ریال  55/ 000/ 000 عدد 3

میکنوسییکپ لسیییا شناسییی بییا سیسییتم  -26

 عکسبنداری

 ریال100/ 000/ 000 ریال  50/ 000/ 000 عدد  2



 قیمت کل قیمت واحد  تعداد اقلام مورد نیاز 

میکنوسیییکپ نیییور مییینعکس بیییا سیسیییتم  -27

 عکسبنداری )جهت مطا عه مقاطع صیقلیش 

 ریال100/ 000/ 000 ریال  10/ 000/ 000 عدد  1

 ریال  39/ 000/ 000 ریال  13/ 000/ 000 عدد  3 میکنوسکپ بینوکو ن   -28

دستگاه پلاک بن )جهت تهیییه مقییاطع نییازک   -29

 طع صیقلی ش سنگ، لسیا و مقا

 ریال  12/ 650/ 000 ریال  6/ 325/ 000 عدد  2

 ریال  22/ 750/ 000 عدد  1 سنگ شکن لکی   -30
 ریالش  1750با احتساب هن مارک  –مارک  13000)

 ریال  22/ 750/ 000

 ریال  22/ 750/ 000 عدد  2 آسیاب   -31
 ریالش 1750با احتساب هن مارک  –مارک  13000)

 ریال  45/ 500/ 000

 ریال  2/ 000/ 000 ریال  2/ 000/ 000 عدد  1 ر هوا  کمانسو  -32

 ریال  4/ 200/ 000 ریال  2/ 100/ 000 عدد  2 هود   -33

 ریال  2/ 800/ 000 ریال  1/ 400/ 000 عدد  2 میزکار زین هود  -34

 14/ 460/ 000 ریال  7/ 230/ 000 عدد  2 کنندوم  1000دستگاه پا یش مدل یا کند  -35

 ریال  8/ 300/ 000 ریال  8/ 300/ 000 دستگاه   1 دستگاه قا ب گینی به روش گنم -36

 ریال  25/ 000/ 000 ریال  25/ 000/ 000 دستگاه   1 دستگاه تکعین و لتوکای   -37

وسییایا آزمایشییگاهی لازم بیینای آزمایشییگاه  -38

 ش 4شیمی ) یست وسایا در پیوست شماره  

 ریال  120/ 000/ 000 --- قلم  6

 وازم کمییپ صییهنائی )  یسییت و سییایا در   -39

 ش   5پیوست شماره  

 ریال  184/ 620/ 000 --- قلم  62

   000/820/580/5 

 ریال
 



 لیست اقلام مصرفی 

 قیمت کل قیمت واحد  تعداد اقلام مورد نیاز 

 ریال 000/320/7 ریال 000/200/1 لنیم  Land Sat  6داده های رقومی ماهواره  -1

 ریال 000/000/63 ریال 000/000/7 لنیم  Spot  9داده های رقومی ماهواره  -2

 ریال 000/000/4 ریال  000/000/1 عدد   4 رول کاغذ مخ وص پلاتن  -3

 ریال 000/000/4 ریال 000/000/1 عدد   4 ست رنگ مخ وص پلاتن  -4

 ریال 000/200/4 ریال 000/60 عدد   70 ساک حمایا  -5

 ریال 000/240/1 ریال 000/620 عدد   2 تیغ اره رومیزی  -6

 در کاربوراندم پو -7

 مشش  100و  520، 320، 220)

 ریال 000/800/1 ریال 000/150 کیلو  12

 ریال 000/500 ریال 000/250 بسته   2 پودر مانت گنم  -8

 ریال 000/600/5 ریال 000/140 عدد   40 پاریه مخ وص تهیه مقاطع صیقلی  -9

سننگ  80 و یک یهارم میکنون  1و  3و  6خمین ا ماسه  -10

 گنمی   10

 ریال 000/000/32 ریال  000/400

 ریال 000/400 ریال  000/200 کیلو 2 پودر اکسید دوکنم  -11

 وسایا مورد نیاز نمونه گینی ژئوشیمیایی -12

 کیسه نایلون و ...ش  –بنیسب  –)بیل ه  

--- 
--- 

 ریال 000/000/2

 مواد شیمیایی ، لازم بنای آزمایشگاه شیمی  -13

 ش  4ا در پیوست شماره )  یست وسای 

 قلم   84
--- 

 ریال 000/000/80

  وازم شخ ی صهنایی  -14

 ش 6) یست وسایا در پیوست شماره 

از هن کدام  

عدد   70

روپوش  

آزمایشگاه 

 عدد  25

-- 

 ریال 000/400/27

  

 
000/460/233 

 ریال
 

 جمع کل ه«ینه ها  اقلام سرمایه ا  و مصرفی 

 ریال 000/280/814/5     

 



 وسایل آزمایشگاهی  4-1یوست شماره پ
 اقلام سنمایه ای امکانا  و تجهیزا  پنوژه ش  38) منبوط به ردیف 

 عدد  cc1    2پیات حبابدار  .1

 عدد  cc5    5پیات حبابدار  .2

 عدد  cc10    5پیات حبابدار  .3

 عدد  cc50    2پیات حبابدار  .4

 عدد  cc5    2پیات معمو ی  .5

 عدد  cc10    2پیات معمو ی  .6

 عدد  cc50     5بشن  .7

 عدد  cc100     10بشن  .8

 عدد  cc250     30بشن  .9

 عدد  cc300     30بشن  .10

 عدد  cc500     5بشن  .11

 عدد  cc100    50با ن ژوزه  .12

 عدد  cc250    30با ن ژوزه  .13

 عدد  cc500    10با ن ژوزه  .14

 عدد  cc1000    30با ن ژوزه  .15

 عدد  cc100    20ار ن ماین  .16

 عدد  cc 250    30ار ن ماین  .17

 عدد  cc300    30ار ن ماین  .18

 عدد  cc10    5استوانه مدرج  .19



 عدد  cc25    5استوانه مدرج  .20

 عدد  cc50    5استوانه مدرج  .21

 عدد  cc100    2استوانه مدرج  .22

 عدد  2  پلاستیکی  cc20استوانه مدرج  .23

 عدد  10 سانتی متن 10شیشه ساعت به قطن  .24

 عدد  cc50  2تا قطنه یکان به گنجایش  2 .25

 عدد  20    بوته تفلونی .26

 عدد  20    بوته نیکلی  .27

 عدد  1   یک عدد بک سنی  .28

 متن منبع  5/0     آزبست  .29

 عدد  2     پوار  .30

 عدد  2    ماسک منغوب  .31

 عدد  2    گینه کویک  .32

 عدد  2    گینه بزرگ  .33

 عدد  2    دسیکاتور  .34

 عدد  20    بوته یینی  .35

 عدد  2   اسااتول یا قاشک  .36

 متن  5    لنگ گاز ش .37

 عدد  2   کیلویی  11کاسول گاز  .38

 



 دستگاهها  شیمیایی  – 4-2پیوست شماره 

 اقلام سنمایه ای ش  38)منبوط به ردیف 

 

 عدد  1    دستگاه اساکتنونتومتن  .1

 عدد  1      دستگاه لیلم  .2

 عدد  1   گنم  0001/0دستگاه تنازو به دقت  .3

  عدد 1   دستگاه تنازو به دقت یک گنم  .4

 عدد  1  درجه بنسد  1000دستگاه کوره که دما به  .5

 عدد  1 درجه بنسد  350دستگاه اجاق زین هود حداکعن دما به  .6



 مواد شیمیایی  -4-3پیوست شماره 
 لیست اقلام مصرفی(  13) مربوط به ردیف 

 ( اسیدها  الف  

  یتنی 5/2شیشه   HCl        2اسید  ش1

  یتنی  5/2شیشه  3HNO       2اسید  ش2

  یتنی  5/2شیشه  4SO2H       2ید اس ش3

  یتنی  5/0بطنی  HF       4اسید  ش4

  یتنی  1بطنی  4HClO       1اسید  ش5

  یتنی  5/2شیشه  COOH3CH      1 سید  ش6

 ب( بازها  

 یک بسته یک کیلویی        NaOHسود  ش1

 کیلویی  1یک بسته        KOHپتاس  ش2

  یتنی  5/2یک شیشه        NH3آمونیاک  ش3

 زم برا  آنالی« آهن مواد ل 

 گنمی  100بسته       ارتولنا تنو ین  ش1

 کیلویی  5/0یک بسته       سدیم سیتنا   ش2

 گنمی  250یک بسته     هیدروکسی آمونیم کلناید  ش3

   2SiOمواد لزم برا  آنالی« 

 کیلویی  1یک بسته       آمونیم مو یبدا   ش1

 کیلویی  1یک بسته       اسید تارتنیک  ش2

 کیلویی  1یک بسته      3SO2Noسو فیت سدیم  ش3

 گنمی  200یک بسته      5O2S2Naدی سو فیت سدیم  ش4

 گنمی  50کیلوگنمی  5/0یک بسته   ی هیدروکسی نفتا ین سو فونیک اسید 2ی آمینو 1 ش5



 مواد لزم برا  آنالی« فسفر 

 گنمی  100یک بسته       وانادا  آمونیم  ش1

 قبلاً اشاره شده       آمونیم مو یبدا   ش2

 قبلاً اشاره شده      اسید سو فوریک  ش3

 قبلاً اشاره شده       اسید نیتنیک  ش4

  ALمواد لزم برا  آنالی« 

 کیلویی  5/0یک بسته       کنبنا  کلیسم  ش1

 گنمی  200یک بسته      لنی سیانور پتاسیم  ش2

  یتنی  5/0یک بطنی       اسید تیوگلیک  ش3

 گنمی  200یک بسته        R-Sآ یزدادین  ش4

   MnOد لزم برا  آنالی« موا
 گنمی  200یک بسته       3AgNOنیتنا  نقنه  ش1

 کیلویی  5/0یک بسته      پنسو فا  آمونیم  ش2

 قبلاً اشاره شده است       اسید لسفنیک  ش3

   2TiOمواد لزم برا  آنالی« 

 گنمی  100یک بسته        تینون  ش1

 کیلویی  1یک بسته       استا  آمونیم  ش2

 )قبلاً اشاره شده استش       اسید استیک  ش3

 4O2S2Naسدیم هیدروسو فیت  ش4



 

   CaOمواد لزم برا  آنالی« 

 آمده استش  SiO2) در آنا یز       اسید تارتیک  ش1

  یتن  5/2      گلیسنین ونیم  ش2

 )قبلاً اشاره شده استش         KOH ش3

 گنمی  5یک بسته       معنف کلسین  ش4

 

  MgOمواد لزم برا  آنالی« 
  یتن  5/2      ا آمینی تنی اتان ش1

 قبلاً اشاره شده است       آمونیاک  ش2

 کیلویی  1یک بسته       Cl4NHکلنید آمونیم  ش3

 عدد  E.D.T.A       5 ش4

 گنمی  5بسته      معنف تیمول بلو  ش5

 

   FeOمواد لزم برا  آنالی« 
  HF ش1

  HCl ش2

  3CO2Na ش3

 مهلول یک دهم ننمال      درکنوما  پتاسیم  ش4

 ین سو فونا  معنف دی لنیا آم ش5

 

 

 

 



 ورقه«  6»لیست لوازم کمپ مورد نیاز برا   -5پیوست شماره 
 امکانا  و تجهیزا  پنوژه ش  39)منبوط به ردیف 

 قیمت کا به ریال تعداد  به قیمت ریال نوع جنس  ردیف 

 23/ 400/ 000 360 65/ 000 پتو 1

 14/ 400/ 000 180 80/ 000 تشک 2

 3/ 600/ 000 180 20/ 000 با ش  3

 800/ 000 متن  400 20/ 000 هفه مل 4

 12/ 600/ 000 180 70/ 000 رختخواب پیچ  5

 14/ 400/ 000 180 80/ 000 تختخواب للزی  6

 3/ 900/ 000 50 78/ 000 میز للزی بزرگ  7

 3/ 400/ 000 50 68/ 000 میز للزی کویک 8

 5/ 000/ 000 200 25/ 000 صند ی للزی  9

 2/ 800/ 000 40 70/ 000 صندوق آهنی  10

 400/ 000 10 40/ 000 یوبیصندوق  11

 2/ 400/ 000 30 80/ 000 کو ه پشتی 12

 18/ 000/ 000 60 300/ 000 زیلو  13

 8/ 000/ 000 8 1/ 000/ 000 یخ ال  14

 12/ 000/ 000 6 2/ 000/ 000 لنیزر 15

 1/ 200/ 000 30 40/ 000 یخدان  16

 800/ 000 40 20/ 000 کلمن 17

 2/ 800/ 000 10 280/ 000 بخاری نفتی )ارجش  18

 2/ 400/ 000 20 120/ 000 بخاری علاء ا دین  19

 5/ 600/ 000 40 140/ 000 کیلو  11کاسول گاز  20

 800/ 000 40 20/ 000 رگلاتور و شیلنگ  21

 1/ 200/ 000 15 80/ 000 اجاق گاز سه شعله رومیزی  22

 750/ 000 30 25/ 000 سینی استیا  23

 1/ 200/ 000 200 6/ 000 بشقاب استیا توگود رومیزی  24

 1/ 200/ 000 200 6/ 000 اب استیا  ب تخت بشق 25

 900/ 000 200 4/ 500 بشقاب استیا پیش دست  26



 قیمت کا به ریال تعداد  به قیمت ریال نوع جنس  ردیف 

 1/ 000/ 000 200 5/ 000 قاشق 27

 1/ 000/ 000 200 5/ 000 ینگال 28

 600/ 000 30 20/ 000 دیس  29

 400/ 000 50 8/ 000 کاسه استیا در اندازه مختلف  30

 300/ 000 200 1/ 500 قاشق منباخوری  31

 500/ 000 20 25/ 000 شازخانه کاردآ 32

 600/ 000 200 3/ 000 کارد میوه خوری 33

 480/ 000 6 80/ 000 ینخ گوش دستی  34

 50/ 000 10 5/ 000 تخته گوشت  35

 30/ 000 10 3/ 000 گوشت کوب 36

 30/ 000 10 3/ 000 بیفتک کوب 37

 60/ 000 30 2/ 000 درب قوطی بازکن 38

 50/ 000 50 1/ 000 نمکدان استیا  39

 180/ 000 30 6/ 000 قندان استیا  40

 225/ 000 30 7/ 500 شکنپاش  41

 600/ 000 20 30/ 000 کتنی استیا  42

 300/ 000 20 15/ 000 قوری استیا 43

 600/ 000 20 30/ 000 پارچ استیا  44

 1/ 750/ 000 50 35/ 000 گاز پیک نیک  45

 750/ 000 50 15/ 000 نهارخوری سه طبقه  46

 540/ 000 12 45/ 000 اجاق گاز پلوپز  47

 480/ 000 40 12/ 000 قابلمه آ ومنیم )اندازه های مختلفش  48

 240/ 000 20 12/ 000 آبکش  49

 200/ 000 20 10/ 000 ماهیتابه  50

 400/ 000 20 20/ 000 ملاقه استیا  51

 600/ 000 30 20/ 000 کفگین پای سفنه  52

 500/ 000 50 10/ 000 قمقمه جلد بنزنتی 53

 315/ 000 7 45/ 000 یناغ وا ور 54



 قیمت کا به ریال تعداد  به قیمت ریال نوع جنس  ردیف 

 2/ 000/ 000 20 100/ 000 یناغ زنبوری 55

 600/ 000 60 10/ 000 یناغ قوه  56

 240/ 000 20 12/ 000  گن 57

 250/ 000 250 1/ 000 سیخ کباب 58

 9/ 600/ 000 6 1/ 600/ 000 موتور بنق 59

 2/ 400/ 000 8 300/ 000 کو ن پنتابا 60

 10/ 800/ 000 6 1/ 800/ 000 تلویزیون  61

 2/ 000/ 000 50 40/ 000 کفی بنزنت  62

    000/620/184 
 



 

 

 

 

 

 

 

 »شرح خدمات«

 



 

 

 «  1: 000/100»شرح خدمات اکتشافات چکشی در مقیاس 

را می پوشاند  1: 000/100بنرسی توان معدنی از طنیق اکتشالا  یکشی در مهدوده ای که یک ورقه 

منطقه مورد بنرسی مفید واقییع مییی شییود. از جمله راههایی که در شناخت هن یه بیشتن پتانسیا معدنی  

تلفیق دانسته های حاصا از اکتشالا  یکشی ) نقشه ظنلیت معدنیش، اکتشالا  ژئوشیمیایی ناحیه ای ) 

پایییه و   1:  100.000نقشه آنوما یهای عن نی و معنلی مناطق امیدبخشش و نقشه هییای زمییین شناسییی  

که یند بنگه یک د هییزار را شییاما شییده و متعلییق بییه اساس تهیه نقشه متا وژنی منطقه ای نسبتاً وسیع  

بخشی از یک زون ساختمانی خاص در تقسیم بندی زونهای ساختمانی اینان زمین می باشد قنار خواهد 

گنلت. با استفاده از نقشه های متا وژنی، مناطق مستعد یک تیپ کانه زایی بخ وص با توجه به تنکیییب 

د شد، این امن از  هییاظ اقت ییادی و صیینله جییویی در هزینییه هییای ماده معدنی مورد نیاز مهدود خواهن

 اکتشالی مناحا بعد یهائز اهمیت لناوان می باشد. 

که حاصا بنرسیهای اکتشییاف یکشییی مییی باشیید   1:  000/100در تهیه نقشه پتانسیا معدنی هن ورقه  

 مناحا کاری از قنار زین خواهد بود: 

  منحله جمع آوری اطلاعا  و بننامه ریزی -1

 منحله عملیا  صهنایی  -2

 منحله تهیه گزارش  -3

 ویژگیهای هن یک از مناحا یاد شده بدین شنح است: 



 ز مرحله جمع آور  اطلاعات و برنامه ری«  1

پیش بینی و تدارک وسایا و مدارک مورد نیاز شاما عکسهای هوایی، نقشییه هییای توپییوگنالی،  •

اما  او یه به منظور رقومی نمودن نقشه هییای نقشه ژئولیزیک هوایی و ...  لازم به  کن است اقد

در این منحله آغییاز   G.I.Sدر بخش    1:  000/100و تهیه نقشهمبنای    1:  000/50توپوگنالی  

 می شود. 

جمع آوری اطلاعا ، اسناد، دانسته ها و گزارشا  زمین شناسییی و معییدنی کییه در گذشییته در  •

ع مختلییف از قبیییا کتابخانییه سییازمان زمییین رابطه با مهدوده مورد بنرسی تهیه شده اند. از مناب

شناسی کشور، تزهای کارشناسی ارشد و پنوژه های تهقیقییاتی از کتابخانییه هییای دانشییگاه هییا، 

شنکت ملی لولاد اینان، شنکت سهامی کا معادن، وزار  معییادن و للییزا  )دلتیین تهقیقییا  و 

بنیادهییا و ارگانهییای  بانک اطلاعا ش، شنکت خدما  اکتشالا  معدنی کشور، بخشهای معییدنی

مانند بنیادشهید، بنیاد مستضعفان و جانبازان، آستان قدس رضوی، ادارا  کییا معییادن و للییزا  

استان منبوطه، اطلاعا  مهلی و منابع دیگن می تواند بدست آید. دو منبع آخن از اهمیت زیادی 

غاز عملیا  صییهنایی بنخوردارند و ی از آنجا که دستنسی به آنها در حین م موریت و قبا از آ

 امکان پذین است  ذا توضیح بیشتن در این زمینه، در منحله عملیا  صهنایی ارائه خواهد شد. 

معدنی آثار   –مطا عه اطلاعا  و گزارشا  بدست آمده و تهیه خلاصه مشخ ا  زمین شناسی   •

مین شناسی معدنی، کانسارها و معادن منطقه و انعکاس موقعیت تمامی آنها بن روی نقشه های ز

 و توپوگنالی موجود 

ارائه مخت ا  جغنالیایی و ساین مشخ ا  آثار معدنی که اطلاعاتی در مورد آنها بدست آمده به بخش 

 دورسنجی تا مشابه یابی این آثار بن روی ت وین ماهواره ای منطقه انجام گیند. 

 ی نواحی دگنسان شده. استفاده از اطلاعا  ت اوین ماهواره ای پندازش شده به منظور شناسای •



 تعیین مسینهای پیمایش بن روی عکسها و نقشه های مورد نظن.  •

 تعیین مها استقنار کمپ مشتنک با هماهنگی کارشناسان مسئول ساینگنوهها.  •

 ماه بنآورد می شود.  1زمان پیش بینی شده بنای ان رمهله حدوداً 

 ز مرحله عملیات صحرایی2

 للزا  استان به منظور کسب اطلاعا . مناجعه به اداره کا معادن و  •

همانگونه که در منحله جمع آوری اطلاعا   کن گندید دو تا از منابع اطلاعاتی یعنی، اداره کا معادن و 

للزا  استان و الناد مهلی حائز اهمیت بسیار هستند. ضنوری است در ابتدای م موریت و پیش از آغییاز 

اجعه و در زمینییه بنرسیییهای اکتشییالی و زمییین شناسییی کییه در عملیا  صهنایی به اداره کا منبوطه من

گذشته در نقاطی از مهدوده مورد نظن انجام شده اطلاعاتی بدست آورد. این اطلاعا ، موارد زین را می 

 تواند شاما شود: 

مشخص نمودن مهدوده موالقتنامه های اصو ی، گواهی کشییفهای صییادره ، معییادن موجییود در  -

انعکاس آنهییا بیین روی نقشییه هییای توپییوگنالی و زمییین شناسییی و ثبییت   منطقه مورد بنرسی و

 مشخ ا  دارندگان این مهدوده ها به منظور مناجعه و کسب اطلاعا . 

یادآور می گندد ادارا  کا گاهی اطلاعا  خوبی در زمینه اکتشاف و بهیینه بیینداری در اختیییار  -

 دارند که می توان از آنها استفاده نمود. 

در قا ب طنحهای اکتشاف استانی مناطق مختلف را زین پوشش مطا عییاتی قیینار   این ادارا  کا -

داده اند که با مناجعه به آنها می توان به نسخه ای از نتایج طنحهای مذکور دستنسی پیییدا کییند. 

هم نین این ادارا  درجنیان بنرسیهای اکتشالی که توسط اشخاص حقیقی و حقوقی در نقییاط 

باشند، معمولاً نسخه ای از نتایج این کارهییا توسییط اشییخاص یییاد  مختلف صور  می گیند می

 شده در اختیار مسئو ین منبوطه گذاشته شده است که بدین طنیق می توان از آنها استفاده کند. 



 

اطلاعا  مهلی از منحله آغازین بنرسیهای اکتشالی تا بخییش انتهییایی کییار مییی توانیید سییودمند باشیید. 

ی بسیار معبتی را در این زمینه نشان می دهیید. پیینس و جییو از الییناد مهلییی تجنبیا  گذشته ره آوردها

بخ وص از اشخاصی که بعنوان»کوه گند« شهن  داشته و علاقه منیید بییه مییواد معییدنی هسییتند بسیییار 

 مناسبت است. 

ا  ذا با استفاده از کلیه اطلاعاتی که تاکنون بدست آمده می توان عملیا  صهنایی را که شاما موارد  ییی 

 می باشد آغاز کند: 

 بازدید ازمعادن، کانسارها و آثار معدنی شناخته شده  -1-2

بازدید از نقاطی که توسط بخش دورسنجی به عنوان آثا جدید و با مشابه یابی آثار شییناخته شییده   -2-2

 قبلی .  

یایی معنلی بازدید از آثار معدنی که توسط اکیپ های تهیه نقشه زمین شناسی و اکتشالا  ژئوشیم  -3-2

 می شوند. 

 بنرسی کنتاکت توده های نفو ی آ رین با سنگهای همبند.  -4-2

 بنرسی زونهای آ تناسیون  -5-2

پیمایش پنولیلهای اکتشالی در واحدهای سنگی مختلف رسییوبی، آ رییین و دگنگییونی مهییدوده   -6-2

نی غینللییزی آنهییا )سیییلیس، مورد بنرسی با در نظن گنلتن لازهای متا وژنی شناخته شده و پتانسیا معد

 نسوز، گچ، زغال، خاک صنعتی و ...ش 

 ویژگیهای لنی عملیا  صهنایی 

%  رخنمییون 60کیلومتن منبع وسییعت دارد کییه بطییور متوسییط از    2500حدود    1:  100.000هن ورقه  

% آبنلت و رسوبا  جوان تشکیا می شود. تعداد نمونییه هییایی کییه در مهییدوده هیین ورقییه 40سنگی و  



به منظور بنرسی و مطا عا  آزمایشگاهی بنداشت خواهد شد با توجییه بییه تیی ثین عوامییا   1:  100.000

متعددی از جمله تنوع واحدهای سنگی، تکتونیک منطقه، وجود ماگماتیسم ب ور  توده های نفییو ی و 

و کانیسم، وجود یا عدم وجود دگنگونی و بسیاری عواما دیگن متغین خواهد بود، ب این اسییاس پیییش 

 نمونه سنگی در یک ورقه یک دهزار بنداشت خواهد شد.  300-400نی میش ود تعداد بی

 ماه خواهد بود.  4-5مد  زمان عملیا  صهنایی حدود 

 ویژگیهای موارد مختلف عملیا  صهنایی از این قنار است: 

 

 ز بازدید از معادن، کانسارها و آثار معدنی شناخته شده2ز1

معدنی و معادن نکا  زین را در نظن داشته باشیم و در دلتنیه لیلد یادداشت   لازم است در بازدید از آثار

 نماییم: 

تعیین موقعیت دقیق جغنالیایی اثن معدنی، شاما مخت ا  جغنالیایی و لاصله مستقیم )هییواییش  -

آن از نزدیکتنین آبادی و شهن به انضمام نام مهلی که اثن معییدنی در آن قیینار دارد )در صییور  

در مورد کانسارها و معادن موجود )لعال یا غینلعالش ضنوری اسییت عییلاوه بیین نکییا    امکانش،

لوق، کنوکی مسین راههای ارتباطی با تعیین کیفیت مسین راهها و سهو ت دستنسی، توپییوگنالی 

مهدوده با نظاین رخنمون ها و میزان پوشییش گیییاهی رسییم شییود. بیینای درک بیشییتن موضییوع 

 ائه می گندد. توضیهاتی در این رابطه ار

در نقطه مورد بازدید ینان ه معدن ) لعال یا غینلعالش باشد باید تاریخ ه کارهییای اکتشییالی و  -

استخناجی آن تهیه شود ) بجز معادن شدادیش ضمناً گستنش، مهییدوده ای کییه کنییده کاریهییای 

اکتشالی و استخناجی را در خود جای می دهد  کن شود، در صورتی کییه معییدن مییورد بنرسییی 



جدیداً متنکه شده است علت آن مشخص شود و ینان ه در اطناف گودا های استخناجی آثاری 

 از سنباره در لواصا درو یا نزدیک آنها وجود دارد مطنح گندد. 

مشخص نمودن جنس سنگ درونگین و همبن ماده معدنی همناه با توضیییهاتی در زمینییه سییاین   -

 قبیا رنگ، لایه بندی، شیب و امتداد و ...  خ وصیا  کلی یینه شناسی و سنگ شناسی آن از

 سن سنگ  درونگینماده معدنی  -

 در صور  وجود آ تناسیون، تعیین نوع، گستنش و زون بندی آن  -

 حدود گستنش کانی سازی )بخش کانه دارش  -

 روند کانه سازی همناه با اندازه گینی شیب بخش کانه دار  -

 شکا بخش کانه دار )رگه ، عدسی و ...ش  -

 ه انتشار ماده معدنی در متن سنگ درونگین )پناکنده دانه، رگ ه، آغشتگی و ...ش نهو -

تنکیب کانیهای موجود دربخش کانه دار شاما کانه ها و کانیهیا گانگ که ب ور  پاراژنز وجود  -

 داشته و با یشم غین مسلح قابا رؤیت هستند. 

 یا معدن مورد بهث ارائه می دهد.  ت وینی از مهدوده کانه دار دید بهتنی نسبت به اثن کانسار -

گنلتن لیلم از آثار معدنی، کانسارها و یا معادنی که از  هاظ کانه سازی و یا سییاین پدیییده هییای  -

زمین شناسی، معدنی دارای مشخ ه های بنجسته ای هستند در نشان دادن خ وصیییا  کییانی 

 سازی مهدوده مورد بنرسی مفید می باشد. 

نتنل کننده کانی سازی اعییم از گسییا هییا، درزه هییا و شکسییتگی هییای بنرسی عاما یا عواما ک -

 موجود در سنگ میزبان،  یتواستناتیگنالی و ... 

بنرسی در مورد خاستگاه ماده معدنی و ارتباط آن با حوضه رسوبی و تکنونوماگماتیسم منطقه با  -

 ه اطلاعا  موجود و مشاهدا  صهنایی ب توجه



از ضخامت بخش کانه دار و شماره گذاری  (Chip Sampling)انجام نمونه بنداری نقطه ای  -

از یک نقطه خاص از پهنای   نمونه دستیآن به منظور ارسا به آزمایشگاههای مختلف ) بنداشت  

بخش میننا یزه به هیچ وجه نمونه معنف مهسوب نمییی شییودش بیینای مطا عییه مقطییع صیییقلی و 

 نداشت شود. میکنوسوند، نمونه دستی از تیاهای زون کانه دار ب

انعکاس موقعیت نمونه ها، آثار معدنی، کانسارها و معادن بانضمام شماره منبوط به آنها بن روی  -

 عکس هوایی. 

 موقعیت نمونه ها و آثار معدنی همییناه بییا شییماره منبییوط بییه آنهییا بیین روی نقشییه توپییوگنالی -

آثییار معییدنیش کییه در ) بنای نمونه هاش و ت وین ماهواره ای یک د هزار )بیینای    1:  100.000 

 سیستم کامایوتنی مستقن در مها وجود دارند منعکس شود. 

 اطلاعا  با ارائه مخت ا  جغنالیایی و ساین مشخ ه های آثار، کانسییارهادرمنحله جمع آوری  ز  2ز2

 و معییادن شییناخته شییده در ورقییه یک ییدهزار بییه بخییش دورسیینجی، کارشناسییان اییین بخییش بییا 

را بعنوان آثار جدید شناسایی و معنلی می نمایند کییه ضیینوری اسییت در طییی عنوان»مشابه یابی« نقاطی  

 عملیییا  صییهنایی اییین نقییاط از نزدیییک مییورد بازدییید قیینار گنلتییه و در صییور  مشییاهده هنگونییه 

کانه زایی، بعنوان یک اثن معدنی بنرسی شوند. یادآور می شود مشابه یابی آثار معدنی در طییول عملیییا  

توسط کارشناس دروسنجی که بطور سیار در کمپ مشتنک حضور دارد ادامییه   صهنایی ب ور  مستمن

 می یابد. 

بی شک اکیاهای تهیه نقشه زمین شناسی و اکتشالا  ژئوشیمی که بطور همزمان همناه بییا اکیییپ   ز2ز3

اکتشاف یکشی هستند در حین بنرسیهای خود به آثار معدنی جدیییدی بنخییورد خواهنیید نمییود کییه بییا 

به کارشناس مسئول اکتشاف یکشی گام معبتی در غنی تن ساختن عملیا  اکتشالی خواهنیید معنلی آنها  

 داشت. بازدید از این آثار جزو بننامه های اکیپ اکتشاف یکشی می باشد. 



 

 ز بررسی کنتاکت توده ها  نفوذ  آذرین با سنگها  همبر2ز4

سیدی هسییتند بییا سیینگهای مجییاور کنتاکت توده های نفو ی آ رین بخ وص آندسته که دارای تنکیب ا

خود از  هاظ کانه زائی حائز اهمیت هستند. ضنوری است تمامی طول کنتاکییت هییای یییاد شییده دقیقییاً 

بنرسی و یا با پیمایش مقاطعی با لواصا کم از یکدیگن زین پوشش قنار گینند لواصا این مقاطع بطییور 

بنخییورد بییه آثییار معییدنی جدییید تمییامی  ش می باشد. باkm 2-1سانتی متن مقیاس نقشه )   1-2متوسط  

مشخ ا   کن شده در بالا ) منبوط به بازدییید از آثییار معییدنی شییناخته شییده ش مییی بایسییت بنرسییی و 

 یادداشت شوند. 

 

 ز بررسی زونها  آلتراسیون2ز5

 مناطق دگنسان شده از جملییه نییواحی هسییتند کییه از  هییاظ کانییه زایییی ارزشییمند هسییتند. اییین منییاطق 

از ت اوین ماهواره ای بنرسی شده توسط بخش دورسنجی، عکسهای هوایی و یییا پییی گییندی   با استفاده

مستقیم مشخص می گندند. تعیین نوع، گستنش و زون بندی منطقه آ تنه شده از جمله مواردی است که 

در مطا عه زونهای دگنسان شده منود توجه خواهند بود، هم نین از نقییاط مناسییب اییین زونهییا بییا نظیین 

ناس اکتشالی نمونه گینیهایی لازم به منظور مشخص نمودن روباط کییای سییازی بییا زونهییای آ تیینه کارش

 بنداشت می شود. 

با شناخت لازهای متا وژنی و دانش پتانسیا معدنی غینللزی واحدهای سنگی متعلییق بییه سیینین   ز2ز6

ش پنولیلهییایی مییورد متفاو ، سنگهای مهدوده مورد بنرسی اعم از آ رین، دگنگونی و رسوبی با پیمای

بنرسی اکتشالی قنار می گینند. لواصا پنولیلهای اکتشالی با ت ثین عواما متعددی از جمله، پی یدگیهای 



زمین ساختی، توپوگنالی منطقه، تمنکز یا عدم تمنکز آثار معدنی قبلی در یک یا یند واحد سنگی، نییوع 

 ماده معدنی مورد نظن و ... تغیین می یابد. 

ی سنگی که آثار شناخته شده قبلی در آنها تمنکز کمتنی داشته یا اصلاً ندارنیید و بییا در نظیین در واحدها

سانتی متن  2-5گنلتن لازهای شناخته شده متا وژنی و عواما ت ثینگذرا یاد شده بنظن می رسد که لاصله 

قییاط مهییم کیلومتنش معقول باشد. لاصله دو پنولیا مجاور بنحسب نهوه گسییتنش ن  2-5مقیاس نقشه )

 قابا مشاهده، راحتی مسین و عواما دیگن ممکن اسییت همیشییه مییوازی بییاقی نمانیید و حا ییت زیگییزاگ 

 داشته باشد. 

در واحدهای سنگی که آثار، کانسارها و معادن شناخته شده دارای تمنکییز بیشییتنی هسییتند اییین مسییئله 

وجه بیشتنی قنار داشته و لواصا خودبخود اهمیت این گونه واحدها را می رساند،  ذا این سنگها مورد ت

 کیلومتنش می رسد.  2-3سانتی متن مقیاس نقشه ) 2-3پنولیلهای اکتشالی در آنها به 

سنگهای رسوبی از  هاظ مواد معدنی غینللزی دارای پتانسیا های شناخته شده ای هسییتند وجییود لایییه 

ون در ا بنز و اینان منکییزی، وجییود کوارتزیتی موسوم به »کوارتزیت لوقانی« در بخش انتهایی سازند لا 

الق بوکستی در میان سنگهای پنمین بالایی و یا در منز آن با تنیاس، وجود الق لاتنیتی در قاعده سنگهیا 

ژوراسیک، وجود القهای زغا دار در میان سنگهای سییازند شمشییک و ... از اییین جملییه انیید. کارشییناس 

ده دارد پنولیلهایی یند در درون واحدهای سنگی مورد نظن اکتشالی با شناختی که از پتانسیا های یاد ش

کیلومتنش بیینآورد مییی  2-3سانتی متن مقیاس نقشه ) 2-3طی خواهد کند. لواصا پنولیلها بطور متوسط 

 شود. پیمایش این پنولیلها همناه با نمونه گینی از نقاط مناسب خواهد بود. 

مناحا گوناگون عملیا  صهنایی اکتشالی پیمایش می  یادآور می شود موقعیت تمامی پنولیلهایی که در

منطقه کییه در سیسییتم  1: 100.000شوند و نیز موقعیت نمونه های اخذ شده، بن روی نقشه توپوگنالی 

منتقا می گندند. هم نین موقعیت   G.I.Sکامایوتنی مستقن در مها وجود دارد توسط کارشناس بخش  



منود بنرسی اعم از آنهایی که قبلاً شناسایی شده اند و یه آندسته  تمامی آثار، کانسارها و معادن مهدوده

که در بنرسیهای اخین کشف گندیده انیید بیین روی ت ییوین مییاهواره ای یک ییدهزار موجییود در سیسییتم 

 کامایوتنی منعکس می شوند. 

 ماه بنآورد می شود.  4-5مد  زمان عملیا  صهنایی در مهدوده هن ورقه یک د هزار 



 

 ه تهیه گ«ارش  ز مرحل3

گزارش اکتشالا  یکشی در حقیقت بنای جمع بندی کندن بنرسیهای اکتشالی انجییام شییده و توضیییح 

یالته هایی است که با استفاده از مشاهدا  صهنایی و یا بنرسیییهای آزمایشییگاهی بدسییت آمییده اسییت. 

 عنوان های اصلی گزارش را می توان بشنح  یا تنظیم و تدوین نمود: 

این صفهه شا م عنوان گزارش ) حتی الامکان کوتییاهش، نییام تهیییه کننییدگان بییه   ش :عنوان گ«ار -

 تنتیب او ویت، نام سازمان و سال انتشار می باشد. 

شاما ل لها و زینل ا ها و شماره آنها به تنتیب، لهنست جییداول، اشییکال،   فهرست مطالب: -

همناه با توضیح منبوط به هن نمودارها، نقشه های همناه متن اصلی گزارش، و لهنست ت اوین، 

 یک ب ور  کوتاه و خلاصه. لهنسییت پیوسییت هییا شییاما نتییایج آزمایشییگاهی بییه تفکیییک و 

 نقشه های نمونه گینی و پتانسیا معدنی. 

در این بخششاما نتایج اصا یو یالته های جدید می باشد و یالته های جدید ب ور    چکیده : -

 مخت ن اشاره خواهد شد. 

گزارش شاما، هدف مطا عه، مد  کار صهنایی، تنکیب اکیپ، روش کار، منییابع مقدمه    مقدمه: -

 مورد استفاده مقیاس بنرسیهای اکتشالی انجام شده ، ننتایج و بالاخنه از مشکلا  خواهد بود. 

در این بخش ابتدا موقعیت جغنالیایی مهدوده مورد بنرسی شییاما   جغرافیا و ریخت شناسی : -

ه ورقه یک دهزار، راههای دستنسی، کیفیت مسین راهها و سییهو ت مخت ا  جغنالیایی مهدود

دستنسی بانضمام یک نقشه که راههای ارتباطی بن روی آن با مقیاس نشان داده شده باشد دقیقییاً 

می باشد و سییاس   1:  100.000یا    1:  250.000شنح داده خواهد شد مقیاس نقشه ارائه شده  

کن بلنییدرین و پسییت تیینین نقییاط، اسییامی ارتفاعییا  و از وضعیت توپوگنالی منطقه همناه با  



رودخانه های مهم، نقاط شهنی و روستایی که از اهمیت بیشتنی بخوردارنیید ، میییزان جمعیییت 

آنها ) در صور  امکانش، منابع درآمد اها ی و وضعیت اشتغال در منطقه، شیینایط آب و هواییییو 

معاد ن لعال و متنوکییه مهییدوده مییورد پوشش گیاهی، امکانا  بهداشتی، لنهنگی، بنق و آب.  

 بنرسی خواهند شد. سیمای بنونزدها و ریخت های کنونی ناحیه نیز بنرسی خواهند شد. 

در این بخش از کلیه الناد و یا ارگانهایی که بنوعی درتهیه گزارش و انجییام عملیییا    قدردانی : -

 صهنایی کمک کندهاند تشکن و قدردانی خواهد شد. 

در این بخش بن اساس نقشه ها و مدارک موجود، بویژه با استفاده   می منطقه:زمین شناسی عمو -

و همزمان با لعا یت اکیییپ اکتشییاف یکشییی  1: 100.000از نقشه زمین شناسی که در مقیاس 

توسط گنوهزمین شناسی از مهدوده مورد بنرسی تهیه شده است زمین شناسی منطقه باخت ییار 

گندد. خ وصیا  زمین شناسی که دراین مبهث به آنهییا   و متناسب با حجم گزارش تشنیح می

 پنداخته خواهد شد شاما موارد زین است: 

 ویژگیهای اقلیم یا اقلیم های تکتونیکی که مهدوده مورد بنرسی را در بن می گینند.  -

 مکانی و  یتواستناتیگنالی واحدهای سنگی منطقه  –تشنیح موقیت زمانی  -

تهای پلوتونیسم و و کانیسم منطقه مییورد بهییث قیینار مییی گیییند. ماگماتیسم: در این بخش لعا ی -

سنگ شناسی ، زمان ماگماتیسم، حجم و وسعت ماگماتیسم و ت ثین آن در منطقه از جمله نکاتی 

 است که در این قسمت بدان اشاره می شود. 

یجییاد دگنگونی : در این بخش به تشنیح لاز یا لازهای دگنگونی اعمال شده در منطقه، عواما ا -

 کننده، نهوه عملکند و ت ثین آنها پنداخته می شود. 

تکتونیک و زمین ساخت: در این بخش ساختمان های موجییود ماننیید یییین هییا، گسییلها و ... و  -

 ویژگی های آنها مورد بهث قنار می گیند. 



در این بخش به استناد مدارک و اطلاعاتی که در منحله جمع آوری   تاریخچه مطالعات گذشته: -

عا  بدست آمده و نیز با استفاده از اطلاعا  الناد مهلی و اداره کا معادن و للزا  اسییتان اطلا

منبوطه، کلیه بنرسیهای زمین شناسی و معدنی بخ وص بنرسیهای اکتشییالی کییه در منطقییه در 

 گذشته انجام گنلته با  کن مخت نی درباره هن یک مورد اشاره قنار می گینند. 

 : چگونگی انجام بررسیها -

در این بخش تمامی مناحا کاری از ابتدا ) جمع آوری اطلاعا  و مدارک و بننامه ریییزی و ...ش تییا 

منحله تهیه گزارش به اخت ار شنح داده می شود. مییدارک مییورد اسییتفاده شییاما تعییداد و مقیییاس 

و نیییز نقشییه  1: 250.000،  1: 50.000عکسییهای هییوایی، تعییداد ونییام نقشییه هییای توپییوگنالی 

رقومی شده و ...  کن میگندند تعداد کا نمونه های بنداشت شده و تعداد   1:  100.000نالی  توپوگ

نمونه هایی که بنای هن آزمایشگاه به تفکیک ارسال گندیده اند و هم نین روش انجام کییار در اییین 

 مبهث جای می گینند. 

 بررسی توان معدنی:  -

 ناخته شییده هیین ورقییه یک یید هییزار مییورد در این بخش تمامی آثار معدنی، کانسییارها و معییادن شیی 

بهث قنار می گینند.  کن تعداد کا آثار معدنی مورد بنرسی، تعداد آثار معدنی منبوط بییه هیین نییوع 

ماده معدنی موجود به تفکیک ، طیف تغیینا  تنکیبی و سنی سنگهای میزبان، بیشتنین آثییار در یییه 

که در بخش ابتدایی این مبهث خواهد آ«د  سنگهایی و با یه سنی متمنکز هستند همگی نکاتی است 

پس از آن به  کن طبقه بندی مواد معدنی موجود و شنح آثار پنداخته می شود طبقه بندی پتانسیلهای 

معدنی بن مبنای پارامتنهای مختلفی از جمله سن سنگ میزبان، خاستگاه مواد معییدنی، تنکیییب مییاده 

می رسد استفاده از جنس ماده معدنی غا بی که در آثییار   معدنی غا ب و ... می تواند انجام گیند بنظن

مورد بنرسی وجود دارد در طبقه بندی مورد نظن مناسبتن باشد. در ابتییدای مبهییث هنمییاده معییدنی، 



تعداد آثار، کانسارها و معادن منبوط به ماده معدنی مورد بهث، جنس و سن سنگ میزبان و منشاء و 

م نین لهنست وار کانه های موجود در کا آثار منبوط بییه مییاده خاستگاه ماده معدنی خواهد آمد ه 

معدنی مورد نظن همناه با طیف تغیینا  عیار آن  کن می گندد. بن این اساس به شنح تک تییک آثییار 

آمده مطنح می شییوند عییلاوه بیین  2-1می پندازیم در این شنح تمامی موارد بنرسی شده که در بند 

رد بهث قنار می گینند.  یلاً مشخ اتی که در شنح آثار خواهند آمد این پاره ای نکا  دیگن نیز مو

 ارائه می گندد: 

موقعیت جغنالیایی همناه با  کن طول و عن  ) بنای معادن و کانسارها رسم کنوکی ضیینوری  -

 استش و شماره اثن در نقشه زمین شناسی 

ای اکتشییالی مییورد بنرسییی تاریخ ه معدنی و اکتشالی بنای معادن و یا آثاری که باکنده کاریهیی  -

 بیشتن قنار داشته اند. 

 زمین شناسی و تکتونیک مهدوده ای که اثن مورد بهث در آن قنار دارد)باخت ارش  -

 جنس سنگ درونگین و همبن ماده معدنی همییناه بییا  کیین بنخییی خ وصیییا  یینییه شناسییی و  -

 سنگ شناسی آن از قبیا رنگ، لایه بندی، شیب و امتداد و ... 

 درونگین سن سنگ  -

 در صور  وجود آ تناسیون تعیین نوع، گستنش و زون بندی  -

 حدود و گستنش بخش کاین سازی شده  -

 روند کانه سازی همناه با اندازه گینی شیب بخش کانه دار  -

 شکا و مورلو وژی بخش کانه دار ) رگه، عدسی و ...ش  -

 بالت و ساخت ماده معدنی  -

 ده که به آزمایشگاههای مختلف ارسال شده اند  کن تعداد و شماره نمونه های بنداشت ش -



  کن مخت نی از نتایج آزمایشگاهی بدست آمده  -

بن اساس مشاهدا  صهنایی و نتایج آزمایشگاهی ، تنکیب کانیهای موجود در بخییش میننا یییزه  -

شاما کانه ها و کانی های گانگ یه آنهایی که با یشم غین مسییلح قابییا رؤیییت هسییتند و یییه 

 مشخص شده اند درج می شوند.  XRDر مقاطع صیقلی یا آنهایی که د

 تعیین میزان  خینه زمین شناسی ) در صور  کفایت اطلاعا ش  -

 ارائه ت وین یا ت اوینی از مهدوده کانی سازی شده  -

اظهار نظن در مورد عاما یا عواما کنتنل کننده کانی سازی و خاستگاه ماده معدنی و ارتبییاط آن   -

 کتونوماگماتیسم منطقه با حوضه رسوبی و ت

ارزیابی اقت ادی معبت یا منفی بودن و اظهار نظن در مورد اینکه آیا اثن مورد بهث قابلیت انجام  -

 بنرسیهای بیشتن را داراست یا خین. 

در شنح آثار معدنی غین للزی بنخی موارد یاد شده از اهمیت کمتنی بنخوردار می شوند کییه مییورد 

 توجه خواهد بود. 

ی گندد در بخش پایانی مبهث بنرسی توان معدنی و شنح آثار معدنی ارائه جییدو ی کییه نشییان متذکن م

 دهد هن نمونه بنداشت شده متعلق به یه اثن، کانسار یا معدنی است ضنوری می باشد.



 نتیجه گیر  و پیشنهادات  

ارائییه میگییندد. در این بخش یک جمع بندی کلی در مورد کانی زایی و پتانسیا معدنی ورقه مییورد نظیین 

منشاء و تعداد آثار معدنی و کانسارها ) اعم از شناخته شده و یالته های جدیدش و معادن موجود همناه با  

سن سنگ میزبان آنها با یک دید کلی مطنح خواهند شد و در این میان آنهائیکه قابلیییت انجییام کارهییای 

. شنح نوع عملیا  اکتشالی پیشنهادی بیینای اکتشالی بیشتن را دارا هستند با  کن شماره معنلی می شوند

 اینگونه آثار مطلوبتن است. 

 فهرست مراجع 

در این بخش لهنست تمامی گزارشا ، کتابها و مقالا  منتشن شده و منتشن نشده ای که بییه نهییوی در 

گزارش مورد استفاده قنار گنلته اند ب ور   یسییتی مطییابق شییماره هییای مناجییع مییتن گییزارش در ا ر 

 ش آورده می شود . گزار

 نقشه ها

 نقشه خواهد بود:  3گزارش پتانسیا معدنی هن ورقه یک د هزار همناه با 

این نقشییه ، راههییای ارتبییاطی   نقشه موقعیت راهها  ارتباطی محدوده مورد بررسی : -1

و راههییای جیییپ رو را همییناه بییا موقعیییت    3،  2،  1ورقه مورد مطا عه اعم از درجییه  

 1:  1000.000یییا    1:  250.000ان می دهد مقیییاس اییین نقشییه  شهنها و روستاها نش

است و همناه متن گزارش در بخش »جغنالیا و ریخت شناسی« خواهیید آمیید. ینان ییه 

تناکم جاده ها و راههای ارتباطی زیییاد باشیید در این ییور  ارائییه آنهییا بیین روی نقشییه 

ت و ب ییور  رقومی شده ورقه مورد بنرسی قابا توجیه اسیی   1:  100.000توپوگنالی  

روقمییی   1:  100.000پیوست ارائه می گندد؛ هم نین در صورتیکه نقشه توپییوگنالی  



بنوز درآمده باشد در این ییور   Spootشده مذکور با استفاده از داده های ماهواره ای 

کلیه راههای ارتباطی منطقه آنگونه که در حال حاضن هستند قابییا ارائییه مییی باشیید در 

منتفییی اسییت.   1:  1000.000و    1:  250.000ز نقشییه هییای  ینین وضعیتی اسییتفاده ا

: 100.000یادآور می شود در نقشه راههای ارتباطی مهدوده مورد بنرسی در مقیییاس  

کلیه عوار  از قبیا خطوط منهنی میزان و ... بجز راهها، آبادیهییا و شییهنها از مییتن   1

 نقشه حذف خواهند شد. 

رقومی شییده   1:  100.000نیا نقشه توپوگنالی  این نقشه که بن مب   نقشه نمونه بردار : -2

تهیه می شود موقعیت تمامی نمونه های بنداشت شده را ب ییو  علامتییی خییاص کییه 

بنای همه نمونه ها یکی است و دارای شماره ای در کنییار خییود بعنییوان شییماره نمونییه 

است نشان می دهد. ارائه جدو ی که نشان دهد هیین نمونهمتعلییق بییه یییه اثیین معییدنی، 

نسار یا معدنی است حائز اهمیت می باشد. ینان ه درج این جدول امکان پذین نباشد کا

ضنوری است تا در جایی مناسب از بخشهای حاشیه ای نقشه این نکته منعکس گییندد 

که بنای دستیابی به آن می توان به جدول ارائه شده در بهییث »بنرسییی تییوان معییدنی« 

 گزارش مناجعه کند. 

 1:  100.000این نقشه بن مبنای نقشییه زمییین شناسییی     د معدنی :نقشه پراکندگی موا -3

ورقه مورد بنرسی تهیه می گنددو موقعیت تمامی  خاین معییدنی مهییدوده اعییم از اثیین، 

کانسار یا معدن بییا علائییم و رنگهییایی خییاص کییه بیییانگن نییوع مییاده معییدنی، منشییاء، 

ر این علائم که نشییان دهنییده مورلو وژی ، اثن یا کانسار بودن همناه با شماره ای در کنا

 شماره پتانسیا مورد نظن است را مشخص می کند: 

 استفاده از اشکال هندسی بنای مشخص نمودن ژنز و منشاء پتانسیا معدنی مورد نظن  -



 استفاده از اندازه های مختلف اشکال هندسی بعنوان مشخ ه ای بنای اثن یا کانسار بودن  -

بخش شکال هندسی یاد شده بنای تعیین مورلو وژی و شکا  استفاده از علائم خاص در داخا ا -

 میننا یزه 

 استفاده از رنگ بنای تعیین نوع ماده معدنی. -

قسمت راهنمای نقشه پناکندگی مواد معدنی شاما راهنمای زمییین شناسییی ) ژانییدش و راهنمییای معییدنی 

 است. 

 راهنمای معدنی شاما جداو ی به شنح  یا است: 

 ه منشاء و مورلو وژی آثار معدنی و کانسارهاست. جدو ی که مشخص کنند -

جدو ی که نشان می دهد یک نوع ماده معدنی خاص در ورقه یک دهزار بنرسی شییده بییه یییه  -

اشکال مورلو وژیکی و با یه خاستگاههایی وجود دارد. جنس ماده معدنی مورد نظیین بییا رنییگ 

پتانسیلهای مطا عه شده منبوط به  خاصی در همین جدول نشان داده می شود. اثن یا کانسار بودن

 هن نوع ماده معدنی در همین جدول منعکس خواهد شد. 

جدو ی که با استفاده از شماره مندرج شده در کنار آثار و کانسارهای سییطح نقشییه، نییام آنهییا را  -

مشخص می کند. این جدول بگونه ای تنظیم می شود که تعداد آثاری که متعلق به یک نوع ماده 

 11منبوط به آهیین و   10ا ی    1ستند دارای تنتیب عددی باشند، بعنوان معال از شماره  معدنی ه 

منبوط به مس و ... خواهد بود. تنتیب یاد شده عیناً در مییتن گییزارش و در شیینح آثییار   50ا ی  

 رعایت می شود. 

آن نسخه ارائه خواهد شیید و میید  زمییان لازم بیینای تهیییه   8مد  گزارش اکتشالا  یکشی در تعداد  

 ماه پیش بینی می شود.  3حدود 



در خاتمه یادآور می شود از آنجا که نقشه پناکنندگی مواد معدنی هن ورقه یک ییدهزار از ارکییان اصییلی 

جهت تهیه نقشه متا وژنی مهسوب می گندد  ذا دقت کالی در انعکاس موارد یاد شییده بسیییار ضیینوری 

 مییواد معییدنی، نقشییه آنوما یهییای  اسییت. نقشییه هییای متییا وژنی کییه بیین پایییه نقشییه پناکنییدگی

تهیه می گندند بنای مناطق نسبتاً  وسیعی کییه   1:  100.000اکتشالا  ژئوشیمیایی و نقشه زمین شناسی  

یند بنگه یک دهزار را شاما شده و بخشی از یک زون ساختمانی خاص را تشکیا دهند نتایج مطلوب 

 تنی را ارائه می دهند. 



 ر تهیه نقشه ها  زمین شناسی،شرح خدمات گروه دور سنجی د

 1: 100.000کواترنر  در یک ورقه    –معدنی و ژئومورفولوژ   

گیینوه   1:  100.000کواتنننی بییه مقیییاس    –در تهیه نقشه های زمین شناسی، معدنی و ژئومورلو وژی  

 دورسنجی در طی مناحا زین همکاری خواهد داشت: 

 مدت زمان          مراحل کار

 هفته  3   منطقه  1: 000/100تی و تهیه ت وین رنگی ماهواره ای مطا عا  مقدما -1

 هفته  Fly »    4تهیه مدل ارتفاعی و انجام بننامه شبیه سازی پنواز»  -2

 هفته 3     تفسین داده های بدست آمده و استخناج اطلاعا  -3

 هفته 5/1          کنتنل زمینی  -4

 ماه 1 « مقدماتی Image Mapنقشه ت وین و عکسی»  0پیاده سازی داده ها و تهیه ت وین -5

 ماه  2  و تهیه گزارش نقشه به بخش کارتوگنالی رقومی  –ت هیح نهاییو ارائه ت وین -6

 انجام می شود 5و  3در منحله       همکاری با بخش اکتشاف  -7

 ماه  3     کواتنننی  –همکاری در تهیه نقشه ژئومورلو وژی  -8

 مخت نی در مورد هن یک از مناحا لوق خواهیم پنداخت. در زین به شنح 

  1: 100.000نقشه زمین شناسی  –الف  

 ز مطالعات مقدماتی 1

گند آوری و بنرسی اطلاعا  موجود شاما نقشه و گزارش و تهیه داده های رقومی ماهواره ای  1-1

 ش  Spotماهواره  ندست و در صور  امکان  TM)بطور عمده سنجیده 

 های رقومی قنائت داده  2-1



 انجام ت هیها  آتمسفنی و حذف خطاهای جوی  3-1

و طول و   UTMانجام ته یها  هندسی و تبدیا اطلاعا  خام به داده های دارای مخت ا    4-1

  1: 100.000عن  جغنالیایی بن اساس نقشه توپوگنالی 

مورد مطا عه و انجام عملیییا  بارزسییازی بیینای آشییکار نمییودن  1: 100.000انتخاب مهدوده  5-1

  1: 100.000احدهای سنگی مختلف و تهیه ت اوین رنگی مجازی مختلف در مقیاس و

ب ور  پنکنوماتیک، به هم آمیخییتن اییین دو   Spotدر صور  موجود بودن داده های ماهواره   6-1

نوع اطلاعا  و بدست آوردن ت وینی آشکارتن بنای تشخیص واحدهای سنگی و مهدوده آنها 

  1: 50.000تا مقیاس 

 « Flyدل ارتفاعی و انجام برنامه شبیه ساز  پرواز »ز تهیه م2

شاما منهنی های میزان و نقاط ارتفاعی بدسییت   1:  100.000قنائت داده های رقومی نقشه توپوگنالی  

 . GISآمده از بخش 

 بنای آنها. Attributeمنهنی های میزان و وارد کندن  (Edit)ادیت  2-2

  DEMتهیه مدل ارتفاعی یا  2-3

و ت ییوینرنگی مجییازی منطقییه و انجییام  DEM« با تنکیییب Fly» ام بننامه شبیه سازی پنواز انج 2-4

 بننامه پنواز در مسینهای مختلف و تشخیص مقاطع نمونه بنداری 

با تلفیق داده های بدست آمده از منحله اول و دوم مقاطع نمونه بندار یو نقاط نمونه گینی مشخص شده 

 های بالا بنای کنتنل زمینی یاپ خواهد شد.  و ت اوین رنگی مجازی با داده



 ز تفسیر دادهه ها  بدست آمده و استخراج اطلاعات3

با توجه به ت اوین بدست آمده و اطلاعا  موجود تفسینی بن زمین شناسی منطقه خواهیم در این منحله 

 داشت و خط مشی کلی مطا عا  مشخص خواهد شد. 

زی از جمله لیلتنه کندن می توان خطواره های منطقه را تنسیم نمود و با انجام پاره ای از عملیا  بارزسا

 با تشخیص یشمی شکستگیهای اصلی را تنسیم نمود. 

با توجه به داده های منبوط به مهدوده طول موج مادون قنمز حنارتی می تییوان بعضییی از سییاختمانهای 

 عمده را نیز مشخص نمود. 

 ز کنترل زمینی 4

 های زمینی بویژه نقاط نمونه بنداری که بن روی ت اوین مشخص شده است. همکاری بنداشت  4-1

 1: 50.000تطبیق داده های ماهواره ای و داده های بدست آمده از لتوژئو وژی عکس های هوایی   4-2

 پییس از کنتیینل زمینییی و در نتیجییه تشییخیص و تنسیییم مهییدوده واحییدهای سیینگی بیین روی 

  اوین ماهواره ای. ت

 مودن مناطقی که نیاز به نمونه بنداری دارند. مشخص ن 4-3

 ، GPSتعدادی نقاط کنتنل زمینی بوسیله  (Z,Y,X)اندازه گینی مخت ا   4-4

  GPSتعیین میزان خطای مسطهاتی پدیده های مشخص بن روی ت وین و زمین به کمک  4-5

 



 ز پیاده ساز  داده ها 5

 .GPSه به نقاط زمینی اندازه گینی شده با رلع خطاهای احتما ی ت هیها  هندسی با توج  5-1

تکمیا تنسیم مهدوده واحدهای سنگی، شکسییتگیها، شیییب و امتییدادهای انییدازه گییینی شییده و یییا   5-2

 تخمینی بدست آمده از عکس هوایی و ت اوین ماهواره ای.

رلییع  نقشه مقدماتی و تهویییا بییه اکیییپ زمینییی بیینای کنتیینل نهییایی و  -تهیه ت وین نقشه ت وینی  5-3

 ابهاما . 

 نقشه نهایی و گ«ارش  –ز تهیه تصویر 6

 پیاده سازی اطلاعا  بدست آمده از کنتنل نهایی و تکمیا تنسیم کنتاکت ها و شکستگی ها.  6-1

 تنسیم شیب و امتداد و لایه بندی و مهورهای تاقدیس و ناودیس.  6-2

 تنسیم آبناهه ها.  6-3

 ای توپوگنالی موجود نمی باشد. تنسیم راههای جدید که در نقشه ه  6-4

 نقشه نهایی.  –تهیه نقشه ت وینی  6-5

 تهیه گزارش دورسنجی.  6-6

  1: 100.000کواترنر   –ب ز نقشه ژئومورفولوژ  

 کواتنننی گنوه دورسنجی خدما  زین را ارائه می دهد:  –در تهیه نقشه ژئومورلو وژی 

 ه های ماهواره ای . تشخیص و تنسیم اشکال مورلو وژیکی بن روی داد -

 تشخیص و تنسیم گسله های جوان در رسوبا  آبنلتی کواتننن.  -

 پهنه بندی نهشته های کواتننن بن اساس منشاء و سن.  -

  1: 100.000ج ز نقشه معدنی 

 گنوه دورسنجی در تهیه نقشه پتانسیا معدنی در موارد زین همکاری خواهد داشت: 



ظور شناسایی نواحی دگنسان شده و بارزسازی آنهییا پندازش داده های ماهواره ای به من -1

 به شکا مهدوده رنگی مشخص. 

 تنسیم و زون بندی آنها بن اساس شد  دگنسانی  -2

 بنرسی موقعیت معادن شناخته شده و کشف وضعیت های مشابه و تنسیم آنها .  -3

بنرسی یالته های جدید و کشف نواحی مشابه و تنسیم آنهییا بییا توجییه بییه بکییارگینی  -4

 نامه های ویژه پندازش ت وین. بن

مطا عه در رسوبا  آبنلتی کواتننن به منظور شناخت پلاسنها با توجه به ویژگییی هییای  -5

 بازتابی کانیهای سنگین. 

 



 دوره بررسیها  تکمیلی و کنترل نهایی:  2-3

و بعد از بنداشت های صهنایی و آماده شدن نقشه زمین شناسی بن اساس کلیه اطلاعییا  بدسییت آمییده 

نتایج آزمایشگاهی جهت پاسخگویی به بعضی از ابهاما  و سئوالا  احتمییا ی در منحلییه تهیییه نقشییه و 

 روز خواهد بود.  20-30گزارش نهایی نیاز به بنرسیهای تکمیلی و کنتن ی خواهد بود. زمان این دوره 

 ز مرحله تهیه گ«رش: 3

ت زینا بدون گزارش دقیقتنین مطا عا  تهیه گزارش از مهمتنین قسمت های بنرسیهای زمین شناسی اس

لازم   1:  100.000روی زمین بنای ساینین دارای ارزش مفیدی نیستند. گزارشییهایی کییه همییناه نقشییه  

 است تهیه گندند عبارتند از: 

گزارش یگونگی پیشنلت کار تهیه گزارش در پایان هن منحله بن مبنای درصد پیشنلت لیزیکی  -

س تعداد نمونه ها ، درصد کار باقیمانده، یالته های نوین، نارسییایی کارهای انجام شده، و بن اسا

 ها، راه حلهای رلع کمبودها و بالابندن سطح کمی و کیفی لعا یت ها تنظیم خواهد شد. 

گزارش نهایی و حاشیه نقشه. این گزارش جمع بندی کلیه بنرسیییهای صییهنایی، آزمایشییگاهی  -

ینه شناسی، ماگماتیسم، دگنگونی، زمین سییاخت، است و مشتما بن مطا عا  ریخت شناسی، ی 

زمین شناسی اقت ادی و ساین نتایج و جداول خواهد بود. ) جهت کسب اطلاع بیشتن به گزارش 

 مناجعه گندد.ش  1: 100.000استاندارد نقشه های زمین شناسی 

 ماه پیش بینی می شود.  3-4زمان این دوره 

ین که از بهث گزارش حاشیه و پایانی خییارج اسییت گزارشهای موضوعی در مورد یالته های نو -

 می تواند ب ور  جداگانه تنظیم و پس از ارزیابی منتشن گندد. 

 

 ویژگیها  فنی بررسیها  صحرایی 



کیلومتن و در نییواحی   5کیلومتن، در آبنلت    5/1میانگین لاصله پیمایش در رخنمونهای سنگی   .1

ر زمین شناسی لاصله پیمایشها می تواند کمتن کیلومتن خواهد بود . بن اساس ساختا  10کوینی  

 کیلومتن باشد.  3یا زیادتن شود اما در هن حال نباید بیش از 

 ش مشخص خواهد شد.  G.I.Sمسین پیمایش ها بن روی نقشه های توپوگنالی )سیستم  .2

لسیییا شناسییی، معییدنی و ...ش . دربنداشییت  –تهیه نمونه های لامز از بنونزدها )سنگ شناسی  .3

 نیییه هیییا تیییوا ی و نظیییم لازم رعاییییت گیییندد و حتیییی الامکیییان از بنداشیییت نمو

نمونه های پناکنده خودداری شود. نمونه های معدنی متناسب با گسییتنش رخنمییون، قطعییا  

کویک از نقاط مختلف بعنوان یک نمونه متوسط تهیه گندد. موقعیت و مها نمونییه هییا روی 

مونه های سیینگ شناسییی، لسیییا شناسییی نقشه های توپوگنالی مشخص خواهد شد . تعداد ن

عدد و تعداد لازم نمونه های معدنی جهت شییناخت کلییی تییوان معییدنی   300  –  400حدود  

ناحیه مورد مطا عه تهیه خواهد شد، در اندازه گینیهای دقیق یینه شناسی یا بنرسیییهای سیینگ 

 ه است. شناسی و ... نمونه های بیشتنی بنداشت خواهد شد که در اینجا منظور نگندید

 ویژگیها  علمی بررسیها  رو  زمین 

 این ویژگیها منبوط به سنگها، ساختار و ریخت شناسی است که بشنح زین می باشد: 

 ز بررسی سنگها  رسوبی : 1

 سنگهای رسوبی در مناحا: روی عکسهای هییوایی، ت ییاوین مییاهواره ای، در رخنمونهییای روی زمییین، 

ورد بنرسی قنار خواهد گنلت. ویژگیهایی که در مجمییوع مییورد نمونه های دستی و زین میکنوسکوپ م

 نیاز است عبارتند از: 



 تییا یییک  (Laminum)لایه بندی و تعیین یینه ها با در نظنگنلتن ضییخامت آنهییا ماننیید تیغییه  .1

ش و خیلی 60-120سانتی متنش ضخیم )  5-60سانتی متنش نازک )  1-5سانتی متن، خیلی نازک )

 سانتی متنش و توده ای  120ضخیم )بیش از 

 (Uniform)یگونگی گستنش در جهت جانبی و ریخت آن مانند موجی، بی نظم ، یکنواخت  .2

  (False bedding)گنه دار، عدسی شک و ... لایهبندی دروغین 

 « Tabularپهنا:ضییخامتش، تختییه ای » > 1000ای )شییکا واحیید سیینگی ماننیید: ورقییه  .3

 پ :   و ...  <5بند کفشی ش 50>پ:  >5) منشوریش 1000>پ:  >50)

، رنییگ اصییلی و هییوازده، Matrixجنس سنگ،  یتو وژی، کانیهای همناه،لسیا، سیمان، ملا    .4

 ساخت و بالت، جورشدگی، گندشدگی، دگنشکلیهای بعدی، میزان خلا و خنج و ...

پیونیید و همبیینی واحییدهیا سیینگی در جهییت القییی و قییائم ) هییم شیییب، ناگهییانی، تییدریجی،  .5

Interfingering   ،کام و زبانه ای « ، جییوش خییورده، ناپیوسییته )دگنشیییب، مییوازی، آ رییین«

 ، وجییوه یییا نبییود زون تییدریجی ، زون  Paraconformableدگنگییونی پییی ...ش پیوسییته نمییا 

 تداخلی و...  

 ، مییوج نقییش Convolutionسییاخت هییای رسییوبی ماننیید لایییه بنییدی تییدریجی، ژو یییده  .6

 Ripple- marks جنیانهای قدیمی.  قا ب های گوناگون 

اثن لنسایش و هوازدگی مانند دیییواره، هییوازدگی پوسییت پیییازی و سیییمای بنونییزد ) از دور و  .7

 نزدیکش 

 لایه های راهنما و ویژگیهای آنها )  یتو وژی، لیزیکی، شیمیایی، رنگ،لسیا ، تناوایی، کانی و...ش  .8

 ش و ... دسته بندی لایه ها در واحدهای بزرگتن مانند گنوه، سازند، بخ .9



 در هن پیمایش تا آنجا که امکان دارد اندازه گیهای لامز مانند شیب و امتداد لایییه هییا، درزه هییا،  .10

 رخ ها و ... انجام گیند. 

 کوشش در جهت شناخت مهیط و شنایط رسوبگذاری.  .11

 بنرسی ارزش اقت ادی و تلاش در جهت شناخت بهتن و بیشتن آن با نمونه بنداری  .12

 ار، ریخت سنگ و ساین عوار  در منطقه تهیه عکس از ساخت .13

 ز بررسی سنگها  آتشفشانی: 2

در اینجا گدازه ها و سنگهای آ رآواری را مورد بنرسی قنار می دهیم که ا بته لازم است بییه نکییا  زییین 

 توجه شود. 

 یگونگی بوجود آمدن و گستنده شدن گدازه ها، تولها و مهیط تشکیا و جایگینی آنها  .1

 کانیها، ساخت و بالت آنو تنکیب شیمیایی آنها. بتن جنس سنگ،  .2

 ارتباط آنها با لازهای ماگمایی ناحیه یا منطقه و رخدادهای تکتونیکی و زمان تشکیا آنها  .3

 نمونه بنداری مغناطیس قدیمی و پنتوسنجی .  .4

شناخت زون های آتشفشانی و تغیین تنکیب آنها، ریخت های موجییود در سیینگها ماننیید دهانییه،  .5

 ، ... گنبدها

 پیوند سنگها با واحدهای رسوبی مجاور و در بنگیننده و تعیین همبنی آنها.  .6

 در مورد تولها و تولیت ها همانند سنگهای رسوبی بنرسی خواهد شد.  .7

 در نظن گنلتن مسائا زمین شناسی اقت ادی، تعیین زونها یآ تنه و ارائه پیشنهادا  لازم.  .8

 ز بررسی سنگها  نفوذ : 3

 سنگ،ساخت و بالت، تنکیب شیمیایی و نام دقیق آن. بنرسی جنس  .1

 نوع همبنی و اثن ماگما در آنها و شناسایی ها ۀ آنها  .2



 زون بندی تودۀ گنانیتی و شناخت یگونگی تغیینا   .3

 ریخت توده ) باتو یت، دایک، سیا و ...ش و اندازه بنونزد .4

 ی مشخص نمودن ارتباط لازهای ماگمایی ناحیه با رخدادهای تکتونیک .5

 و شناخت ماهیت آنها، دگنسانیهای سند و گنم  (Xenoliths)بنرسی درون گنلته های  .6

 ز بررسی سنگها  دگرگونه: 4

 بنرسی تعیین سنگ اصلی و تغییناتی که در آنها بوجود آمده است و سن آن.  .1

 تعیین نوع و تیپ دگنگونی بن اساس کانیهای بوجود آمده و تنکیب شیمیایی.  .2

 لت سنگ دگنگونه و نمای دیداری آنها مانند گنیس، شیست و ... تعیین ساخت و با .3

 ماگمایی منطقه از دیدگاه زمان ومکان  –تعیین پیوند با سنگهای مجاور و رخدادهای تکتونیکی  .4

بنرسی و اندازه گینی ساختارهایی مانند خط واری، شیست واری و ... و حتییی الامکییان تفسییین  .5

 نتایج.

واحیید سیینگ نگییاری )پتنوگنالیییش   (Complex)ه مجموعییۀ درهییم  تقسیم بنید دگنگونه ها ب .6

 واحدهای شناخته شدۀ رسوبی، آ رین که دگنگونه شده و یا بن پایه تعداد لازهای دگنگونی آن .

 بنرسی نقش دگنگونی در بوجود آمدن و پناکندگی کانیهای اقت ادی .  .7

 ز تکتونیک: 5

 گسله ها، سیستم درزه ها.  تشخیص و بنرسی واحدهای ساختاری مانند یین ها ، .1

 بنرسی روند غا ب و تغیینا  مهلی آن در ناحیه و همخوانی مهور یین ها و میا مهور آنها.  .2

 شناسایی زونهای گسلیده و امکان پیوند آنها با دگنسانی و مواد جای گنلته در آنها.  .3

 

 



ورها، رگه ها، درزه ها ... اندازه گینی شیب و امتداد اجزاء ساختاری مانند لایه ها، گسله ها ، مه .4

 و تفسین پیوندشان بییا رخییدادهای تکتییونیکی . تعیییین گسییله هییای اصییلی و لنعییی، شناسییایی 

گسله های جوان و بنرسی نقش آنها در ریخت شناسی، تعیین نوع گسله ها )لشاری، کششییی و 

 ...ش  

، ارتباط آنهییا بییا   شناخت رخدادهای تکتونیکی ، نشانه های آنها به هنگام رخدادن و  پس از آن .5

 دگنگونی و ماگماتیسم و تفکیک آشکوبهای تکتونیکی به اصلی و لنعی. 

 بنرسی زمینه  نزه خیزی و سایز موتکتونیک  .6

 تشخیص و رابطه واحدهای تکتونیکی با ایا ت های تکتونیکی ناحیه ای و جهانی  .7

 ز ریخت شناسی و ژئومورفولوژ : 6

حیه مانند کوهها، دشتها و مشییخص نمییودن آنهییا ماننیید تعیین ریخت های اصلی و یهنه ساز نا .1

 توده ای و لایه ای، تنکیبی و ... 

 تعیین عواما و لنآیندهای اصلی و یهنه پنداز ناحیه، ینخه ریخت شناسی آنها و رژیم آ»ها.  .2

تعیین نقش تکتویک در یهنه پندازی ریخت های اصلی و لنعی مانند دره ها، لنونشسییت هییا،  .3

 ه ها، یشمه ها و ... دریایه ها، تا

تعیین ریخت های لنعی درون کوهها و دشتها مانند دره هییا، دامنییه هییا، آبشییار، مآنییدر، دیییواره  .4

 یادگانه های آبنلت، رودخانه و ... . 

 و ...  (Rock Fall)سنگنیزها  (Landslide)تعیین کوه  غزها  .5

اختار سنگ شناسییی و لنسایشییی تعیین ا گوی پناکندگی آبناهه ها و شناخت بنیاد آنها بن پایۀ س .6

 ناحیه. 

 



 ی زمین شناسی کواتننن: 7

تعیین نوع نهشته و شناخت یینه شناسی آن و تقسیم بنییدی آنهییا از دیییدگاه منشییاء آنهییا ماننیید  .1

خاکهای بنجا، حما شده آبنلت، بادرلت و ... و ساخت آنها ماننیید دانییه بنییدی، جورشییدگی و 

 غینه ...  

 ته های جوان و ضخامت آنها .تعیین نقش گسله ها در نهش .2

 بنرسی نهشته های سیلابی، دریایه ای، غارها، یشمه ها و ...  .3

 بهنه گینی از یخت های بوجود آمده در تقسیم بندی واحدهای کواتننن  .4

 نمونه بنداری جهت کارهیا آزمایشگاهی و رسوب شناسی، تعیین سن، معدنی  .5

 شناسی و ...  بهنه گینی از دانسته هیا باستان شناسی، اقلیم .6

 بنرسی رسوبا  از نظن ت مین م ا ح ساختمانی  .7

 

 1: 100.000در خاتمه یادآور می شود بنحسب مورد در آینده علاوه بن تهیه نقشه های زمییین شناسییی 

کواتنننی، تکتونیک، مهندسی و ... نیز می تواند ب ییور  جداگانییه تهیییه و   –نقشه های ژئومورلو وژی  

 منتشن گندد. 

 ین شناسی گ«ارش زم

گزارش زمین شناسی جمع بندی بنرسیهای علمی انجام شده و توضیح یالته هایی است که روی زمین و 

یا در آزمایشگاه و مطا عا  میکنوسکوپی بدست آمده است. عنوانهای اصلی گزارش را می توان بشیینح 

 سی« آغاز می شود. زین تنظیم و تدوین نمود. سنل لهای گزارش کنار نقشه از »جغنالیا و ریخت شنا

 



 عنوان گزارش، لهنست مطا ب ، ت اوین و یکیده .  -

مقدمه شاما اهداف مطا عا  ، روش کار، کارهای قبلی، تعداد نمونه ها، مدارک مورد استفاده و  -

 ... خواهد بود. 

 جغنالیا و ریخت شناسی :  -

وهها، تاییه هییا، دره هییا، تعیین موقعیت ناحیه، توپوگنالی، حا ت طبیعی، پناکندگی عوار  اصلی )ک

دشت ها و ...ش آب و هوای ناحیه، جغنالیای انسانی، راهها، ویژگیهای آب نگاری، سیمای بنونزدهییا 

 و ریخت های کنونی ناحیه و یگونگی تشکیا آنها درگستنه بنونزدها و نهشته های جوان. 

 یینه شناسی و شنح واحدهای سنگی :  -

قدیم تن بسمت جوانتن خواهد بود و شییاما نییام سیینگ یییا   شنح کاما واحدهای سنگی به تنتیب از

سازنده ، توصیف ناحیه ای و گستنش، میان ساختهای او یه رسوبی، دانه بندی، یینه بندی، توصیف 

سنگ شناسی، ویژگیهای میکنوسکوپی و تغیینا  جانبی سنگ شناسی در واحد ویژگیهییای رسییوب 

لایه های بالایی و پایینی ، نییام لسیییا و سیین، ارائییه شناسی، ضخامت واحد، تعیین ارتباط سنگها با  

 ستونهای یینه شناسی بنای هن واحد، مقایسه واحد سنگی با دیگن واحدهای هم ارز. 

 سنگها  آذرین

نامگذاری سنگ، توصیف ویژگیهای  یتو وژیکی ماکنوسکوپی و میکنوسکوپی، منشاء سنگ آ رییین، 

بهث راجع به ژئوشیییمی سیینگ،   –نوع کنتاکت دگنگونی  ،  ارتباط آنها با سنگهای مجاور و رسوبا 

پیوند لعا یت های آ رین با جنبش های تکتونیکی و تفسینهای ژئودینییامیکی، شییکا و انییدازه تییوده 

 درونی. 



 سنگها  دگرگونی 

شهن کلی و پیوند آنها با سنگهای مجاور، اسم سنگ یا سازند، نوع سنگ اصلی کییه دگنگییون شییده 

با توصیییف ماکنوسییکوپی و میکنوسییکوپی سیینگها، تعیییین رخسییاره هییای   است، سن سنگ اصلی

دگنگونی، لازهای دگنگنونی، سن آنها و در صور  امکان تعیییین ارتبییاط آنهییا بییا تکتونیییک، نییوع 

 دگنگونی و وسعت آن. 

 زمین شناسی ساختمانی 

 مطا بی که در این بخش شنح داده خواهد شد عبارتند از: 

از قدیم به جدید و اثن آنها در تغیینا  کلی ساختار ناحیییه و جایگییاه توصیف لازهای کوهزایی   -

 آنها در دوره های رسوبی گوناگون. 

بیان ویژگیهای زونهای سییاختاری، شییباهت و اختلالهییای زونهییا و پییا ئوژئوگنالی آنهییا، شیینح  -

روندهای ساختمانی و ارتبییاط بییین عییوار  مهییم سییاختمانی، شیینح یییین هییا و زمییان یییین 

 ا، خوردگیه

توصیف حنکت بلوکها، دگنشیبی ها، مشخص نمودن ویژگیهای گسله ها، روراندگیها جهییت و  -

تعداد جابجایی، زمان گسلش و ارتباط آن، یین خوردگی ها. شنح ساختمانهایی که در داخا و 

اطناف توده های نفو ی تشکیا دشه اند، توصیف اشکال تاقدیس و ناودیس ها بییا  کیین شیییب 

 هورها . پهلوها و نشست م

تجزیه و تهلیا اندازه گینیهای تکتونیکی و ارتباط آنها با لازهای زمین ساختی، شنح مخت نی  -

 درباره  نزه خیزی و  نزه زمین ساخت ناحیه. 

 

 



 زمین شناسی اقتصاد  

سیینگهای در این بخش کلیه کارهای قدیمی و آثار شناخته شده قبلی اعم از کانه های للزی، غییین للییزی 

، آبهای معدنی، نشانه های نفتی، زونهای آ تنه و ... تشنیح خواهیید شیید و خلاصییه ای دربییاره ساختمانی

 تنکیب، گستنش، موقعیت یینه شناسییی و سییاختمانی، سیین ، ژنییزو پیشیینهاد جهییت اکتشییالا  بعییدی 

 خواهد آمد. 

 نتایج و پیشنهادها 

خاص راه حلهای مورد نظن ارائه  در این بخش جدیدتنین یالته ها تشنیح و در صور  نیاز به بنرسیهای

 خواهد شد. 

 مراجع دانسته ها  بکار برده شده 

لهنست نوشتارهای منتشن شده یا نشده که از آنها استفاده می شود ب ور   یستی در آخن گزارش آورده 

 می شود. 



 کانی سنگین سیستماتیک  –شرح خدمات اکتشافات ژئوشیمیایی  

 1:  100.000در مقیاس  
 

ور  اطلاعات، مدارک، گ«ارشات، نقشه ها، عکسها  هوائی و ماهواره ا  و ز جمع آ1

   (Aeromagnetic)داده ها  ژئوفی«یک مغناطیس هوائی 

در این بخش کلیۀ اطلاعا  و داده هیا موجود در ارتباط با منطقۀ مورد مطا عه اعییم از گزارشییا  زمییین 

،  1: 50.000نقشییه هییای توپییوگنالی  شناسی و معدنی، نقشه های زمییین شناسییی در مقیییاس موجییود،

و داده هییای  1: 100.000، عکسییهای مییاهواره ای در مقیییاس   1:  50.000عکسهای هوائی در مقیاس  

ژئولیزیک مغناطیس هوایی جمع آوری و مورد استفاده قنار می گینند. لازم به توضیح اسییت کییه وجییود 

مختلف این عملیییا  مییورد اسییتفاده قیینار  اطا عا  رقومی ماهواره ای پندازش شده می تواند در مناحا

کارشییناس   30گیند ) نمونه بنداری، کنتنل آنوما یها و ...ش. مد  زمان در نظنگنلته شده بنای این بخش  

 روز می باشد. 

   (Orientation studies)ز انجام مطالعات جهت یافته 2

ه، تعیین عناصن کانساری پاراژنز و این مطا عا  در منطقۀ اکتشالی بمنظور تعیین سایز جزء بنداشت نمون

ردیاب و تعیین میزان گستنش آنوما ی عناصن، بمنظور تعیین لواصا بهینۀ نمونه ها، انجام می گیند . لازم 

بذکن است که این مطا عا  در مناطق معدنی شناخته شده و حتییی الامکییان دارای بیشییتنین شییباهت، از 

جام می گیند. این مطا عا  با نمونه بنداری از منییاطق لییوق جها  مختلف، به کا منطقۀ مورد مطا عه ان

ا ذکن در سایزهای مختلف و در لواصا مشخص از هم و آنا یز و پییندازش آنهییا بدسییت مییی آییید. اییین 

 کارشناس روزکار صهنایی می باشد.  10کارشناس روز کار دلتنی و  30منحله از عملیا  مستلزم 



  (Sampling design)ز طراحی شبکۀ نمونه بردار  3

طناحی شبکۀ نمونه بنداری با توجه به عواما مختلف از جمله وضعیت حوضه هییای آبنیییز و گسییتنش 

آنها، وضعیت زمین شناسی عمومی و ساختمانی منطقه، موقعیت راههای دستنسی و حتی الامکان توزیییع 

لی و زمییین شناسییی یکنواخت نمونه ها در کا بنگه صور  می گیند. رقومی کندن نقشه های توپییوگنا

موجود و ارائه مدل سه بعدی آنها می تواند کمک مؤثنی در طناحی شبکۀ نمونه بنداری بنماییید. میید  

 کارشناس روز می باشد.  40زمان در نظن گنلته بنای این بخش 

 800کیلییومتن منبییع ) حییدود    3یک نمونه بازاء هیین    طراحی شبکهۀ نمونه بردار  ژئوشیمیایی :  3-1

 ش  1: 100.000ی هن بنگۀ نمونه بنا

 250کیلییومتن منبییع ) حییدود  10یک نمونه بازاء هیین طراحی شبکۀ نمونه بردار  کانی سنگین:    3-2

 ش  1: 100.000نمونه در هن بنگۀ 

  (Sampling)ز نمونه بردار  و تهیۀ جداول و نقشه ها  مربوطه 4

ز جییزء بدسییت آمییده از مطا عییا  از مهلهای مشخص شده بن روی نقشه و ا  نمونه ژئوشیمیایی :  4-1

جهت یالته و از رسوبا  آبناهه ای نمونه های ژئوشیمیایی بنداشییت مییی گندنیید. وزن نمونییه هییا 

 گنم می باشد.  200حدود 

بطور همزمان با نمونه های ژئوشیمیایی و در مهلهای طناحی شییده و از   نمونه ها  کانی سنگین:  4-2

-5کانی سنگین بنداشت می گندند. مقدار این نمونه ها  مش رسوبا  آبناهه نمونه های  -20جزء 

 کیلوگنمش می باشد. 5-7 یتن ) 3

 

 



 لازم بییه توضیییح اسییت کییه تمییامی نمونییه هییای کییاین سیینگین بنداشییت شییده، در کمییپ صییهنائی 

لاوک شوئی می شوند و تنها آندسته از این نمونه ها که در مهدودۀ زونهای آنوما ی ژئوشیمیایی قنار می 

 د، آماده سازی و مطا عه می شوند. گینن

در انجام این عملیا  وجود یک کارشناس مسئول، دو تکنسین، سه دستگاه ماشین و سییه راننییده ا زامییی 

است. هم نین وسایا مورد نیاز جهت نمونه بنداری عبار  از یهار سنی سنند و زینسنندی بنای هیین 

نیش، یهار بیل ه، یهار یکییش زمییین شناسییی، س  8یک از نمونه های زئوشیمی و کانی سنگین )جمعاً  

کیسه، بنیسب، منگنه و  وازم ا تهنین و دلتنیۀ یادداشت، به تعییداد لازم مییی باشیید. بییدیهی اسییت کییه 

ممکن است این وسایا بسته به تنکیب الناد هن کمپ و تعداد آنها اندکی تفاو  داشته باشد. مد  زمان 

 روز می باشد.  45بخش  کار صهنایی در نظن گنلته شده بنا ی این

  (Preparation of samples)ز آماده ساز  نمونه ها 5

این نمونه ها بمنظور همگن شدن و قابلیت انجام آنا یز بیین روی آنهییا، تییا حیید   نمونه ژئوشیمیایی:  5-1

مش پودر و به آزمایشگاه ارسال می گندند. این نمونییه هییا بوسیییلۀ آسیییای میلییه ای یییا گلو ییه ای   200

 لزی خند شده، تا ضمن آ وده نشدن به میزان لازم پودر گندند.غینل

این نمونه ها پس از گا شوئی و لاوک شوئی و جدایش بخییش سیینگین نمونه ها  کانی سنگین:    5-2

تن، به آزمایشگاه ارسال تا پس از بنمولنم گییینی و جییدایش بخییش سیینگین و نیییز جییدایش بخشییهای 

 ورد مطا عه قنار گینند. مغناطیسی و غینمغناطیسی جزء اخین، م

   (Analysis of samples)ز آنالی« نمونه ها 6

متغییین اکسیییدی بییه آزمایشییگاه  6عن نو    22این نمونه ها جهت اندازه گینی    نمونه ژئوشیمیایی:  6-1

 ارسال می گندند. عناصن عبار  است از: 



Sb,Pb,Ni,Mo,Mn,Hg,Cu,Cr,Co,Cd,Bi,Be,Ba,A,Au,As,Ag,Zn,W,V,Sr,Sn   و 

می باشییند. اییین نمونییه هییا   SiO3O,CaO,MgO,Fe2O2O,Na2K,2متغینهای اکسیدی عبار  از :  

جهت آنا یز عناصن و اکسیدهای لوق ا ذکن به آزمایشگاههای اساکتنوژئوشیییمی ارسییال مییی گندنیید. در 

ن صورتیکه آزمایشگاههای لوق ا ذکن نتوانند دقت خواسته شده را در مورد اندازه گینی بعضییی از عناصیی 

 بدست دهند، این نمونه ها جهت آنا یز عناصن درخواستی، به آزمایشگاه دیگنی ارسال می گندند. 

بنای هن نمونه کانه های سو فوری، اکسیدی، لازهای عن نی مانند طییلا   نمونه ها  کانی سنگین:  6-2

اسوماتوز مییورد و نیز تعدادی از کانیهای سازندۀ سنگ و سیلیکاتهای حاصا از لنآیندهای دگنسانی و مت

 اندازه گینی قنار خواهد گنلت. این عملیا  در آزمایشگاه کانی سنگین انجام خواهد شد. 

 :   (Geochemical data processing)ز پردازش داده ها  ژئوشیمیایی 7

انجام پندازش بن روی داده ها یکی از اساسی تنین و مهمتنین لازهای عملیا  اکتشالی را تشییکیا مییی 

نجام آن بطور دقیق، صهیح و مناسب، موجب تسهیا در لاز تهلیا داده ها می گندد. این بخش دهد که ا

 کارشناس روز می باشد.  400از عملیا  شاما بندهای زین است. مد  زمان لازم بنای اینبخش 

 فایل بند  داده ها  خام حاصل از آنالی« نمونه ها در بانک اطلاعاتی مناسب.  7-1

 :  (Censored data)ها  سنسورد  پردازش داده 7-2

 اینگونه داده هییا زمییانی ایجییاد مییی شییوند کییه، یییا تکنیکهییای آنییا یز بانییدازۀ کییالی بیینای ثبییت مقییادین 

 کویک یک عن ن حساس نیستند، ویا تکنیک بسیییار حسییاس بییوده و قابلیییت ثبییت تمنکزهییای بییالای 

ین کویکتن یا بزرگتن از یک حیید قابییا ثبییت را در سیستم ندارد. این داده ها معمولاً ب ور  مقادعناصن  

گزارش می گندند. بعلت ایجاد اختلال اینگونه داده ها در انجام آنا یزهای آمییاری، معمییولاً اییین داده هییا 

مورد تخمین قنار گنلته و مقادین تخمینی جایگزین آنها می گندند. بنای این تخمین روشییهای مختلفییی 



ین روشها، که در این شنح خدما  مور استفاده قنار می گیند، یک وجود دارد که یکی از کم خطاتنین ا

 می باشد.  (Maximum Likelihood)روش ریاضی مبتنی بن متد بیشتنین در ستنمائی 

 تفکیک جامعۀ مورد مطالعه به زیززر جوامززع همگززن و حززذگ اثززر سززنز بسززتر در ارزیززابی   7-3

 مقادیر زمینه وحد آستانه ا : 

 (Fuzzy Logic)یکهای نوین و پیشنلتۀ ریاضی و آماری مبتنی بیین منطییق لییازی این بخش بوسیلۀ تکن

 صور  می گیند. 

 : (Univariate Analysis)مطالعات آمار کلاسیک بر رو  جوامع فوق الذکر  7-4

شاما تعیین نوع تابع توزیع، رسم هیستوگنام، منهنی هییای تجمعییی، دیاگنامهییای پناکنییدگی، این بخش  

ای آماری توزیع عناصن شاما میانگین، میانه، انهناف معیار، ضیینیب تغیییینا ، یارکهییای تعیین پارامتنه 

 مختلف و نیز تعیین ماتنیس همبستگی عناصن می باشد. 

 :  (Multivariate Analysis)تج«یه و تحلیل آمار  چند متغیره  7-5

ه صور  می گیند. لازم مطا عا  یند متغینۀ آماری جهت تعیین متغینهای یند عن نی همبسته و همنا

به توضیح است که اعتبار آنوما یهای یند متغینۀ بدست آمده بیشتن از انواع تک متغینۀ آن می باشد. اییین 

آنییا یز ،  PCA  »(Principal Components Analysis) آنا یزها شاما آنا یز مؤ فییه هییای اصییلی»

و آنا یز مبییین  CA »(Cluster Analysis)، آنا یز خوشه ای » FA »(Factor Analysis)»لاکتوری 

«DA »(Discriminant Analysis)  .می باشد 



 

 نرمال ساز  داده ها و محاسبۀ مقادیر زمینه، حد آستانه ا  و آنومالیها:  7-6

مهاسبۀ مقادین زمینه، حد آستانه ای و آنوما ی ها در این شنح خدما ، با استفاده از یک تکینک پیشنلتۀ 

« صور  می گیند که یکی از جدیییدتنین و  Uبنام »آماره لضائی  (Spatial Analysis)آنا یز لضائی 

 قییوی تیینین تکنیکهییا درامیین جییدایش مقییادین آنومییا ی از مقییدار زمینییه اسییت. بییا توجییه بییه اینکییه 

لازم است داده های ورودی، جهت انجام آنا یز لوق، دارای توزیع ننمال باشند، و ی لازم است قبا ازهن 

ننمال سازی داده ها اقدام نمود. این کییار بییا اسییتفاده از تکنیییک »تبییدیا نمییائی تعمیییم یالتییه«   کاری به

(Generalized Power Transfer)  .انجام می گیند 

 :  (Mapping)ز رسم نقشۀ متغیرها  تک عنصر  و چند عنصر  8

هم نین بیینای پیینج  عن ن اندازه گینی شده نقشه تنسیم می گندد.  22در صور  امکان بنای هنیک از  

تنسیییم  (Symbol map)متغین منکب نیز نقشه تنسیم می گندد. نقشه ها ب ور  نقشه های نمییادین 

می گندند، ینا که این نوع نمایش داده ها، یکی از بهتنین روشها بای نشان دادن منییاطق و نمونییه هییای 

 شد.کارشناس روز می با 90آنومال می باشد. مد  زمان لازم بنای این بخش 

 ز پردازش داده ها  کاین سنگین: 9

این پندازش تقنیباً تمامی مناحا نمونه های ژئوشیمیایی را دارا می باشد. پندازش در این منحلییه شییاما 

 آن دسته از نمونه هایی هستند که در مهدودۀ آنوما یهای شیمیایی مورد نظن قنار گنلته اند. 

 ناس است. روز کار کارش 90این بخش از عملیا  مستلزم 



 ز انتخاب متغیرها  کانی سنگین مورد نظر و رسم نقشه ها : 10

متغین کانی سنگین انتخاب و تنسیم می گندند. نهوۀ تنسیم همانند نقشه های  5یا   4در این بخش تعداد  

 کارشناس روز در نظن گنلته شده است.  20ژئوشیمیایی خواهد بود. مد  زمان لازم 

  ز تحلیل آنومالی ها:11

تهلیا آنوما یها با توجه به لاکتورهای مختلف از جملییه ژئوشیییمیایی، کییانی سیینگین و موقعیییت زمییین 

کارشییناس روز مییی   150شناسی صور  می گیند.بنای این بخش از عملیا  ، مد  زمییان لازم بیینای  

 باشد. 

 ز معرفی مناطق پرپتانسیل جهت اکتشافات تفصیلی تر 12

با تلفیق داده های زمین شناسی و اکتشالی موجود، اطلاعا  مییاهواره ای این بخش از عملیا  می تواند  

پندازش شده، بنرسیهای ژئوشیمیایی ، کانی سنگین و خ وصیا  زمین ساختی با استفاده از تکنو ییوژی 

 کارشییناس  30صور  گیییند. میید  زمییان لازم بیینا یییان بخییش    (G.I.S)سیستم اطلاعا  جغنالیایی  

 روز است.  

 «اش نهائی ز ارائۀ گ13

این گزارش شاما تشنیح عملیا  انجام شده، ا گوریتمهییای بکییار رلتییه در بخشییهای مختلییف و نتییایج 

حاصا از آنها می باشد. هم نین در گزارش نهائی داده های خام آنا یزها بعنوان ضمیمه و نیز نقشه های 

نسییخه  8اییین گییزارش در  تنسیمی بنای متغینهای مختلف ژئوشیمیایی و کانی سنگین ارائه خواهد شد.

 کارشییناس روز در نظیین  75تهیییه خواهیید گندییید. میید  زمییان لازم جهییت تهیییه و ارائییه گییزارش 

 گنلته شده است. 

 



 

 شرح خدمات نقشه ژئومورفولوژ  ز زمین شناسی کواترنر 

 تعیین اشکال مورلو وژیکی یهنه ساز و اصلی منطقه معا کوهها ، دشتها  .1

 لنعی مانند دره ها، دامنه ها، دیواره ها، م ندرها و ... تعیین اشکال مورلو وژیکی  .2

  (Rock Fall)و سنگ ریزه ها  (Land slide)تعیین اشکال مورلودینامیکی مانند زمین  غزها  .3

 تعیین عواما و لنآیندهای اصلی و یهنه پنداز ناحیه و ینخه ریخییت شناسییی و رژیییم حییاکم .4

 بن آنها 

 پایه منشاء ) یخ ا ی، دریایه ای، آبنلتی، واریزه ای و بادرلتیش پهنه بندی نهشته های کواتننن بن  .5

بنرسی نهشته های کواتننن بن اساس توصیف جنس و تعیین سن نسییبی آنهییا بیین اسییاس یینییه  .6

شناسی تکتونیکی، خاکها و آب و هوایی ) در صور   زوم نمونه گینی از لنمهای ایزو ه انجییام 

 خواهد شدش. 

دانه های آبنلتی و بادزنهای آبنلتی لنسییایش   –یکی جوان )پادگانه ها  تعیین اشکال مورلوتکتون .7

یالته و بنیده شدهش و تعیین سن نسبی آنها بن پایه یینییه شناسییی خاکهییا و یینییه شناسییی آب و 

 هوایی 

 بنرسی و ارزیابی نهشته های کواتننن از نظن ت مین م ا ح ساختمانی  .8

 زمان انجام کار: 

 هفته  2   مطا عا  دلتنی مقدماتی 

 ماه  5/2   عملیا  صهنایی 

 ماه  2   تهیه گزارش و نقشه 

 



 «  G.I.Sشرح خدمات بخش »  

اطلاعا  لعا یت کلیه گنوهها، نقشه های توپییوگنالی مییی باشیید بییه همییین   Baseی با توجه به اینکه  1

منطقییه توپییوگنالی    1:  50.000به جمع آوری و رقومی نمودن نقشییه هییای    GISمنظور در ابتدا بخش  

با رعایت استانداردهای این مقیاس می پییندازد. عییوار    1:  100.000مورد نظن و تبدیا آن به مقیاس  

دراین نقشه هن کدام در یک لایه قنار گنلته و امکان بن روی هم قنار دادن و تنکیییب کییندن لایییه هییای 

ه اطلاعاتی می باشد که لای  13گوناگون اطلاعا  میسن میباشد. نقشه های توپوگنالی رقومی شده دارای  

 بن حسب او یت به تنتیب: 

 منهنی میزان:  -

 ی منهنی میزان لنعی 2ی منهنی میزان اصلی 1

 نقاط ارتفاعی :  -

 شبکه آب:  -

 ی مسیا 4ی قنا  3ی آبناهه لنعی 2ی رودخانه اصلی 1

 جاده:  -

 ی خاکی 4ی آسفا ته 3ی اتوبان 2ی راه آهن 1

 مناطق مسکونی:  -

 ی روستا2ی شهن 1

 ارع و باغا  مز -

 از این لایه ها بن اساس نیازهای هن اکیییپ نقشییه هییای موضییوعی مختلفییی تهیییه شییده و دراختیییار

 

گنوهها قنار خواهد گنلته که در بالا بودن سنعت، دقت و کیفیت کار اییین اکیاهییا تیی ثین بییه سییزایی 



س با داشتن این بودن آن می باشد پ Up to dateخواهد داشت. از مهمتنین ویژگیهای این نقشه ها 

 قابلیت که سنیعاً به روز تبدیا می شود بقیه نقشه ها نیز با آخنین اطلاعا  تهیه می گندند. 

  DTMی ارزشمند تنین نهوه استفاده از روشهای نمایش ناهمواریهییا، همییان نمییایش سییه بعییدی  2

ور زنییده تیینی در ) مدل ارتفاعی رقومیش آنهاست. یون از این طنیق نه تنها پدیده مورد نظن را بطیی 

 مقابا یشم خواهیم داشت بلکه از این طنیق  هن را در تطبیق تنگاتنگ با واقعیت پدیییده هییا قیینار

 می دهیم. زمین شناسان سا های متمییادی بییا اسییتفاده از تکنیکهییای دوبعییدی و کارهییای صییهنایی  

زم صیینف زمییان و یالته های خود را ب ور  نقشه های زمین شناسی ارائه داده اند. این کییار مسییتل

تلاش و متهما مشقا  و هزینه های لناوانی بوده است. اما در حال حاضن با اسییتفاده از داده هییای 

سطهی و زین سطهی و  یتو وژی و روشهای ساختاری اطلاعا  سه بعییدی و نیینم الییزار و سییخت 

زییینزمین  الزار متناسب با کار سبب شده که درک سنیع و بازیابی و بازسازی مناطق سییطح زمییین و

در زمینییه هییای   DTMبویژه در مناطق گسله ای با استفاده از سیستم لعال داخلی داشییته باشیییم. از  

زمییین شناسییی، اسییتخناج کانسییارها، ژئولیزیییک ، ژئوشیییمی ، ژئومورلو ییوژی ، هیییدرو وژی، 

 هیدروژئو وژی،  ندیوز بهنه می گینیم. 

وه بن کارهای صهنائی از عکسها یهوایی و ، زمین شناس علانقشۀ زمین شناسیی در زمینۀ تهیه  3

ارائه می دهد . در   GISت اوین ماهواره ای استفاده کنده و نقشۀ زمین شناسی تهیه شده را به بخش  

این بخش اطلاعا  رقومی شده، و بنای تجییدی نظیین و وارد کییندن اطلاعییا  جدییید نمونییه هییای 

ی شود ساس اطلاعا  جدید به داده های یکشی، نمونۀ نقشه یاپ شده به کارشناس منبوطه داده م

 قبلییی اضییاله شییده و بییه هنگییام مییی گییندد. لازم بییه  کیین اسییت هنگییامی کییه نقشییه هییا در 

 



کنار هم قنار می گینند مشکا تطبیق کنتاکتها در کنار هم بوجییود مییی آییید هم نییین از نظیین همییاهنگی 

ارد کییه اییین نییواقص را بییا اییین قابلیییت را د GISرنگهای واحدهای مشتنک دیار مشییکا یییم شییدند، 

استانداردهای موجود با نظن کارشناسان نقشه ها بطور مطلوبی حا نماید. در گذشته تنسیم گسلها لقط از 

اطلاعا  زمین شناسی منطقه بهنه بنداری یم دش اما امنوزه استفاده از داده هییای ژئولیزیییک و ت ییاوین 

ت ئید گسلهای تشخی ی ثمنبخش واقییع گییندد. ماهواره ای » ندست« و بخ وص»رادارست« توانسته در  

در ضمن گسلهای تشخیص داده نشده را نیز بعلت وجود آبنلت با استفاده از ت اوین »رادارست«به د یا 

داشتن قابلیت نفو  به عمق آنها را مشخص می نمائیم و آنها را به اطلاعا  قبلییی مییی الییزائیم اییین امیین 

در نهایت اینکه از نقشه های بدست آمده زمین شناسی می تییوانیم   نمایانگن دقت بالای نقشه ها می باشد

بعنوان زمینۀ نقشه های موضوعی بهنه ببنیم. یادآور اینکه کلیه مناحا لوق به روش کارتوگنالی رقییومی 

 که سیستمی نوین در تهیه نقشه می باشد، تهیه می گندد. 

 سییت کییه هییدف از آن تو ییید نقشییه، سیسییتم اطلاعییا  کییارتوگنالی یییک سیسییتم مبنییائی کییامایوتنی ا

 نقشه های یاپی، نقشه های تنسیمی و یا نقشییه هییایی اسییت کییه در صییفهه نمییایش دیییده مییی شییود. 

را داراسییت و  GISاین سیستم می تواند یک سیستم انه اری باشد و در نتیجه کلیه مشخ ه های یک 

 ک مییدینیت داده هییا ،باشیید و زا خییدما  مشییتن  GISنیز می توانیید ب ییور  سیسییتم لنعییی زا یییک  

مورد بهث بهنه ببییند. مهیییط تو ییید دیجیتییا ی،   GISورودی داده ها و غینه با ساین سیستمهای لنعی   

 لنآیند تو ییید نقشییه را بطییور منطقییی سیینعت بخشیییده اسییت. رسییامهای ا کتنواسییتاتیک، امکییان خطییا 

 تییا عییلاوه بیین تو ییید انبییوه، در یاپ را از بین بنده اسییت. لنآینیید دیجیتییا ی امکییانی را لییناهم سییاخته  

 نقشییه هییای موضییوعی بیین اسییاس تقاضییا تهیییه گییندد. تو یییدا  اییین رسییامهای رنگییی بییا کیفیییت 

 



بالا را می توان در بسیاری موارد جایگزین انواع نقشه های یاپی نمود که با هزینه های زیادی تو ید مییی 

آوری اطلاعییا  نقشییه ای سیینیع   و سنجش از دور، جمییع  GPSشوند. بد یا تکنیکهای جدید، کاربند  

انجام می گیند و هم نین طناحی نقشه به کمک کامایوتن و سیستم ا کتنونیکی، تهیه و تکعین به هنگام و 

پندازش داده ها در تو ید نهایی نقشه سنیعتن صور  می پذیند. مهتییوی داده ای نقشییه، علائییم گییذاری 

صفهۀ نمایش آزمایش نمود و تفکیک نهایی رنگ را نقشه، طناحی نقشه و انتخاب رنگها را می توان در  

می توان به صور  دیجیتا ی انجام داد و بن روی لیلم ثبت نمود که در هن منحله زمان و لعا یت کمتنی 

ثبت می شود. تکنو وژی پایگاه داده ای به ما امکان می دهد داده های جغنالیایی را روز تبییدیا نمییوده و 

 م. بنای نقشه ها استفاده کنی

 تمام اطلاعا  مییی بییادش بییه همییین منظییور  Baseی همانطور که قبلاً  کن شد نقشه های توپوگنالی  4

 از لایییه هییای آبناهییۀ اصییلی، لنعییی، سیییا، قنییا ،   نقشه هزا  مووزوعی ژئوشزیمیبنای تهیه   

 جاده ها، شییهن و روسییتا یییک نقشییه پایییه تهیییه مییی گییندد و هم نییین بیینای اینکییه کارشییناس دیییدی 

که شبکه آبناهه بن روی   (DTM)دقیق از مها داشته باشد یک مدل رقومی شده از سطح زمین  کاما و  

 شده است د راختیییار کارشناسییان ژئوشیییمی قیینار مییی گیییند. بییه اییین تنتیییب نمییایی کلییی   Dropآن  

از حوضه آبنیز، خط ا نأس ها و خط ا قعنها نشان داده می شود و اگن ینان ییه منییاطقی صییعب ا عبییور 

 شییخص شییده و مییی تییوان در روش شییبکه بنییدی نمونییه بیینداری تجدییید نظیین کییند. بعیید ازباشیید م

پیاده سازی مهلهای نمونه بنداری در لیلد و لنستادن نمونه ها به آزمایشگاه در این لاصله نقشه مجییدداً  

 قنار مییی گیییند، مهلهییای نمونییه بیینداری همییناه بییا کیید منبوطییه بییه نقشییه پایییه   GISدر اختیار گنوه  

 له مییی گییندد. سییاس نقشییه آنییا یز عناصیین گنلتییه شییده از آزمایشییگاه بییه سیسییتم وارد مییی شییود اضییا

 مییی شییود ب ییورتیکه بییا انتخییاب هیین مهییا نمونییه بیینداری   Linkبا نقشییه    DBFو ب ور  جداول  

 



ب ور  جدول در کنار نقشه قنار می گیند. بییا وارد   (x,y,z)آنا یزهای منبوط به آن همناه با مخت ا   

 طلاعا  لوق می توانیم نقشه های  یا را تهیه نمائیم: کندن ا

با استفاده از آنا یز عناصن مهدودۀ آنوما ی های تک عن ن مشییخص مییی گییندد بطورمشخ ییی  -

 بنای هن عن ن ب ور  جداگانه نقشه تهیه می شود. 

 از مهدوده آنوما ی ها، نقشۀ آنوما ی یند عن نی تهیه می شود. با استفاده  -

ش کییه دییید Contoureingوما ی های عناصن مختلف ب ور  ها ه ای )کنتورینگ  تهیه نقشه آن -

 کلی از منطقه را ارائه می دهد. 

 که مهدوده ها را به خوبی نشان می دهد تهیه می گندد.  Bafferبوسیله ها ه های ژئوشیمی نقشه 

ر نظن گنلته و ، که با استفاده از روشهای ریاضی نسبت بین نقاط را د  Vornaidتهیه نقشه های  -

 منطقۀ تهت ت ثین نمونه ها را نشان می دهد. 

در ژئوشیمی علاوه بن اطلاعا  لعلی و با استفاده از تنکیب اطلاعا  نمونه بنداری شده با ت ییاوین 

ماهواره ای به شناسایی سنگ بستن و مها سنگ مادر رسوبا  پی بند. این امن به نتیجه گینی کمک 

 شایانی خواهد نمود. 

اطلاعا  آن از لایه هییای توپییوگنالی مییی   Baseهمانند نقشه های ژئوشیمی    نقشه معدنیدرتهیه  ی  5

باشد که شاما لایه های منهنی میزان ب ور  اصلی، لنعی، قناط ارتفاعی، شبکۀ آبهییا، جادهییا، شییهن و 

 روسییتاها مییی باشیید بعیید از تهیییه نقشییۀ پایییه، از بخییش اکتشییاف معییدن، اطلاعییا  معییدنی ب ییور  

  GISتهای جداگانییه، کانسییارها و اندیسییها و معییدنهای لعییال و غینلعییال دراختیییار گیینوه  یسیی 

 قیینار مییی گیییند. اییین  یسییتها شییاما نییام مهییا، مخت ییا  آن، پییاراژنز و عناصیین همییناه و 

که هماهنگ با سیسییتم   UTMتبدیا به    GIS... می باشد. ابتدا مخت ا  جغنالیائی مها را در سیستم  

ی نماییم بهای تنتیب مهلهای معییادن در روی نقشییه مشییخص مییی گندنیید. سییاس ت وین نقشه است م



می شود کییه بطییوری  Linجداول اطلاعاتی مها معادن مانند جداول آنا یزهای ژئوشیمی با مها معادن 

که انتخاب مها معدن، جدول اطلاعاتی آن در کنارش قنار می گیییند. از داده هییای مییاهواره ای راداری 

عوار  تکنونیکی از جمله گسلهاف درزه ها، یینها، شکستگی ها که اکعناً مها تجمع  بیشتن در شناخت 

 مواد معدنی می باشد استفاده می گندد. 

 نیییز بییا اسییتفاده از اطلاعییا  زمییین شناسییی و معنییی موجییود    نقشه ها  موووعی متزالوژنیی  6

 تهیه می گندد. 

شناسی، اطلاعا  او یه بوسیله ژئومورلو وگ نیز مانندنقشه های زمین  نقشه ها  ژئومورفولوژ   ی  7

ارائه می گندد، اطلاعا  رقومی شده ساس نقشۀ تهیه شده را بنای کنتنل   GISتهیه می وشد و به گنوه  

مجدد به کارشناس عود  داده می شود ینان ه لازم بود اطلاعاتی به آن اضاله می گندد در حداقا زمان 

نقشییه هییای   –بنرسی گنبدهای نمکی، تهیه نقشه هییای کییواتنننی  نقشه به هنگام می گندد. هم نین در  

ژئومورلو وژی. شناخت زمین  غزشها، ریزشها از داده ها راداری استفاده مییی شییود. بییا اسییتفاده از مییدل 

رقومی ناهمواریها می توانیم به تجدید ساختمان ژنتیکی اشکال قدیمی زمین، بنرسی ژئومورلودینییامیکی 

 ئومورلودینامیکی اشکال زمین باندازیم. و خلق ت نعی تهول ژ

ی حاصا یالته های هن گنوه ب ور  نقشه های جداگانه که همناه با نقشۀ دوبعدی و سه بعدی زمییین 8

 GISشناسی، ژئوشیمی، معدنی، ژئولیزیکی، ژئومورلو وژیکی و ماهواره ای ارائه می گییندد. در سیسییتم 

روی مناطق تعنیییف مییی شییود کییه مییی تییوان واحییدها و پنوازی بن  بنای کنتنل دلتنی نقشه ها و خط  

 عوار  و مناطق مختلف را دقیقاً کنتنل نمود و نواقص را رلع نمود. 



امکان مد ینگ کندن داده های گوناگون می بادش به این تنتیب که   GISمهم در سیستم    یی از قابلیتها9

، معدنی را با استفاده از روشهای آمییاری و نهایتاً اطلاعا  زمین شناسی ، ژئوشیمی ، ژئولیزیک، متا وژنی

ریاضی از قبیا جداول ماتنیکس و ... تلفیق کنده و به تهلیا و پندازش و مد سییازی آمییاریی آنهییا مییی 

پندازیم. از مد ینگ در اکتشاف مواد معدنی نیز استفاده می شود بطوری کییه مطلییوب تیینین نتیجییه را از 

اختیار قنار مییی دهیید. هم نییین قابلیییت هایییت عملیییا  و کارهای گنوههای مختلف زمین شناسی در  

مهاسبا  با مقادین مناسب بنای پارامتنهای مورد نیاز را کنتنل مییی نماییید. اطلاعییا  میید ینگ شییده در 

پایگاههای اطلاعاتی به عنوان اطلاعا  مشتق شده از اطلاعا  خام  خینه مییی شییود و بیینای مطا عییا  

 ند بسیار ضنوری و مفید خواهد بود. بعدی که در منطقه انجام می پذی

در   (CD)همزمان با ارائه نقشه ها و مد های تهیه شده گزارشی را ب ور  مو تی مدیا    GISی گنوه  10

ب ور  منظم دسته بندی شده هن گنوه ب ور  ل لهای جییداگانی  CDاختیار می گذارد. اطلاعا  در 

نجی و رادار، ژئوشیییمی، ژئولیزیییک، متییا وژنی ، به تنتیب، گنوههای نقشه بنداری، زمین شناسی، دورس

می شود طبقه بندی شده است. علاوه بن نقشه   GISژئومورلو وژی، اکتشاف معدن که نهایتاً وارد بخش  

شییده و گییزارش ب ییور    Linkeهای تهیه شده، جداول، نمودارها، عکس و لیلم به مهلهای مناسییب  

Text file ژگی این در آن موجود می باشد. مهمتنین ویCD  قابلیت به هنگام نمودن اطلاعییا ، یییاپ

به راحتی در کامایوتنهییای معمییو ی بییا  CDنقشه ها در مقیاس مورد نظن و پنینت گزارشا  می بادش. 

 سنعت متوسط قابا اجنا می باشد. 



 «  G.I.S»شرح خدمات بخش 

 )مدت زمان( 
 

: 100.000بدیا آنها به مقیاس  منطقه، رقومی کندن و ت  1:  50.000تهیه نقشه های توپوگنالی   .1

1  

 کارشناس روز  24بنگه:  1زمان لازم بنای 

 ) مدل ارتفاعی رقومیش از منطقه  DTMساختن  .2

 کارشناس روز  10بنگه:  1زمان لازم بنای 

 تهیه شده ب ور  شیتهای مجزا  1: 100.000رقومی کندن نقشۀ زمین شناسی  .3

 کارشناس روز  30بنگه:  1زمان لازم بنای 

 قومی کندن اطلاعا  ژئولیزیک هوایی ر .4

 کارشناس روز  20بنگه:  1زمان لازم بنای 

، مانیتیک و گناویتیش از گیینوه ژئولیزیییک و   IPدریالت اطلاعا  رقومی شده تهت الارضی )   .5

Link  کنن به اطلاعا  موجود 

 کارشناس روز  15زمان لازم بنای هن بنگه: 

 شده Linkداول تهیه نقشه موضوعی ژئوشیمی همناه با ج  .6

 کارشناس روز  20بنگه:  1زمان لازم بنای 

 شده  Linkتهیه نقشه موضوعی معدنی همناه با جداول  .7

 کارشناس روز  20بنگه:  1زمان لازم بنای 

 تهیه نقشه موضوعی ژئومورلو وژی و زمین شناسی کواتنننی  .8

 کارشناس روز  6بنگه :  1زمان لازم بنای 



 و زمین شناسی ساخت سه بعدی ماهواره ای  .9

 کارشناس روز  6بنگه :  1زمان لازم بنای 

 تلفیق، تنکیب آنا یز داده ها و اطلاعا  و ارائه یک مدل نهایی  .10

 کارشناس روز  30بنگه:  1زمان لازم بنای 

  CDتهیه و ارائه گزارش ب ور   .11

 کارشناس روز  50بنگه :  1زمان لازم بنای 

 



 

 

 

 

 

 برآورد هزينه 

 تهيه نقشه های 

 مين شناسی، ژئوشيمی، ژئوفيزيک، ژئومورفولوژی ز

 کواترنری و پراکندگی مواد معدنی

 1:  100.000اس مقيدر 

 

 



 

تهیه هن نقشه که با هدف و مقیاس مشخ ی انجام می پذیند با طبع هزینه هایی دربنخواهیید داشییت کییه 

ساین مسائا منتبط با آنها قنار  مورد توجه دست اندرکاران امور در رابطه با بننامه ریزیها، تنظیم بودجه و

خواهد گنلت . این هزینه ها بستگی مستقیم به انجام کارهایی که خواهد داشت، در نتیجییه، پارامتنهییای 

گوناگونی می توانند مطنح باشند. در تهیه نقشه های زمین شناسی، پناکندگی مواد معدنی و .... به مقیاس 

 دخا ت دارند که اهم آنها بشنح  یا می باشد: موارد و پارامتنهای مختلفی  1: 100.000

و نقشییه  1: 100.000، ت ییاوین مییاهواره ای  1: 50.000هزینه تهیه عکسهای هوایی   -1

  1: 250.000و  1: 50.000های توپوگنالی 

هزینه کارهای دلتنی ) جمییع آوری اطلاعییا  و مییدارک، رقییومی کییندن نقشییه هییای  -2

 و غینه، تهیه گزارش، پندازش داده ها و ...ش  توپوگنالی و موضوعی اعم از زمین شناسی

 هزینه عملیا  صهنایی  -3

هزینه های آزمایشگاهی ) بنخییی آنا یزهییا و بنرسیییهای آزمایشییگاهی در مهییا کمییپ  -4

 صهنایی و بنخی دیگن در آمایشگاههای سازمان انجام خواهد شدش 

 هزینه های کارگنی  -5

 هزینه های غذایی  -6

 نا  هزینه سوخت،  وازم یدکی و تعمی -7

 هزینه ایاب و  هاب )هواپیما و ...ش  -8

 هزینه مها استقنار کمپ ها  -9

 هزینه مشاوران -10

 



 

 هزینه های تایپ ، تکعین و صهالی گزارشا  و نقشه ها  -11

 کارآنه  -12

 هزینه های پیش بینی نشده  -13

 استهلاک  وازم، دستگاهها و وسائط نقلیه  -14

 

زمین شناسی، ژئوشیییمی،  1: 100.000ه هن نقشه با در نظن داشتن پارامتنهای یاد شده بنآورد هزینه تهی

 پناکندگی مواد معدنی و ... ب ور  زین خواهد بود. 



 

  1: 100.000نقشه زمین شناسی 

 پنسن هن اکیپ زمین شناسی از این قنار است : 

 صحرایی  مدت عملیات وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین  زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 ماه)باداشتن اطلاعا  کاما و تفسینهای بخش دورسنجیش  2/ 5 - دستگاه  2 - نفن  2 - نفن  2 نفن  1 

 

 ز تهیه عکسها و نقشه ها : 1

 قیمت کل )ریال ( )ریال(  قیمت هر عدد تعداد مورد نیاز 

 240/ 000 4/ 000 قطعه  60 1: 50.000عکس هوایی   1-1

 80/ 000 10/ 000 عدد 8 1: 50.000توپوگنالی   2-1

 4/ 000 4/ 000 عدد 1 1: 250.000توپوگنالی   3-1

 Spot,TM  --  500 /442 /2سهم اکیپ زمین شناسی از هزینه اطلاعا  رقومی   4-1

 500/766/2 جمع   
 



 ز کارها  دفتر  : 2

 ماه تکنسین  1ماه کارشناس +  8مد  زمان لازم : 

 متوسط حقوق کارشناس در ماه  ------ >ریال 000/800  8×  000/800= 000/400/6          

 متوسط حقوق تکنسین در ماه  ------ > ریال000/450 1× 000/450=  000/450        

 ریال  000/700/1   سهم  اکیپ زمین شناسی از کار دلتنی بخش دورسنجی •

 ریال G.I.S   000/300/1سهم اکیپ زمین شناسی از کار دلتنی بخش  •

 ریال    000/850/9 جمع         
 ی هزینه عملیا  صهنایی : 3

 ماه راننده  5/4ماه کارشناس +  5/13مد  زمان پیش بینی شده : 
   ماه، عملیات صحرایی 1حق ال«حمه   مقدار حقوق ماهیانه  

 جمع مدت/ماه  )جمع حقوق و فوق العاده مأموریت ( فوق العاده مأموریت در یکماه  ریال  000/800 

 ریال  000/975/24 ماه  5/13 ریال 000/850/1 ریال 000/050/1 ریال 000/400 کارشناس  •

 ریال 000/525/6 ماه 5/4 ریال 000/450/1 ریال 000/050/1  راننده •

سهم اکیپ زمین شناسی از کار صهنایی بخشهای دور سنجی و   •

G.I.S  

 ریال 000/400/1    

 ریال 000/700/3     سهم اکیپ زمین شناسی از آشاز  •

سهم اکیپ زمین شناسی از کار صهنایی راننییده هییای وانییت و   •

 کامیون کمپ مشتنک و دو راننده  ندرور کمپ منکزی 

 ریال 000/600/3    

 ریال  000/200/40 جمع     



 ز ه«ینه ها  آزمایشگاهی : 4

د ) هزینه ها بن اساس تعداد کارشناسان و تکنسین روزی که بنای انجام آزمایشا  آزمایشا  مورد نیاز اکیپ زمین شناسی که در مها کمپ منکزی انجام می شو  –ا ف  

 مورد نیاز وقت صنف می کنند بنآورد می شودش: 

 تایپ نمونه کوبی  شیمی  XRF لسیا شناسی  پتنوگنالی  نوع آزمایش و کار 

 صفهه 150 75 25 50 250 150 تعداد نمونه 

 -- -- 24 5 60 37 کارشناس موردنیاز/ روز 

 5 3 24 -- 60 37 تکنسین موردنیاز/ روز 
ریییال حقییوق   27000اجن  کارشناس /ریال )با احتساب  

 ریال لوق ا عاده م موریتش   35000متوسط روزانه و  

000 /294 /2  

 ریال

000 /700 /3  

 ریال
 --- --- ریال  1/ 488/ 000 ریال 310/ 000

ریییال حقییوق   15000اجن  تکنسین /ریال )بییا احتسییاب  

 ریال لوق ا عاده م موریتش   35000روزانه و  متوسط  

000 /850 /1  

 ریال

000 /000 /3  

 ریال
 ریال 250/ 000 ریال 150/ 000 ریال  1/ 200/ 000 --

 قیمت کا  
000 /144 /4 

000 /700 /6  

 ریال
 ریال 250/ 000 ریال 150/ 000 ریال  2/ 688/ 000 ریال 310/ 000

 ریال  000/242/14جمع     
 



 کیپ زمین شناسی که در خارج از کشور انجام می گیند. ب ی آزمایشا  مورد نیاز ا

 جمع /دلر ه«ینه هر نمونه  تعداد نمونه  نوع آزمایش 
ریال   3000جمع/ ریال )با احتساب هر دلر 

 ) 

 ریال  15/ 000/ 000 دلار  5000 دلار  500 10 تعیین سن مطلق 

 ریال  242/29/ 000جمع کل ه«ینه ها  آزمایشگاهی :  

 ر  ز ه«ینه هار کارگ5

 جمع کل دستم«د و بیمه   جمع دستم«د و بیمه /روزانه  بیمه   %30 دستم«د ه«ینه   تعدا کارگر مورد نیاز  

 ریال   000/390 ریال  19/ 500 ریال  4/ 500 ریال   15/ 000 نفن    20
 ی هزینه های غذایی 6

 ریال  000/6  هزینه غذایی پیش بینی شده بنای هن نفن در یک روز  -

 نفن  5          اکیپ صهنایی تعداد نفنا   -

 روز  90       مد  زمان عملیا  صهنایی  -

       -------------------------- 



  6000×  5×  90ریال =  000/700/2       



 ریال  000/700/10   دورسنجی ،  G.I.Sسهم غذایی کارشناسان  -

 کادر آزمایشگاهی آشاز و راننده وانت 

 ده کمپ منکزی از کمپ مشتنک و دو رانن

 اکیپ زمین شناسی 

 ریال    000/400/13جمع        

 ز ه«ینه سوخت، لوازم یدکی و تعمیرات 7

  یتن    یتن م نف روزانه   روزکار   ندرور  1قیمت             

 ----- > 2    ×  90 ×  25 ×  200ریییییییال =  000/900                                                 

 سوخت 
 اجن     بار تعویض روغن                                                                                                            

تعیییویض  -------- > 20× 12000رییییال =  000/240                                                  

 روغن 
 قیمت هن حلقه     تعداد حلقه                                                                                                            

 ---------- > 8    × 180000ریییییییییال =  000/440/1                                               

 لاستیک 
 بنای هن ماه / یک ماشین        ماه کار   ماشین                                                                 

تعمییینا  و  ییوازم  --------  > 2  ×   3   ×ریییال    000/200ریال =    000/120                       

 یدکی 

                   ---------------- 

 ریال   000/780/3جمع               

  500/2/ 000جمع     )هواپیما و ...(  ه«ینه ایاب و ذهاب  ی 8

  ریال

 ز ه«ینه محل استقرار 9
 ریال   800/ 000  سهم اکیپ زمین شناسی از کنایه مها کمپ مشتنک بازاء  •

 ریال   160/ 000 <  ------------در ماه 

 ریال در ماهش  700/ 000سهم اکیپ زمین شناسی از مابه ا تفاو  کنایه مها کمپ منکزی ) •

 ریال   000/500 < -----------بطور متوسط  

 ریال   90/ 000    هزینه های جانبی ) آب ، بنق و ...ش   •



------------------- 

 ریال ) بنای یک ماهش 300/ 000         

   300/ 000 × 5 )ماهش=  ریال  000/500/1جمع کل 

 

 ز ه«ینه مشاوران :  10

 ماه کارشناس ، کار دلتنی  1+  ماه کارشناس ، عملیا  صهنایی  1/ 5مد  زمان پیش بینی شده =  

 هزینه : 

 دفتر   صحرایی  نوع کار 

 ماه  1 ماه  1/ 5 مد 

 اجن   

ریال حقوق   40/ 000با احتساب 

متوسط یک روزکارشناس ارشد + 

ریال لوق ا عاده   35/ 000

 م موریت  

 ریال  1/ 200/ 000 ریال  3/ 400/ 000

 ریال  600/4/ 000جمع  

سازمان زمین شناسی باشند بازاء هن روز کار صهنایی بنابن   کارشناسان مشاور از خارج ازینان ه 

 ریال بنآورد هزینه می شود.  100/ 000ریال و بازاء هن روز کار دلتنی مبلغ   200/ 000

 ز ه«ینه ها  تایپ، تکثیر و صحافی گ«ارشات و نقشه ها 11

 صفهه   150   مشخ ا  : صفها  گزارش 

 بنگ   1   تعداد نقشه     

 نسخه   8  رش تکعین شده  تعداد گزا   

 ریال   000/225   <  -----     ریال  1/ 500   هزینه ها: تایپ بازاء هن صفهه  

 ریال   120/ 000 <   ------        ریال 100   نسخه بازاء هن صفهه   8تکعین گزراش در 

 ریال   3/ 04/ 000 <  ------ ریال  380/ 000     بنگ نقشه بازاء هن بنگ 8یاپ 

 نسخه گزارش  8  صهالی تعداد



 ریال   000/240  <  ------ ریال   30/ 000                          بازاء هن نسخه  

             ------------ 

 ریال   000/625/3جمع  



 ز کارآنه 12

ریال می باشد   000/000/25بنابن    1:  100.000مبلغ پیش بنی شده بنای کارآنه هن نقشه زمین شناسی  

 مان لعا یت صهنایی و دلتنی کارشناسان و تکنسینها تقسیم خواهد شد. که به نسبت مد  ز

 ، دورسنجی و کادر آزمایشگاهی صهناییش  G.I.S) اکیپ صهنایی، کارشناسان 

 ز استهلاک ) وسائل(  13

ی استهلاک  ییوازم 1نسبتهای مشخص شده در نظن گنلته شده است: و به  بنای اقلام زین  استهلاک وسایا  

 ی% ارزش او یه و بنا20ی استهلاک وسائط نقلیه به میزان 2% ارزش او یه بنای یکسال  10  کمپ به میزان

 % ارزش او یه بنای یکسال 10ی استهلاک کالاهای سنمایه ای به میزان 3یکسال 

 ریال  000/250   کمپ با  مسهم اکیپ زمین شناسی از استهلاک  واز •

 ماه کاما م موریت صهنایی  3احتساب 

 ریال  000/000/6  و دستگاه  ندرور بنای سه ماه کاما م موریت استهلاک د •

 صهنایی 

 ریال  000/000/2  سهم اکیپ زمین شناسی از استهلاک یک دستگاه وانت  •

 کمپ مشتنک و دو  ندرور منکزی 

 ریال  000/450/2  سهم اکیپ زمین شناسی از استهلاک کالاهای سنمایه ای  •

------------ 

 یال  ر  000/700/10جمع 

 ز ه«ینه ها  پیش بینی نشده ) ادار ، خدماتی و ...(  14

% کا هزینه ها بجز آنا یزها و بنرسیهای آزمایشگاهی بعنوان هزینه های پیش بینی نشده منظور 20معادل  

 خواهد شد. 

 500/311/93 ) هزینه های انجام شده بجییز آزمایشییگاهی و کارآنییهش% × 20ریال =    300/662/18      

 ریال 

 1:  100/ 000ه«ینه کل تهیه یکبرگ نقشه زمین شناسی 



ریال 800/215/166



  1: 100.000نقشه ژئوشیمی  

 پرسنل هر اکیپ ژئوشیمی از این قرار است: 

 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین  زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 
 - دستگاه   3 - نفن   3 نفن   2 - نفن  1

ماه ) این اکیپ در ورقه های باشتین، سبزوار و سییلطان آبییاد   2

 مستقن خواهد شدش 

 

 ز تهیه عکسها و نقشه ها : 1

 قیمت کل )ریال ( )ریال(  قیمت هر عدد تعداد مورد نیاز 

 480/ 000   4/ 000 قطعه   120 1: 50.000عکس هوایی   1-1

 200/ 000 10/ 000 بنگه  20 1: 50.000توپوگنالی   2-1

 4/ 000 4/ 000 بنگه   1 1: 250.000توپوگنالی   3-1

 Spot,TM  --  500 /442 /2سهم اکیپ ژئوشیمی  از هزینه اطلاعا  رقومی   4-1

 ریال 500/126/3 جمع   
 



 ز کارها  دفتر  : 2

  ماه کارشناس  5/31مد  زمان لازم : 

 متوسط حقوق کارشناس در ماه  ------ >ریال 000/800 5/31 8×  000/800= 000/200/25        

 ریال  000/700/1   از کار دلتنی بخش دورسنجی ژئوشیمیسهم  اکیپ  •

 ریال G.I.S   000/300/1از کار دلتنی بخش  ژئوشیمی سهم اکیپ  •

 ریال    000/200/28جمع         
 ی هزینه عملیا  صهنایی : 3

 ماه راننده  6ه تکنسین + ما 4ماه کارشناس +  2مد  زمان پیش بینی شده : 
   ماه، عملیات صحرایی 1حق ال«حمه    

 جمع مدت/ماه  )جمع حقوق و فوق العاده مأموریت ( فوق العاده مأموریت در یکماه  مقدار حقوق ماهیانه  

 ریال   000/700/3 ماه  2 ریال 000/850/1 ریال 000/050/1 ریال 000/800 کارشناس  •

 ریال  000/000/6 ماه  4 ریال  000/500/1 ریال 000/050/1  ریال 000/450 تکنسین  •

 ریال  000/700/8 ماه  6 ریال  000/450/1 ریال  000/050/1 ریال  000/400 راننده •

سهم اکیپ ژئوشیمی  از کار صهنایی بخشییهای دور سیینجی و   •

G.I.S  

 ریال 000/400/1    

هییای وانییت و سهم اکیپ ژئوشیییمی  از کییار صییهنایی راننییده   •

 کامیون کمپ مشتنک و دو راننده  ندرور کمپ منکزی  

 ریال  000/000/1    

 ریال  000/300/1     سهم اکیپ ژئوشیمی از آشاز کمپ مشتنک   •

 ریال   000/100/22 جمع     



 ی  هزینه های آزمایشگاهی 4

کانیهییای سیینگین در مهییا مش از تمامی نمونه های بنداشت شده و شستشییوی    200تهیه پودر    –ا ف  

 کمپ منکزی : 

 

شستشو  کانیها    نمونه کوبی   نوع کار 

 سنگین 

 عدد  250 عدد  800 تعداد نمونه  

  27  42 تکنسین مورد نیاز / روز  
 15/ 000اجن  تکنسین / ریال ) با احتساب 

ریال  35/ 000ریال حقوق متوسط روزانه و 

 لوق ا عاده م موریت ش  

 ریال   1/ 350/ 000 ریال   2/ 100/ 000

 ریال  450/3/ 000جمع  
 

 



 کارها و بنرسیهای آزمایشگاهی که در سازمان زمین شناسی و یا شنکتهای مورد نظن انجام خواهد شد.  –ب 

 

 آماه ساز  و مطالعه کانی سنگین  نمونه کوبی  نوع کار
اکسید در آزمایشگاهها    16و   Traceعنصر   22آنالی« 

 مختلف

 850 100 50 تعداد نمونه 

 ریال 000/70 ریال 000/4 هزینه بنای هن نمونه 

با توجه به ارسال نمونه ها به آزمایشگاههای مختلف که بتوانند  

حد تشخی های مورد نیاز را اندازه گینی نمایند هزینه آنا یز هن  

 ریال بنآورد می شود  000/780نمونه ژئوشیمی بنابن  

 ریال 000/000/663 ریال000/000/7 ریال000/200 قیمت کا 

 ریال 000/200/670جمع کل    
 

 ریال  650/673/ 000جمع کل ه«ینه ها  آزمایشگاهی :  



 ز ه«ینه ها  کارگر  5

 جمع کل دستم«د و بیمه  جمع دستم«د و بیمه / روزانه بیمه %30 دستم«د روزانه تعداد کارگر مورد نیاز 

 یالر  000/340/2 ریال  19/ 500 ریال  4/ 500 15/ 000 نفن  120

 ز ه«ینه ها  غذایی 6

 ریال  000/6   هزینه غذایی پیش بینی شده بنای هن نفن در یک روز  -

 نفن  6          تعداد نفنا  اکیپ صهنایی  -

 روز  40        مد  زمان عملیا  صهنایی  -

        -------------------- 

  6000×  6×  40ریال =  000/440/1

 ریال  00/470    زینه غذایی کارشناسان سهم اکیپ ژئوشیمی از ه  -

G.I.S  دورسنجی ، کادر آزمایشگاهی ، آشاز و راننده وانت ، 

 رور کمپ منکزی دکمپ مشتنک و دو راننده  ن

 ریال  000/910/1جمع  



 ز ه«ینه سوخت، لوازم یدکی و تعمیرات 7

  یتن    یتن م نف روزانه   روزکار   ندرور  1قیمت             

 ----- > 3    ×  40 ×  25 ×  200ریییییییال =  000/600                                                 

 سوخت 
 اجن     بار تعویض روغن                                                                                                            

تعیییویض  -------- > 20× 12000رییییال =  000/240                                                  

 روغن 
 ماه کار   ماشین         تعمین ماهانه هن ماشین                                                               

عمییینا  و  ییوازم ت --------  > 3  ×   5/1  ×ریییال   000/200ریال =    000/900                    

 یدکی 
 قیمت هن حلقه     تعداد حلقه                                                                                                    

 لاستیک ---------- > 4    × 180000ریال =  000/720                                               

                   ---------------- 

 ریال   000/460/2جمع               

  500/2/ 000جمع     ه«ینه ایاب و ذهاب )هواپیما و ...(  ی 8

  ریال

 ز ه«ینه محل استقرار 9

  ریال  000/500 ریال در ماهش   000/800شاما سهم اکیپ ژئو شیمی از کنایه مها کمپ مشتنک )

 ریال در ماهش و هزینه های جانبی  000/700زی ) ، مابه ا تفاو  کنایه مها کمپ منک

 



 ز ه«ینه مشاوران :  10

 مییاه کارشییناس ، کییار دلتیینی    2روز عملیییا  صییهنایی +  کارشناس      20مد  زمان پیش بینی شده =  

 هزینه : 

 دفتر   صحرایی  نوع کار 

 ماه   2 روز  20 مد 

 اجن  

ریال حقوق   40/ 000با احتساب 

ارشد + متوسط یک روزکارشناس 

ریال لوق ا عاده   35/ 000

 م موریت

 ریال   2/ 400/ 000 ریال   1/ 500/ 000

 ریال  900/3/ 000جمع  

کارشناسان مشاور از خارج از سازمان زمین شناسییی باشییند بییازاء هیین روز کییار صییهنایی بنابیین ینان ه  

  ریال بنآورد هزینه می شود. 000/100ریال و بازاء هن روز کار دلتنی مبلغ  000/200

 ز ه«ینه ها  تایپ، تکثیر و صحافی گ«ارشات و نقشه ها 11

 صفهه  150   مشخ ا  : صفها  گزارش 

   صفهه  350  صفها  آنا یز نمونه ها      

 بنگ  38    تعداد نقشه         

 نسخه  8  تعداد گزارش تکعین شده         

 ریال  000/225   <  -----     ریال  500/1   هزینه ها: تایپ بازاء هن صفهه 

 ریال  000/400 <  ------        ریال 100   نسخه بازاء هن صفهه  8تکعین گزراش در 

 نسخه  8بنگ نقشه در  38تکعین 

 ریال 000/840/25 < ------ ریال  000/85     بازاء هن بنگ 

 نسخه گزارش  8صهالی تعداد 

 ریال  000/240  < ------ یال ر 000/30                          بازاء هن نسخه 

              ------------ 

 ریال    000/705/26جمع 





 ز کارآنه 12

می باشد که   ریال   000/000/31بنابن  1:  100.000ژئوشیمی  مبلغ پیش بنی شده بنای کارآنه هن نقشه  

 به نسبت مد  زمان لعا یت صهنایی و دلتنی کارشناسان و تکنسینها تقسیم خواهد شد. 

 ، دورسنجی و کادر آزمایشگاهی صهناییش  G.I.S) اکیپ صهنایی، کارشناسان 

 ز استهلاک ) وسائل(  13

ی استهلاک  ییوازم 1نسبتهای مشخص شده در نظن گنلته شده است: بنای اقلام زین و به  استهلاک وسایا  

 یرزش او یه و بنا% ا20ی استهلاک وسائط نقلیه به میزان 2% ارزش او یه بنای یکسال  10کمپ به میزان  

 % ارزش او یه بنای یکسال 10ی استهلاک کالاهای سنمایه ای به میزان 3یکسال 

 ریال  000/100   ژئوشیمی از استهلاک  واز کمپ با سهم اکیپ  •

 ماه کاما م موریت صهنایی  5/1احتساب 

 ریال  000/500/4   ماه  5/1با احتساب دستگاه  ندرور  استهلاک سه •

 صهنایی کاما م موریت 

 ریال  000/740  ز استهلاک یک دستگاه وانت اژئوشیمی سهم اکیپ  •

 منکزی کمپ  کمپ مشتنک و دو  ندرور 

 ریال  000/000/1  ستهلاک کالاهای سنمایه ای از ا ژئوشیمیسهم اکیپ  •

------------ 

 ریال    000/340/6جمع 

 ز ه«ینه ها  پیش بینی نشده ) ادار ، خدماتی و ...(  14

% کا هزینه ها بجز آنا یزها و بنرسیهای آزمایشگاهی بعنوان هزینه های پیش بینی نشده منظور 20معادل  

 خواهد شد. 

 500/081/100  ) هزینه های انجام شده بجز آزمایشگاهی و کارآنهش% ×  20ریال =    300/016/20      

 ریال 

 1: 000/100 ژئوشیمیه«ینه کل تهیه یکبرگ نقشه 



ریال 800/215/166



 

  1: 100.000 پناکندگی مواد معدنی در مقیاس نقشه  

 ز این قرار است: اکتشاگ چکشی اپرسنل هر اکیپ 

 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین  زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 ماه   4-5 - دستگاه   1 - نفن   1 - نفن   1 نفن  1 

 

 و نقشه ها : ز تهیه عکسها  1

 قیمت کل )ریال ( )ریال(  قیمت هر عدد تعداد مورد نیاز 

 240/ 000   4/ 000 قطعه   60 1: 50.000عکس هوایی   1-1

 120/ 000 10/ 000 بنگ 12 1: 50.000توپوگنالی   2-1

 4/ 000 4/ 000 بنگه   1 1: 250.000توپوگنالی   3-1

 Spot,TM    500 /442 /2اطلاعا  رقومی   اکیپ یکشی از سهم   4-1

 ریال 500/806/2 جمع   
 

 



 ز کارها  دفتر  : 2
  ماه تکنسین   1ماه کارشناس +  7مد  زمان لازم : 

 متوسط حقوق کارشناس در ماه  ------ >ریال 000/800     7×  000/800= 000/600/5        

  ر ماه تکنسین دمتوسط حقوق  ------ >ریال 000/450   1×  000/450= 000/450        

 ریال  000/700/1   از کار دلتنی بخش دورسنجی یکشی سهم  اکیپ  •

 ریال G.I.S    000/300/1از کار دلتنی بخش  یکشی سهم اکیپ  •

 ریال    000/050/9جمع         
 ی هزینه عملیا  صهنایی : 3

 ماه راننده   5/4ماه کارشناس +  9مد  زمان پیش بینی شده : 
   ، عملیات صحراییماه 1حق ال«حمه    

 جمع مدت/ماه  )جمع حقوق و فوق العاده مأموریت ( فوق العاده مأموریت در یکماه  مقدار حقوق ماهیانه  

 ریال   000/650/16 ماه  9 ریال 000/850/1 ریال 000/050/1 ریال 000/800 کارشناس  •

 ریال  000/525/6 ماه  5/4 ریال  000/450/1 ریال  000/050/1 ریال  000/400 راننده •

 صییهنایی بخشییهایهزینییه ای اکیییپ یکشییی از کییار سییهم  •

  G.I.Sدور سنجی و  

 ریال  000/400/1    

از کار صهنایی راننده های وانت   هزینه ای اکیپ یکشی  سهم    •

 و کامیون کمپ مشتنک و دو راننده  ندرور کمپ منکزی  

 ریال  000/600/3    

 ریال  000/700/3       ز آشاز هزینه ای اکیپ یکشی اسهم  •

 ریال   000/875/31 جمع     



 ز ه«ینه ها  آزمایشگاهی : 4

آزمایشا  مورد نیاز کمپ منکزی انجام می شود ) هزینه ها بن اساس تعداد کارشناسان و تکنسین   –ا ف 

 روزی که بنای انجام آزمایشا  مورد نیاز وقت صنف می کنند بنآورد می شودش: 

 تایپ پتروگرافی  مقطع صیقلی  شیمی XRF نمونه کوبی  و آزمایش  نوع کار

 صفهه 300 عدد 20 عدد 30 عدد 50 عدد  250 عدد  300 تعداد نمونه 

 --- روز 5 روز  15 روز  48 روز  25 --- کارشناس مورد نیاز /روز 

 روز  10 روز 5 روز 5 روز  48 --- روز  15 تکنسین مورد نیاز/روز 

حتسیاب اجن  کارشیناس ) بیا ا

ریییال حقییوق متوسییط  000/17

ریییال لییوق  000/35روزانییه و 

 ا عاده م موریت  

 ریال  000/930 ریال 000/976/2 ریال 000/550/1 ---
000/310  

 ریال
--- 

اجیین  تکنسییین ) بییا احتسییاب 

ریال حقیوق روزانیه و   000/15

رییییال لیییوق ا عیییاده  000/35

 م موریت  

 ریال  000/250 ریال 000/400/2 --- ریال  000/750
000/250  

 ریال
 ریال  000/500

 قیمت کا  
 ریال 000/376/5 ریال 000/550/1 ریال  000/750

000/180/1  

 ریال

ریا 000/560

 ل
 ریال  000/500

 ریال  000/416/9جمع      

 



 آزمایشا  مورد نیاز که در سازمان زمین شناسی کشور و یا شنکتهای مورد نظن انجام خواهد شد.  –ب 

 طلا XRD جذب اتمی  نوع آزمایش 

 عدد 20 عدد 30 عدد 80 تعداد 

هزینه آزمییایش یییک عن یین یییا 

نمونه بن اساس تعنله سازمان و 

 یا شنکت مورد نظن 

ریال   35/ 000یند عن ن: عن ن اول  

 ریال  25/ 000عناصن بعدی 

هیین عن یین  Sn,Hg,Sb,Asعناصیین 

 ریال   100/ 000

 ریال 35/ 000 ریال 50/ 000

  80× 2 عن ن ش  × )  100/ 000 قیمت کا 

 ریال =   16/ 000/ 000

  80×5×)عن نش   25/ 000

 ریال =   10/ 000/ 000

000 /000 /26   

 ریال 700/ 000 ریال  1/ 500/ 000

 ریال   000/000/282جمع    
 

 ریال  616/37/ 000جمع کل ه«ینه ها  آزمایشگاهی :  

 

 

 

 

 



 ز ه«ینه ها  کارگر  5

 جمع کل دستم«د و بیمه  جمع دستم«د و بیمه / روزانه مهبی  %30 دستم«د روزانه تعداد کارگر مورد نیاز 

 ریال  000/170/1 ریال  19/ 500 ریال  4/ 500 15/ 000 نفن    60

 ز ه«ینه ها  غذایی 6

 ریال  000/6   هزینه غذایی پیش بینی شده بنای هن نفن در یک روز  -

 نفن  6          تعداد نفنا  اکیپ صهنایی  -

 روز  90         مد  زمان عملیا  صهنایی -

        -------------------- 

  6000×  3×  90ریال =  000/620/1

 ریال  000/416/1  ، دورسنجی ، کادر  G.I.Sسهم غذایی کارشناسان  -

 آزمایشگاهی ، آشاز و راننده وانت 

 کمپ مشتنک و دو راننده منکزی از اکیپ یکشی 

 ریال  000/036/3جمع  



 یدکی و تعمیرات  ز ه«ینه سوخت، لوازم7

  یتن    یتن م نف روزانه   روزکار   ندرور  1قیمت             

 ----- > 1    ×  90 ×  25 ×  200ریییییییال =  000/450                                                 

 سوخت 
 اجن     بار تعویض روغن                                                                                                            

تعیییویض  -------- > 10× 12000رییییال =  000/120                                                  

 روغن 
 قیمت هن حلقه     تعداد حلقه 

 لاستیک ---------- > 4    × 180000ریال =  000/720                                               
 ماه کار   ماشین         تعمین ماهانه هن ماشین                                                                      

تعمییینا  و  ییوازم  --------  > 1 ×     3  ×ریییال  000/200ریییال =  000/600                    

 یدکی 

                                                                                                    

                   ---------------- 

 ریال   000/890/1جمع               

  500/2/ 000جمع     ه«ینه ایاب و ذهاب )هواپیما و ...(  ی 8

  ریال

 ز ه«ینه محل استقرار 9

  ریال  000/500/1  ریال در ماهش   000/800ه مها کمپ مشتنک )از کنای یکشی  شاما سهم اکیپ 

 ریال در ماهش و هزینه های جانبی  000/700مابه ا تفاو  کنایه مها کمپ منکزی )  و

 



 ز ه«ینه مشاوران :  10

 مییاه کارشییناس کییار دلتیینی   1مییاه  کارشییناس عملیییا  صییهنایی +    1مد  زمان پیش بینییی شییده =  

 هزینه : 

 دفتر   رایی صح نوع کار 

 ماه   1 ماه   1 مد 

 اجن  

ریال حقوق   40/ 000با احتساب 

متوسط یک روزکارشناس ارشد + 

ریال لوق ا عاده   35/ 000

 م موریت

 ریال   1/ 200/ 000 ریال   2/ 250/ 000

 ریال  450/3/ 000جمع  

بنابیین  کارشناسان مشاور از خارج از سازمان زمین شناسییی باشییند بییازاء هیین روز کییار صییهناییینان ه  

 ریال بنآورد هزینه می شود.  000/100ریال و بازاء هن روز کار دلتنی مبلغ  000/200

 ز ه«ینه ها  تایپ، تکثیر و صحافی گ«ارشات و نقشه ها 11

 صفهه  150   مشخ ا  : صفها  گزارش 

  بنگ  1    تعداد نقشه        

  جلد  1   تعداد گزارش        

 ریال  000/225   <  -----     ریال  500/1   فهه هزینه ها: تایپ بازاء هن ص

 ریال  000/120 <  ------        ریال 100   نسخه بازاء هن صفهه  8تکعین گزراش در 

 ریال  000/680 < ------    ریال  000/85  نسخه بازاء هن بنگ 8تکعیننقشه در

 نسخه گزارش  8صهالی تعداد 

 ریال  000/240  < ------   ریال  000/30                       بازاء هن نسخه 

              ------------ 

 ریال    000/265/1جمع 



 ز کارآنه 12

 ریال  000/000/19بنابن  1: 100.000 پناکندگی مواد معدنی  مبلغ پیش بنی شده بنای کارآنه هن نقشه  

 تکنسینها تقسیم خواهد شد.  می باشد که به نسبت مد  زمان لعا یت صهنایی و دلتنی کارشناسان و

 ، دورسنجی و کادر آزمایشگاهی صهناییش  G.I.S) اکیپ صهنایی، کارشناسان 

 ز استهلاک ) وسائل(  13

ی استهلاک  ییوازم 1نسبتهای مشخص شده در نظن گنلته شده است: بنای اقلام زین و به  استهلاک وسایا  

% ارزش او یه و بنای 20وسائط نقلیه به میزان   ی استهلاک2% ارزش او یه بنای یکسال  10کمپ به میزان  

 % ارزش او یه بنای یکسال 10ی استهلاک کالاهای سنمایه ای به میزان 3یکسال 

 ریال  000/250   از استهلاک  واز کمپ با  سهم اکیپ ژئوشیمی •

 ماه کاما م موریت صهنایی  3احتساب 

 ریال  000/000/3    بنای سه ماه دستگاه  ندرور  یکاستهلاک  •

 کاما م موریت صهنایی 

 ریال  000/000/2   ز استهلاک یک دستگاه وانت ا یکشیسهم اکیپ  •

 کمپ مشتنک و دو  ندرور  منکزی 

 ریال  000/450/2  ستهلاک کالاهای سنمایه ای از ا یکشیسهم اکیپ  •

     -------------- 

 ریال    000/700/7جمع 

 خدماتی و ...(  ز ه«ینه ها  پیش بینی نشده ) ادار ،  14

% کا هزینه ها بجز آنا یزها و بنرسیهای آزمایشگاهی بعنوان هزینه های پیش بینی نشده منظور 20معادل  

 خواهد شد. 

 500/242/66 ) هزینه های انجام شده بجز آزمایشییگاهی و کارآنییهش% ×  20=    ریال  500/248/13  

 ریال 

 1: 000/100 ر مقیاس پراکندگی مواد معدنی ده«ینه کل تهیه یکبرگ نقشه 



ریال 000/107/136



پنتابا در کمپ منکزی مودر آنا یز قنار می   XRFتوضیح : ینان ه نتایج آزمایش نمونه هایی که توسط  

ریال به عنوان هزینۀ آنا یز طیف سنجی  000/000/30گینند مطلوب نباشد در این صور  مبلغی معادل 

بیینگ نقشییۀ  1خواهد شد در این وضعیت هزینییۀ کییا تهیییه   نمونه به مبلغ لوق ا ذکن اضاله  250تعداد  

 خواهد شد.  ریال 000/107/166با غ بن  1: 000/100پناکندگی مواد معدنی در مقیاس 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 نقشه ژئومورلو وژی و زمین شناسی کواتنننی   

 پرسنل هر اکیپ ژئومورفولوژ   از این قرار است: 

 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین  اه زمین شناس همر  کارشناس مسئول 

 ماه   2/ 5 - دستگاه   1 - نفن   1 - نفن   1 نفن  1 

 

 ز تهیه عکسها و نقشه ها : 1

 قیمت کل )ریال ( )ریال(  قیمت هر عدد تعداد مورد نیاز 

 240/ 000   4/ 000 قطعه   60 1: 50.000عکس هوایی   1-1

 80/ 000 10/ 000 بنگ 8 1: 50.000وپوگنالی  ت 2-1

 4/ 000 4/ 000 بنگ  1 1: 250.000توپوگنالی   3-1

 Spot,TM  -- -- 500 /442 /2سهم اکیپ ژئومورلو وژی  از هزینه  اطلاعا  رقومی   4-1

 ریال 500/766/2 جمع   
              



 ز کارها  دفتر  : 2

 ماه کارشناس  5/2مد  زمان لازم : 

      5/2×  000/800= 000/000/2   ریال 000/800 <   ---------وسط حقوق کارشناس در ماه  مت •

    ریال 000/700/1 سهم اکیپ ژئومورلو وژی از کار دلتنی بخش دورسنجی •

    یالر G.I.S   000/300/1سهم اکیپ ژئومورلو وژی از کار دلتنی بخش  •

        ریال    000/000/5جمع         

 «ینه عملیات صحرایی : ز ه3
 ماه راننده  5/2ماه کارشناس +  5مد  زمان پیش بینی شده : 

   ماه، عملیات صحرایی 1حق ال«حمه    

 جمع مدت/ماه  )جمع حقوق و فوق العاده مأموریت ( فوق العاده مأموریت در یکماه  مقدار حقوق ماهیانه  

 ریال   000/250/9 ماه  5 ریال 000/850/1 ریال 000/050/1 ریال 000/800 کارشناس  •

 ریال  000/625/3 ماه  5/2 ریال  000/450/1 ریال  000/050/1 ریال  000/400 راننده •

 از کییار صییهنایی بخشییهای ژئومورلو ییوژی سییهم هزینییه ای  •

  G.I.Sدور سنجی و  

 ریال  000/400/1    

 از کییار صییهنایی راننییده  ژئومورلو ییوژی  سهم هزینه ای اکیپ    •

 های وانت و کامیون کمپ مشتنک 

 ریال  000/000/1    

 ریال  000/500/1        ژئومورلو وژی از آشاز سهم هزینه ای اکیپ  •

 ریال   000/775/16 جمع     



 ز ه«ینه ها  کارگر  4

 ه جمع کل دستم«د و بیم جمع دستم«د و بیمه / روزانه بیمه %30 دستم«د روزانه تعداد کارگر مورد نیاز 

 ریال   000/195 ریال  19/ 500 ریال  4/ 500 15/ 000 نفن    10

 ز ه«ینه ها  غذایی 6

 ریال  000/6   هزینه غذایی پیش بینی شده بنای هن نفن در یک روز  -

 نفن  3          تعداد نفنا  اکیپ صهنایی  -

 روز  50        مد  زمان عملیا  صهنایی  -

        -------------------- 

  6000×  3×  50ریال =  000/900

 ریال  000/220  ، دورسنجی ، کادر  G.I.Sسهم غذایی کارشناسان  -

 آزمایشگاهی ، آشاز و راننده وانت 

 کمپ مشتنک از اکیپ ژئومورلو وژی 

 ریال  000/120/1جمع  



 ز ه«ینه سوخت، لوازم یدکی و تعمیرات 6

 وزکار   ندرور  یتن    یتن م نف روزانه   ر 1قیمت             

 ----- > 1    ×  50 ×  25 ×  200ریییییییال =  000/450                                                 

 سوخت 
 اجن     بار تعویض روغن                                                                                                            

 تعویض روغن  -------- >   7× 12000ریال =  000/84                                                  
 ماشین    روز کار         اجن  تعمین و  وازم یدکی در یک ماه                                         

تعمییینا  و  ییوازم  --------  > 1 ×     50  ×ریییال    000/200ریال =    000/400                    

                                          یدکی

                   ---------------- 

 ریال   000/934جمع               

  500/2/ 000جمع     ایاب و ذهاب )هواپیما و ...(   ز ه«ینه7

  ریال

 ز ه«ینه محل استقرار 8

  ریال 000/700  ها کمپ مشتنک شاما سهم اکیپ ژئومورلو وژی از کنایه م •

 ماه  5/2ریال بنای  000/800هن ماه            

  ریال  700/ 000جمع         

 



 ز ه«ینه مشاوران :  9

 کارشییناس کییار دلتیینی   روز  10کارشناس عملیییا  صییهنایی +     روز  10مد  زمان پیش بینی شده =  

 هزینه : 

 دفتر   صحرایی  نوع کار 

 روز  10 روز  10 مد 

 اجن  

ریال حقوق   40/ 000با احتساب 

متوسط یک روزکارشناس ارشد + 

ریال لوق ا عاده   35/ 000

 م موریت

 ریال  400/ 000 ریال  750/ 000

 ریال  150/1/ 000جمع  

کارشناسان مشاور از خارج از سازمان زمین شناسییی باشییند بییازاء هیین روز کییار صییهنایی بنابیین ینان ه  

 ریال بنآورد هزینه می شود.  000/100کار دلتنی مبلغ  ریال و بازاء هن روز 000/200

 ز ه«ینه ها  تایپ، تکثیر و صحافی گ«ارشات و نقشه ها 10

 صفهه  150   مشخ ا  : صفها  گزارش 

   بنگ ) ژئومورلو وژی و زمین شناسی کواتنننیش  2    تعداد نقشه       

   نسخه 8  تکعین شده  تعداد گزارش        

 ریال  000/225   <  -----     ریال  500/1   تایپ بازاء هن صفهه هزینه ها: 

 ریال  000/120 <  ------        ریال 100   نسخه بازاء هن صفهه  8تکعین گزراش در 

 ریال  000/360/1 < ------             بنگش  16)جمعاً نسخه  8نقشه دربنگ  2تکعین

 نسخه گزارش  8صهالی تعداد 

 ریال  000/240  < ------   ریال  000/30                       خه بازاء هن نس

              ------------ 

 ریال    000/945/1جمع 



 ز کارآنه 11

 ژئومورلو ییوژی و زمییین شناسییی کییواتنننی در مقیییاسمبلغ پیییش بنییی شییده بیینای کارآنییه هیین نقشییه  

ت مد  زمان لعا یییت صییهنایی و دلتیینی می باشد که به نسب  ریال   000/400/8بنابن    1:  100.000  

 کارشناسان و تکنسینها تقسیم خواهد شد. 

 ، دورسنجی و کادر آزمایشگاهی صهناییش  G.I.S) اکیپ صهنایی، کارشناسان 

 ز استهلاک ) وسائل(  12

ی استهلاک  ییوازم 1نسبتهای مشخص شده در نظن گنلته شده است: بنای اقلام زین و به  استهلاک وسایا  

% ارزش او یه و بنای 20ی استهلاک وسائط نقلیه به میزان 2% ارزش او یه بنای یکسال  10ه میزان  کمپ ب

 % ارزش او یه بنای یکسال 10ی استهلاک کالاهای سنمایه ای به میزان 3یکسال 

 ریال  000/100  کمپ با  ماز استهلاک  واز ژئومورلو وژیسهم اکیپ  •

 کاما م موریت صهنایی  روز 50احتساب 

 ریال  000/700/1   روز   50استهلاک یک دستگاه  ندرور بنای  •

 کاما م موریت صهنایی 

 ریال  000/700  از استهلاک یک دستگاه وانت  ژئومورلو وژیسهم اکیپ  •

 کمپ مشتنک 

 ریال  000/500  از استهلاک کالاهای سنمایه ای ژئومورلو وژی سهم اکیپ  •

     -------------- 

 ال  ری  000/000/3جمع 

 ز ه«ینه ها  پیش بینی نشده ) ادار ، خدماتی و ...(  13

 بعنوان هزینه های پیش بینی نشده منظور خواهد شد. کارآنه ش بجز )% کا هزینه ها 20معادل 

 500/085/36 شکییا هزینییه بجییز کارآنییه ) % × 20=  ریززال 100/217/7    

 ریال 

 سی کواترنر  ژئومورفولوژ  و زمین شناه«ینه کل تهیه یکبرگ نقشه 



ریال 600/702/51



    1: 100.000لیزیک هوایی در مقیاس نقشه ژئو

 پرسنل هر اکیپ ژئوفی«یک از این قرار است: 

 مدت عملیات صحرایی  وانت  لندرور  راننده وانت  راننده لندرور  تکنسین  زمین شناس همراه   کارشناس مسئول 

 ماه  2 دستگاه   1 دستگاه   1 نفن   1 نفن   1 نفن  4 نفن   1 نفن  1 مانیتیک و گناویمتنی   •

• IP   1   ماه  2 دستگاه   1 دستگاه   1 نفن   1 نفن  1 نفن   2 -- نفن 

  

 ز کارها  دفتر  : 1

 ن ماه تکنسی 18ماه کارشناس بنای ژئولیزیک هواییش + IP  +2ماه کارشناس بنای  3ماه کارشناس بنای مانیتیک +  6ماه کارشناس ) 11مد  زمان لازم : 

 ش IPماه تکنسین بنای  6ماه تکنسین بنای مانیتیک +  12)

  

      11×  000/800= ریال  000/800/8   ریال 000/800 <   ---------متوسط حقوق کارشناس در ماه   •

     18×  000/450ریال =  000/100/8   ریال 000/450 < -----------متوسط حقوق تکنسین در ماه   •

    یالر G.I.S   000/300/1لیزیک  از کار دلتنی بخش سهم اکیپ ژئو •

 ریال    000/200/18جمع         



       

 ز ه«ینه عملیات صحرایی : 2
 ماه راننده  8ماه تکنسین +  12ماه کارشناس +  6مد  زمان پیش بینی شده : 

 
   ماه، عملیات صحرایی 1حق ال«حمه    

 جمع مدت/ماه  )جمع حقوق و فوق العاده مأموریت ( یت در یکماه فوق العاده مأمور مقدار حقوق ماهیانه  

 ریال   000/100/11 ماه  6 ریال 000/850/1 ریال 000/050/1 ریال 000/800 کارشناس  •

 ریال  000/000/18 ماه  12 ریال  000/500/1 ریال  000/050/1 ریال  000/450 تکنسین  •

 ریال  000/600/11 ماه  8 ریال  000/450/1  ریال 000/050/1 ریال  000/450 راننده •

سهم اکیپ ژئولیزیییک از کییار صییهنایی راننییده هییای وانییت و   •

 کامیون و آشاز کمپ منکزی  

 ریال  000/400/41جمع    

 



 

 ز ه«ینه ها  کارگر  3

 و بیمه جمع کل دستم«د  جمع دستم«د و بیمه / روزانه بیمه %30 دستم«د روزانه تعداد کارگر مورد نیاز 

 ریال   000/240/6 ریال  19/ 500 ریال  4/ 500 15/ 000 نفن   320

 ز ه«ینه ها  غذایی 4

 ریال  000/6   هزینه غذایی پیش بینی شده بنای هن نفن در یک روز  -

 نفن  13          تعداد نفنا  اکیپ صهنایی  -

 روز  40        مد  زمان عملیا  صهنایی  -

        -------------------- 

  6000×  13×  40ریال =  000/120/3

 ریال  000/80  سهم اکیپ ژئولیزیک از هزینه غذایی   -

 آشاز و راننده وانت  کمپ مشتنک 

 ریال  000/200/3جمع  



 ز ه«ینه سوخت، لوازم یدکی و تعمیرات 5

  وانت  2ر  ندرو 2 یتن م نف روزانه   روزکار    ریال قیمت یک  یتن بنزین                   

 ----- > 4    ×  40 ×  25 ×  200ریییییییال =  000/800                                                 

 سوخت 
 بار تعویض روغن   ریال اجن  هن بار تعویض                                                                                                     

تعیییویض  -------- > 24× 12000رییییال =  000/288                                                  

 روغن 
 قیمت هن حلقه     تعداد حلقه 

 لاستیک ---------- > 2    × 180000ریال =  000/720                                               
 ماه کار   ماشین         تعمین ماهانه هن ماشین                                                                      

تعمییینا  و  ییوازم  --------  > 4 ×     1  ×ریییال  000/200ریییال =  000/800                    

                                                                                                    یدکی

                   ---------------- 

 ریال   000/248/2جمع               

  500/2/ 000جمع     ه«ینه ایاب و ذهاب )هواپیما و ...(  ی 6

  ریال

 ز ه«ینه محل استقرار 7

  ریال 000/500     شاما سهم اکیپ ژئولیزیک از کنایه مها کمپ مشتنک 

 ماه  2یال بنای ر 000/800بازاء هن ماه 

 و هزینه های جانبی )آب و بنق و ...ش  

 ز ه«ینه ها  تایپ، تکثیر و صحافی گ«ارشات و نقشه ها 8

 صفهه استش   100شاما  IP)هن گزارش ژئولیزیک هوایی، مانیتیک و صفهه  300مشخ ا  : صفها  گزارش 

 15و  IPمنبییوط بییه  ) بطور متوسطش بنگ 30بنگ منبوط به ژئولیزیک هوایی،  7  بنگ )  52تعداد نقشه        

     منبوط به مانیتیک استش ) بطور متوسطشبنگ 
 نسخه ش  8نسخه ) ازهن کار تعداد  24تکعین شده   تعداد گزارش        



 ه«ینه ها : 
 ریال  000/225   <  -----     ریال  500/1   تایپ بازاء هن صفهه  •

 000/240  <   ------         ریییال  100  صییفهه  نسخه بازاء هن    8گزارش در    3تعداد  تکعین   •

 ریال 

 نسخه  8بنگ نقشه ژئولیزیک هوایی در  7تکعین  •

 ریال  000/600/5 < ------    ریال  000/100    بازاء هن بنگ 

 نسخه  8در  IPبنگ نقشه  30تکعین  •

 ریال 000/800/4  < ------   ریال  000/20    بازاء هن بنگ 

 نسخه  8انیتیک در بنگ نقشه م 15تکعین  •

 ریال  000/800/1  < ------   ریال  000/15                      بازاء هن بنگ 

 ریال 000/720  < ------   ریال  000/30نسخه گزارش بازاء هن نسخه    24صهالی تعداد  •

 ریال    000/610/13جمع 

 ز کارآنه 9

بنابیین  1: 100.000 ایی در مقیییاس هییای ژئولیزیییک هییومبلغ پیش بنی شییده بیینای کارآنییه هیین نقشییه 

می باشد که به نسبت مد  زمان لعا یت صهنایی و دلتنی کارشناسان و تکنسییینها   ریال   000/000/34

 تقسیم خواهد شد. 

 ش  G.I.S) اکیپ صهنایی، کارشناسان 



 هلاک ) وسائل(  تز اس10
 ریال  000/800   کمپ با  ماز استهلاک  وازژئولیزیک سهم اکیپ  •

 کاما م موریت صهنایی  روز 40ب احتسا

 ریال  000/600/2      روز 40دستگاه  ندرور بنای  دواستهلاک  •

 کاما م موریت صهنایی 

 ریال  000/800/4    روز  40استهلاک دو دستگاه وانت بنای  •

  کاما م موریت صهنایی 

 ریال  000/500  ژئولیزیک از استهلاک یک دستگاه وانت سهم اکیپ  •

 روز کاما م موریت صهنایی  40بنای  کمپ مشتنک 

 ---  سهم اکیپ ژئولیزیک از استهلاک کالاهای سنمایه ای  •

     -------------- 

 ریال    000/700/8جمع 

 ز ه«ینه ها  پیش بینی نشده ) ادار ، خدماتی و ...(  11

 د شد. بعنوان هزینه های پیش بینی نشده منظور خواه کارآنه ش بجز ) % کا هزینه ها20معادل 

 ریال  000/598/96 شکا هزینه ها بجز کارانه ) % × 20=  ریال 600/319/19  

 1: 100/ 000نقشه ها  ژئوفی«یک هوایی در یک ورقه ه«ینه کل تهیه 

 ) بدون احتساب استهلاک کالاهای سنمایه ایش   ریال 000/000/150

 


